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 مدیرعامل جدید فولاد هرمزگان در جلسه معارفه 
بر سه اصل تاکید کرد

نیروی انسانی ، افزایش ظرفیت تولید 
و طرح های توسعه ای

سوء‌تدبیر ، موجب تبدیل فرصتی ایرانی 
به تهدیدی انگلیسی شد

2

1

3

8

3

 احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس :

 به دولتی چالاک 
و توانمند نیاز داریم

 مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان 
خبر داد

اعمال نرخ صفر مالیاتی 
منوط به برگشت ارز 

حاصل از صادرات

8

معلمان به مباحث مربوط
 به پیشگیری از کرونا ورود کنند 

1

ادامه از تیتر یک //
 وی گفت: شهرستان‌های جاسک، سیریک، 
بشاگرد و ابوموسی نیز در وضعیت زرد شیوع 
کرونا قرار دارند و فعالیت مشاغل گروه 
چهار در آنها ممنوع و دورکاری یک سوم 
کارکنان اجرایی خواهد شد.استاندار هرمزگان 
خاطرنشان کرد: عده‌ای از مردم که اصول و 
دستورالعمل های بهداشتی را رعایت نمی 
کنند و بدون توجه به این موارد، مراسم های 
عروسی، دورهمی و برنامه های غیرضروری 
را برگزار می کنند، موجب ابتلای افراد 
بسیاری به کرونا در این مراسم ها می‌شوند 
و از مردم انتظار داریم به خصوص در 
روستاها از برگزاری هرگونه مراسم، مهمانی 
و دورهمی برای حفظ سلامت و امنیت جان 
خود، خانواده و دیگران خودداری کنند. 
همتی از دلایل اصلی افزایش ابتلا به کرونا را 
کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی دانست 
و تصریح کرد: در حال حاضر میزان رعایت 
فاصله گذاری در اماکن عمومی استان ۶۰ 
درصد، در پاساژها ۷۹ درصد، پایانه های 

مسافری درون شهری ۶۱ درصد، مراکز 
ورزشی ۵۴ و میزان استفاده از ماسک در 
استان به ۶۲ درصد کاهش یافته است، در 
حالی که چند ماه پیش، میزان استفاده از 
ماسک در استان ۹۵ درصد بود و روند بیماری 
هم بسیار کم و کاهشی بود.وی به تجمعات در 
سواحل اشاره کرد و گفت: مردم باید بدانند 
که با هرگونه عدم رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی در چارچوب قوانین و مقررات 
برخورد می‌شود و خودروهایی که در 
ساحل پارک باشند، توسط نیروی انتظامی 
جریمه خواهند شد. استاندار هرمزگان، 
دهیاران، بخشداران و فرمانداران را مسئول 
نظارت بر رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
دانست و خاطرنشان کرد: اگر در روستایی 
مراسم عروسی و یا هرگونه برنامه برگزار 
شد و براساس ردیابی، ابتلای افراد به کرونا 
از طریق آن مراسم مورد تایید قرار گرفت، 
مسئول و بانی آن مراسم باید توسط دهیار به 
بخشدار و فرماندار و دستگاه قضایی معرفی 
شود و حتی اگر مدت زمانی از این مراسم 
گذشته باشد، این اقدام انجام و توسط دستگاه 
قضایی برخورد قاطع با مسئولان مراسم 
صورت می‌گیرد.همتی تاکید کرد: دهیاران 
در روستاها مسئول نظارت بر این امور 
هستند و اگر در روستایی مراسمی برگزار و 

ابتلا به کرونا صورت گرفت و توسط دهیار 
گزارش نشد، دهیار مقصر است و به باید در 
دادگاه پاسخگو باشد.وی اضافه کرد: انتظار 
ما این است که مردم با تکیه بر فرهنگ 
و آگاهی خود در حفظ جان و سامتی 
توجه لازم را داشته باشند و با خودداری 
از تردد غیرضروری، بیشتر در خانه بمانند 
و در صورت نیاز برای دریافت خدمات 
در ادارات، فروشگاه‌ها و دیگر اماکن، حتماً 
فاصله فیزیکی را رعایت و از ماسک استفاده 
کنند و قطعا می‌توانیم با رعایت این اصول و 
دستورالعمل‌ها هم امور جامعه را انجام دهیم 
و هم سلامت خود و دیگران را حفظ کنیم.
استاندار هرمزگان بیان داشت: حساسیت 
مردم باید در خصوص بیماری کرونا همچنان 
بالا باشد و عده‌ای با برگزاری مراسم های 
عروسی، تجمع و دورهمی، مردم را به قتلگاه 
دعوت نکنند و در صورت لزوم برگزاری 
جلسه حتماً استفاده از ماسک و فاصله 
فیزیکی رعایت شود.همتی اظهار داشت: 
فرمانداران، دستگاه‌های مسئول و به ویژه 
دستگاه قضایی باید به طور قاطع با افرادی 
که نظم بهداشتی جامعه را به هم می زنند، 
برخورد قاطع داشته باشند. وی ادامه داد: 
مراسم شب های قدر با تعداد افراد بسیار 
محدود، در فضای باز و در مدت زمان کم در 

برخی مساجد و اماکن مذهبی برگزار می‌شود 
و حتما باید در آن فاصله دو متری بین افراد 
و استفاده از ماسک رعایت شود، اما توصیه 
ما به عموم مردم این است که اعمال شب 
های قدر را با استفاده از ظرفیت شبکه های 
صداوسیما در خانه انجام دهند و همچنین 
در شرایط فعلی نباید نماز های مستحبی 
در مساجد برگزار شود.استاندار هرمزگان 
یادآورشد: افراد مبتلا به کرونا و همچنین 
افرادی که دارای علائم بیماری هستند، 
حتماً قرنطینه را رعایت کنند و باید همواره 
اصول بهداشتی را حتی در داخل خانه و 
در میان افراد خانواده رعایت کنیم و تردد 
غیرضروری از شهرها به روستاها نداشته 
باشیم و با این فرهنگ و نظم اجتماعی، 
می‌توانیم سلامت جامعه را تأمین و به تحقق 
هرمزگان بدون کرونا نزدیک شویم.همتی 
افزود: شورای اطلاع رسانی استان، رسانه‌ها 
و به ویژه صداوسیما باید نسبت به فرهنگ 
سازی بیشتر برای رعایت دستورالعمل‌های 
بهداشتی در جامعه اقدام کنند از ظرفیت 
فضای مجازی نیز در این راستا استفاده شود.
وی ادامه داد: شرکت‌ها، صنایع، بنگاه‌های 
اقتصادی و دستگاه‌های اجرایی، ملزم به تهیه 
لوازم بهداشتی و به ویژه ماسک از واحدهای 

تولیدی استان هرمزگان هستند.

گروه خبر //  مهندس عطااله معروفخانی طی حکمی از سوی مهندس حمید رضا 
عظیمیان به سمت مدیرعامل شرکت فولادهرمزگان منصوب شد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مراسم تكريم از مهندس فرزاد ارزانی و معارفه مهندس عطااله 
معروفخانی به عنوان مدير عامل جديد فولاد هرمزگان در سالن جلسات شرکت فولاد هرمزگان 
برگزار شد.  این مراسم با حضور رئیس و اعضای هیئت مدیره، دکتر حیدری معاون امور 
اقتصادی استانداری هرمزگان، مهندس قاسمی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان، 
دکتر خلج تهرانی مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس و معاونین و مدیران حوزه 
مدیرعامل با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار شد. در این مراسم هر یک از سخنرانان از 
حضور و تلاش های فرزاد ارزانی مدیرعامل اسبق این شرکت تجلیل و برای عطاءالله معروفخانی 
آرزوی موفقیت کردند و آمادگی خود را برای پیشبرد اهداف عالی شرکت در جهت توسعه و 

تداوم رونق تولید اعلام داشتند. 

گروه خبر // مدیر کل امور مالیاتی استان 
هرمزگان گفت: اعمال نرخ صفر مالیاتی به 
درآمد حاصل از صادرات کالا و خدمات، 
منوط به برگشت ارز حاصل از صادرات 
طبق مقررات اعلامی بانک مرکزی به 

چرخه اقتصادی کشور می باشد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاکررضا مریدی 
به بخشنامه صادره از معاون حقوقی و فنی 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در این 
زمینه اشاره کرد و گفت: اعمال نرخ صفر 
مالیاتی موضوع ماده 141 قانون مالیات های 
مستقیم به درآمد حاصل از صادرات کالا و 
خدمات برای عملکرد سال های 1397 

لغایت 1399 منوط به برگشت ارز حاصل از 
صادرات طبق مقررات اعلامی بانک مرکزی 
به چرخه اقتصادی کشور با رعایت مقررات 
مربوط می باشد.وی عنوان داشت: صادرات 
بخش کشاورزی و خدمات فنی و مهندسی 
برای عملکرد سال های 1398 و 1399 از 
شمول این حکم مستثنی هستند.مدیر کل امور 
مالیاتی استان هرمزگان همچنین تصریح کرد: 
اعمال معافیت مالیاتی موضوع بند )ب( ماده 
45 قانون احکام دائمی برنامه های توسعه 
کشور به سود تفاوت نرخ تسعیر ارز حاصل 
از صادرات در عملکرد سال های 1397 
لغایت 1399 منوط به برگشت ارز حاصل از 

صادرات طبق مقررات اعلامی بانک مرکزی 
به چرخه اقتصادی کشور با رعایت مقررات 
اعلامی می باشد.وی همچنین اظهار داشت: 
صادرات بخش کشاورزی و خدمات فنی و 
مهندسی برای عملکرد سال های 1398 و 
1399 از شمول این حکم مستثنی هستند.

مریدی در خاتمه تاکید کرد: اعمال سایر 
معافیت ها یا نرخ صفر مالیاتی از جمله 
مواد 81 و 132 قانون مالیات های مستقیم، 
ماده 13 قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 
 تجاری-صنعتی و معافیت های دانش بنیان و 
پارک های علم و فناوری موضوع قانون 
حمایت از شرکت ها و موسسات دانش بنیان 

و تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات، فارغ 
از برگشت ارز حاصل از صادرات آنها، با 

رعایت مقررات مربوط امکان پذیر می باشد.

استاندار هرمزگان هشدار داد 

روند ابتلا به کرونا در هرمزگان همچنان افزایشی

تکریم و معارفه 
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان 

مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد

اعمال نرخ صفر مالیاتی منوط به برگشت ارز حاصل از صادرات

کرونا و تحصیل مجازی 
فرصت یا تهدید؟

 قربانی شدن اصناف و بازاریان 
در کرونا

آوارگی محرومان
 با افزایش ودیعه و اجاره مسکن
2

 گروه خبر // عطاالله معروخانی  ضمن تشکر از 
تلاش های صورت گرفته در شرکت فولاد هرمزگان 
 و تبریک روز کارگر با تاکید بر نقش کارگران در 
 صنعت و تولید  گفت : کارگران، شریف ترین و 
 زحمتکش ترین طبقه اجتماع هستند و دست و بازوی 
 پر توان و تاش گر و همت والای آنها ،باعث گردش 

چرخه های صنعت و تولید در جامعه می شود .
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرعامل جدید شرکت فولاد 

هرمزگان با سپاس از خداوند متعال و تشکر از اعتماد مقام عالی 
وزارت صمت دکتر رزم حسینی  و حسن نیت سهامداران و اعضا 
هئیت مدیره ، انتصاب خود به سمت مدیرعامل شرکت فولاد 
هرمزگان را فرصت و توفیق خدمتگزاری به مردمان نجیب و 
تلاشگر استان هرمزگان و صنعت فولاد کشور خواند. وی فولاد 
هرمزگان را دارای کارآمدترین و غنی ترین منابع انسانی در 
تمامی سطوح تولیدی بهره برداری و اداری و مدیریتی دانست 
و گفت: امیدوارم بتوانم با عنایات حضرت حق ، با عزمی جزم 
و اراده ای راسخ توام با اخلاص و همتی مضاعف به تقویت 
و تعمیق اهداف شرکت نائل آیم.معروفخانی  رکود شکنی های 
فولاد هرمزگان را در تولید، نتیجه همت وغیرت منابع انسانی 
متخصص این شرکت دانست و اظهار داشت : قرارگرفتن اینچنین 
کادر انسانی در کنار سایر ظرفیت های بسیار منحصر به فرد 

این شرکت منجمله تکنولوژی به روز ، زیرساخت های مناسب 
برای توسعه و دسترسی به آب های آزاد، این شرکت را جز 
موفق ترین و شکوفا ترین شرکت های تولید فولاد کشور قرار 
داده است. وی در ادامه اظهار امیدواری کرد که با همدلی و هم 
افزایی کادر انسانی ارزشمندی که در فولاد هرمزگان حضوردارند 
و با سرلوحه قراردادن فرمایشات و منویات مقام معظم رهبری و 
مدیریتی جهادی الهام گرفته از ایمان اسلامی و اعتقاد به ))اصل 
ما می توانیم(( ما نیز در فولاد هرمزگان بتوانیم در امر تولیدات 
و صادرات محصولات شرکت  موفقیت هایی بیش از پیش به 
دست آورده و  قدم های بزرگی در راستای افزایش ظرفیت تولید 
و طرح های توسعه ای برداریم و بتوانیم در سالی که از سوی 
 مقام معظم رهبری به عنوان ))تولید،پشتیبانی ها و مانع زدایی ها(( 

نام گذاری شده است به سهم خود  نقش آفرینی کنیم.

استاندار هرمزگان هشدار داد 

روند ابتلا به کرونا 
در هرمزگان  همچنان افزایشی

متاسفانه روند ابتلا به کرونا در هرمزگان همچنان افزایشی است و در این خصوص نگرانی جدی داریم
گروه خبر //  دکتر فریدون همتی در نشست ستاد استانی مقابله با کرونا در هرمزگان، با بیان اینکه 
متاسفانه روند ابتلا به کرونا در هرمزگان همچنان افزایشی است، عنوان کرد: در این خصوص نگرانی جدی 
داریم چون با افزایش ابتلا، تعداد بیماران بستری، بیماران بدحال و فوت ناشی از کرونا نیز افزایش می یابد.

 به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی ادامه داد: متاسفانه در هفته گذشته، ۴۲ فوت ناشی از کرونا در هرمزگان داشتیم در 
حالی که هفته های پیش از این، تعداد فوت ناشی از این بیماری در استان کمتر از ۱۰ نفر بود.استاندار هرمزگان با 

بیان اینکه شهرستان‌های بندرعباس، قشم، بندرخمیر و جزیره هرمز در وضعیت قرمز شیوع کرونا قرار دارند، افزود: 
در این شهرستان‌ها مشاغل گروه دو، سه و چهار همچنان تعطیل است و دورکاری دو سوم کارکنان ادارات ادامه 
دارد.همتی تصریح کرد: شهرستان‌های میناب، رودان، بستک، بندرلنگه، پارسیان، حاجی‌آباد و جزیره کیش نیز در 
وضعیت نارنجی شیوع کرونا هستند و فعالیت مشاغل گروه سه و چهار در این شهرستان‌ها ممنوع و دورکاری پنجاه 

درصد کارکنان اجرایی می‌شود.

پخش زنده مراسم شب‌های قدر از بارگاه امامزاده سید مظفر)ع( بندرعباس 
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ادامه در همین صفحه

عارفان علم عاشق می شوند
 بهترین مردم معلم می شوند 

عشق با دانش متمم می شود 
هر که عاشق شد معلم می شود 

معلم عزیزم سرکار خانم فهیمه رحمانیان 
یاد تو همیشه در ذهنم، عشق تو در قلبم و عطر مهربانت همیشه در وجودم جاری است . 

 سپاسگزارم که مرا با خود به شهر الفبا بردی و خواندن و نوشتن را به من آموختی . چگونه 
       می توانم تمام لحظه هایی که چون سرو در مقابلم ایستادی و با شور عشقت مرا سیراب 

کردی جبران کنم جز اینکه بهترین درود ها و دعاهای خیرم را بدرقه راهت کنم

ابوالفضل زارعی 
کلاس اول فارابی3 – دبستان رضانیا 

روزت مبارک 

شهادت مولی الموحدین 

حضرت امیرالمومنین علی )ع( تسلیت

صفحه 2 را بخوانید



جزئیات آزمون کتبی 
تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی شهرداری بندرعباس

  گروه خبر // معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری 
بندرعباس تازه‌ترین جزئیات مربوط به آزمون کتبی تبدیل وضعیت نیروهای 
شرکتی این مجموعه را تشریح کرد.به گزارش خبرنگار دریا ، محمدمهدی 
جهانبخش در این ارتباط اظهار کرد: سازمان استخدامی کشور طی نامه‌ای در 
بهمن‌ماه سال گذشته و بر اساس بخشنامه وزیر کشور به سازمان شهرداری‌ها، 
نحوه تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی به قرارداد انجام کار معین با فرایند اجرایی 
به استانداری‌های سراسر کشور را ابلاغ کرده که این بخشنامه به شهرداری 
بندرعباس نیز ارجاع شده است.وی با اشاره به اینکه در دستورالعمل ارسالی 
یکی از شاخص‌های مورد نظر برای ارزیابی، برگزاری آزمون تخصصی است، 
افزود: با توجه به هماهنگی‌های صورت گرفته با مجموعه استانداری، مقرر شد 
آزمون مربوطه به صورت حضوری برگزار شود.معاون برنامه‌ریزی و توسعه 
سرمایه انسانی شهرداری بندرعباس با بیان اینکه این آزمون بر اساس منابعی 
که در دسترس مشمولین قرار گرفته، برگزار می‌شود، ادامه داد: آزمون موردنظر 
شامل 20 سوال بوده که 10 سوال تخصصی و 10 سوال نیز مربوط به قوانین 
و مقررات شهرداری است.جهانبخش با بیان اینکه ثبت‌نام و شرکت در آزمون 
هیچ گونه هزینه‌ای برای مشمولین تبدیل وضعیت ندارد، خاطرنشان کرد: زمان 
برگزاری این آزمون بزودی اعلام می‌شود.این مقام مسئول اضافه کرد: با توجه 
به شیوع بیماری کرونا و اهمیت اجرای دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی و 
همچنین رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، شرایط لازم برای برگزاری این آزمون 
فراهم می‌شود.وی در انتها نیز با بیان اینکه زمان برگزاری این آزمون بزودی 
اعلام می‌شود، عنوان کرد: شرایط تحصیلی مورد نظر، منابع آزمون عمومی و 
تخصصی تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی پیمانکار، به قرارداد معین انجام کار از 
طریق پرتال شهرداری بندرعباس به آدرس bandarabbas.ir در دسترس 

مشمولان قرار گرفته است.

پخش زنده مراسم شب‌های قدر 
از بارگاه امامزاده سید مظفر)ع( بندرعباس 

  گروه خبر // مدیرکل اوقاف هرمزگان از برگزاری مراسم شب‌های قدر 
از صحن امامزاده سید مظفر)ع( بندرعباس و پخش زنده این مراسم از صدا و 
سیمای مرکز خلیج‌فارس، خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا  حسین مهدیان، 
مدیرکل این نهاد، اظهار کرد: مراسم پر خیر و برکت شب‌های قدر، امسال در 
شب‌های ۱۹، ۲۱ و ۲۳ رمضان از ساعت ۲۳ و پانزده دقیقه در صحن امامزاده 
سید مظفر)ع( بندرعباس برگزار و به صورت زنده از سیمای مرکز خلیج‌فارس 
پخش می‌شود.وی تصریح کرد: قرائت دعای جوشن کبیر، مداحی، سخنرانی 
و مراسم قرآن بر سر گذاشتن ازجمله برنامه‌هایی است که در این مراسم اجرا 
می‌شود. روزه‌داران به دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی، مراسم شب‌های قدر 
را از صداوسیمای مرکز خلیج‌فارس دنبال کنند.مدیرکل اوقاف هرمزگان بیان 
کرد: به دلیل شیوع ویروس کرونا و مصوبات ابلاغی از سوی ستاد ملی و استانی 
مبارزه با کرونا محدودیت‌هایی در برگزاری مراسم شب‌های قدر اتخاذ شده 
است. از این‌ رو از تمامی روزه‌داران استان درخواست می‌کنیم، مراسم شب‌های 
قدر را در منزل و از طریق برنامه‌های مجازی و تلویزیون دنبال کنند اما در 
صورت حضور در مساجد، پروتکل‌های بهداشتی را رعایت و فاصله یک و نیم 
تا ۲ متری را حفظ کرده و کتاب دعا، ماسک و دستکش به همراه داشته باشند.

وی در پایان یادآور شد: مراسم شب ۱۹ رمضان با سخنرانی »حجت‌الاسلام 
سید محمدعلی معصومی لاری« و مداحی »حجت‌الاسلام محمد پورمحمدی« 
 و »غلامرضا میرزاده«، شب ۲۱ رمضان با سخنرانی »حجت‌الاسام 
سعید کذایی« و مداحی »مصطفی صفری« و »حسین سهرابی« و شب ۲۳ 
رمضان با سخنرانی »حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد عبادی‌زاده« و مداحی 
»مجتبی عابدینی« و »ذبیح‌الله محبی« با همکاری هیئت رزمندگان استان در 
ساعت ۲۳:۱۵ در امام‌زاده سید مظفر)ع( بندرعباس و بدون اجتماع برگزار شده 

و به‌صورت زنده از صداوسیمای مرکز خلیج‌فارس پخش خواهد شد.
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سرمقاله

   در روزهای اخیر گزارشی از مادری با نوزاد 45روزه و 
دختر7ساله اش منتشر شد که صاحبخانه، ودیعه خانه اش در 
مسکن مهر بندرعباس را از ده میلیون تومان به 90میلیون تومان 
افزایش داده که با التماس این خانواده، آن را به 60 میلیون تومان 
کاهش داده است. اما سرپرست این خانواده هم که کارگر است 
و بیماری پوستی پسوریازیس بصورت مادرزادی دارد و حتی 
توان درمان ندراد و پوستش درحال ریزش است و داروها و 
آمپولش گران بوده که توان خریدشان را هم به راحتی ندارند و 
شرایط سختی را دارند؛ دیگر توان پرداخت این ودیعه مسکن را 
ندارند و امکان آواره شدن شان در روزهای آینده وجود دارد 
و چشم انتظار یاری خیرین و نهادهای حمایتی و صنایع در 
راستای انجام مسئولیت های اجتماعی شان می باشندتا از آواره 
شدن این خانواده با دو کودک خردسال جلوگیری شود. آنها اگر 
بخواهند از این خانه به خانه ای دیگر حتی در محلات با ودیعه 
کمتری بروند، کولر و... ندارند و این خانه ای که درحال حاضر 
در آن زندگی می کنند، خودش کولر دارد و درصورت جابجایی 
نیازمند کولر و امکانات دیگر هم می باشند.زن سرپرست 
خانواری هم با دو فرزند در محله آیت ا... غفاری بندرعباس 
می گفت صاحبخانه اش ودیعه اش را از 4 میلیون تومان به ده 
میلیون تومان افزایش داده و وی درمانده شده  ونمی تواند این 
 مبلغ را تامین کند. زندگی شان را با فروش تخمه و باقله و... 
می گذرانند که کرونا باعث شده درآمدش کاهش یابد وبسیاری 
از اوقات فرزندانش بدون غذا می خوابند وبه مغازه محله نیز 
بدهی دارد ونمی تواند تسویه کند و دیگر توان پرداخت افزایش 
ودیعه واجاره را هم ندارد.  ودیعه خانه دیگری در این محله 
از 4میلیون تومان به 15 میلیون تومان افزایش یافته است و 
خانواده توان تامین این مبلغ را ندارند و مادر خانواده می گفت 
حاضریم وام بگیریم وماهی 250 هزار تومان قسطش را بدهیم 
که می گویند باید سپرده و ضامن و... داشته باشید که نداریم.   
متاسفانه چنین خانواده هایی  در حال افزایش است. زن وشوهر 
دیگری بعد از5 سال از آغاز زندگی شان هنوز نتوانسته اند کولر، 
یخچال، فرش و امکانات زندگی برای خودشان بگیرند واز آن 
طرف  در یک اتاق خانه اجاره ای با ودیعه ده میلیون تومانی 
یکی از اقوام شان وهمراه با آنها بدون کولر در محله 22بهمن 
بندرعباس زندگی می کنند و شرایط مناسبی ندارند و صاحبخانه 
نیز گفته بایستی خانه را تخلیه کنند وبدلیل افزایش  ودیعه، 
آنها توان اجاره خانه در جایی دیگر یا افزایش ودیعه خانه به 
صاحبخانه فعلی شان را هم ندارند و این دوخانواده هم نگران 
آواره شدن بدلیل افزایش چندبرابری ودیعه و اجاره بها هستند. 
در بیشتر خانه های این محلات، فرزندان مجبورند حتی پس از 
ازدواج شان در خانه پدر ومادر شان در خانه هایی که بیشترشان 
 قدیمی وفرسوده هستند، بمانند که با مشکلاتی هم مواجه 
می شوند وگاهی به طلاق وجدایی هم ختم می شود که افزایش 
فرزندان طلاق و آسیب های اجتماعی یکی از رهاوردهای 
 آن است. از طرفی دیگر بدلیل شرایط کرونایی،  بیماری و
بیکاری ها نیز افزایش یافته است. دولت نیز در هشت سال اخیر 
 موضوع ساخت مسکن را از دستور کار‌ش خارج کرد و در 
ماه های پایانی عمر دولت از اجرای طرح های تولید مسکن 
خبر می دهند که درواقع نوشدارو پس از مرگ سهراب است. 
زیرا با پایان یافتن این دولت، مشخص نیست دولت بعدی، برنامه 
مسکن دولت فعلی در ماه های پایانی اش را ادامه دهد یا خیر. 
دولت یازدهم و دوازدهم متاسفانه طرح مسکن مهر را تداوم نداد 
که اگر این طرح یا طرح های مشابه برای تولید انبوه مسکن در 
کشور اجرا شده بود، در حال حاضر مردم با مشکل مسکن تا 
این حد مواجه نمی شدند که حتی در محلات پول پیش یا رهن 
خانه فرسوده وقدیمی گاهی بین 30 تا 80و 100میلیون تومان 
 شنیده می شود، افزایش یافته است و آن پولی که در گذشته 
می توانستید خانه ای در محلات بخرید، را در حال حاضر 
بایستی به عنوان ودیعه پرداخت کنید که بسیاری از محرومان 
توان پرداخت این مبالغ را هم ندارند.در حال حاضر نیز 
تعدادخانواده هایی که حتی توان پرداخت ودیعه مسکن با 
افزایش چندبرابری میزان ودیعه و اجاره بها را ندارند، درحال 
افزایش است ونیاز است نهادهای حمایتی، انقلابی، خیرین، 
صنایع و بنگاه های اقتصادی و... نیز برای حمایت از محرومين 
جامعه جهت جلوگیری از آوارگی و کوچه وخیابان نشینی شان 

اقدام نمایند.
    علی زارعی

آوارگی محرومان
 با افزایش ودیعه و اجاره مسکن

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: روز معلم، روز 
بزرگداشت همه کسانی است که برای تحقق نظام 
آموزشی پویا، با نشاط و هدفمند در تلاش هستند و 
اقدامات ارزنده همه معلمان شایسته قدردانی است.

   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در 
آیین بزرگداشت مقام معلم و تجلیل از معلمان استان 
هرمزگان که همزمان با سراسر کشور از طریق ارتباط 
ویدئو کنفرانس با رئیس جمهور برگزار شد، عنوان کرد: 

در این آیین از خدمات شبانه روزی، تلاش بی وقفه 
و کوشش های آینده ساز جامعه معلمان و فرهنگیان 
استان تجلیل شد.رئیس شورای آموزش و پرورش 
استان هرمزگان افزود: به‌دلیل شرایط کرونایی، تعداد 
محدودی از معلمان برتر که بر اساس شاخص ها توسط 
آموزش و پرروش استان انتخاب شده بودند مورد تقدیر 
قرار گرفتند. استاندار هرمزگان تصریح کرد: کار همه 
معلمانی که تلاش می‌کنند فرزندان امروز را به گونه ای 

تعلیم دهند که فردای بهتر، روشن تر و پرافتخارتری 
برای کشور و فرزندان ایران عزیز رقم بخورد شایسته 
ستایش و قدردانی است. وی ضمن قدردانی از مدیران 
 آموزش و پرورش، خیران، بخش پشتیبانی و اولیاء 
دانش آموزان در فراهم کردن زمینه لازم برای وقوع 
جهش در نظام آموزشی، افزود: 12 اردیبهشت روز 
بزرگداشت همه کسانی است که برای تحقق نظام 
آموزشی پویا، با نشاط و هدفمند در تلاش هستند.

دکترهمتی همچنین با اشاره به شرایط کرونایی 
حاکم بر استان، بیان داشت: از معلمان و فرهنگیان 
انتظارداریم در زمینه افزایش آگاهی و شناخت 
شهروندان برای بالا بردن سطح رعایت پروتکل های 
بهداشتی مشارکت کنند.استاندار هرمزگان ادامه داد: به 
دلیل ارتباط معلمان با طیف وسیعی از افراد، به‌ویژه 
جوانان، نوجوانان و خانواده های آن ها، اطلاع رسانی 
فرهنگیان و به تبع آن، افزایش سطح آگاهی دانش 
آموزان می تواند روند ابتلا و مرگ و میر ناشی از 
این ویروس در استان را کاهش دهد.در این آیین که 
 به دلیل شیوع کرونا به صورت محدود و با رعایت 
پروتکل های بهداشتی برگزار شد، ۱۰ نفر از معلمان 
برتر توسط استاندار هرمزگان مورد تجلیل قرار گرفتند.

پشت پرده سیاست 

واکنش ها به سخنان جهانگیری در کلاب هاوس   
جهانگیری:اصلاح طلبان در پست های کلیدی دولت هستند، ضعف این دولت، شرم از بیان 
دستاوردهاست. اگر رای ندهیم شهر سقوط می کند و دست مافیا می افتد،نگفته ام نامزد نمی 
شوم .اسحاق جهانگیری نه فقط معاون اول روحانی ، بلکه یکی از جدی‌ترین چهره‌هایی است که 
اصلاح‌طلبان به کاندیداتوری او فکر می‌کنند. خودش در این باره حرفی نزده اما از ماه‌ها قبل در میان 
گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای بوده و هر بار هم که لب به سخن گشوده به شایعات درباره ورود خود به این 
کارزار دامن زده است.برای همین هم وقتی جمعه شب در کلاب هاوس حاضر شد، کار به اتاق‌های 
مجاور و پخش اینستاگرامی همزمان رسید. او در این گفت‌وگو که بانی آن سایت »انتخاب« بود، به 
مسائل مهمی اشاره کرد. وی اعلام کرد که درآمدهای ارزی دولت از ۱۰۰ میلیارد دلار در سال‌های 
گذشته به ۵ میلیارد دلار در سال ۹۹ رسیده است. او با بیان این که ضعف این دولت، شرم از بیان 
دستاوردهاست افزود: اصلاح طلبان در پست های کلیدی دولت هستند، هرچند در تغییر هیچ معاون یا 
وزیری نیز نقش نداشتم و این تصمیمات کاملا در دفتر رئیس جمهوری گرفته می‌شده است. جهانگیری 
با بیان این که اگر رای ندهیم شهر سقوط می‌کند و دست مافیا می‌افتد مدعی شد: گرانی ها تقصیر 
دولت نیست ؛هنر من این بود که میزان ارز ۴۲۰۰ تومانی را کم کردم اما مجلس کار را خراب کرد. وی 
همچنین با بیان این که خسارت های هشت سال دولت احمدی نژاد جبران نخواهد شد،افزود:» دود 
تحریم از دل تحریم انتخابات مثل سال 84 ایجاد شد؛ اگر وارد انتخابات می شدیم در آن سال ، افرادی 
نمی آمدند که... یکی از فسادهای دوره احمدی نژاد بابک زنجانی بود. با چهار امضای وزیرش، بیش از 
1/7میلیارد دلار نفت  به زنجانی دادند.« جهانگیری با بیان این که  نمی دانم اتهام برادرم چیست،اظهار 
کرد: در مبارزه با فساد، هیچ خط قرمزی نباید وجود داشته باشد، چه اطرافیان ،چه فردی از مسئولان 
کشوراما چرا یک پرونده کوچک را به بزرگ ترین پرونده تبدیل می کنند ودر یک پرونده بزرگ 
میلیاردی، هیچ صدایی از آن در نمی آید؟ جهانگیری با ادعای این که در جنگ اقتصادی حدود200 
نفتکش ما را دچار سانحه کردند،برجام را نتیجه بزرگ ترین دیپلماسی قرن نامید و انتشار فایل صوتی 
ظریف را نیز توطئه سعودی - اسرائیلی دانست.او گفت: درباره کاندیدا شدنم، هنوز تصمیمم بر »نه« 
بوده است ولی هیچ وقت نگفته ام نمی شوم؛ حتما با بزرگان کشور مشورت می کنم.سخنان جهانگیری، 
در شبکه اجتماعی کلاب هاوس با واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی مواجه شده است. در این بین 
کسانی مانند محمد علی ابطحی به حمایت از او پرداختتد. ابطحی در صفحه شخصی خود نوشت: چند 
ساعتی پای سخنان جهانگیری در کلاب هاوس بودم. واقعا منصفانه،مودب،قاطع، صریح وپاسخ گو 
ظاهر شد. جهانگیری افتخاری برای جریان اصلاح طلبی است. اما دیگر کاربران شبکه‌های اجتماعی 
واکنش‌های جالبی به سخنان معاون اول رئیس جمهور داشتند .عبدا... گنجی مدیرمسئول روزنامه 
جوان در توییتی با هشتگ »کارنامه« و »مافیا« نوشت: »اعتماد به نفسی که جناب جهانگیری دارد، اگر 
کاکتوس داشت هندونه می داد هر کدام 30 کیلو.« رضوی،مشاورفرهنگی رئیس مجلس نیز نوشت:» 
آقای جهانگیری حرف تازه ای در پاسخ به ناکارآمدی دولت نداشتند، هنوز دولت۹و۱۰ و ترامپ 
مقصرند، اما حملات ایشان به مجلس و قالیباف نشان داد که اصلاحات قالیباف را رقیب اصلی خود 
می‌داند وچون در کارآمدی حرفی برای گفتن ندارد با تخریب تمام تلاش خود را برای نامزد نشدن 
او به کار می‌گیرد.« سعید آجرلو مدیر مسئول صبح نو نیز با هشتگ»پوپولیسم« نوشت:» جهانگیری 
نیومد کلاب هاوس که بگه دولت برای مردم چه کرده. اومده بود بگه چرا دولت برای مردم کاری 
نکرده. «یکی از کاربران نوشت:» جهانگیری یه جا میگه در دولت هیچ کاره بودم و تمام تصمیمات رو 
واعظی می‌گرفت.چند دقیقه بعد میگه تمام وزرا گفتن اصلا بدون تو نمی شه دولت رو اداره کرد.فقط 
جهانگیری می‌تونه همزمان هم بگه هیچ کاره هستم هم بگه تمام کارای دولت رو انجام میدم.« کاربر 
دیگری نیز نوشت:»خلاصه حرفای جهانگیری در کلاب‌هاوس،مقصر کرونا: مردم،مقصر فساد داداشم: 

احمدی‌نژاد،مقصر وضع معیشت:همه غیر از دولت! «

تازه های مطبوعات
آرمان ملی - فائزه هاشمی در مصاحبه با این روزنامه گفت : » بین اصولگرایان 
علی لاریجانی متعادل‌تر،  منطقی‌تر و عاقل‌تر است و کمتر شعار می‌دهد.  
لاریجانی در اعتراضات 88 یک بار از کلمه فتنه استفاده نکرد، در میانه قرار 
گرفت و در دامن اصولگرایان نیفتاد، هر چه آنان گفتند، تکرار نکرد. در شرایط 
فعلی یک اصولگرای عاقل و فعال بهتر از اصلاح‌طلبی منفعل است و می‌تواند 

موفق‌تر باشد.«
وطن امروز - این روزنامه در گزارشی با تیتر »پوزش کوچک برای دروغ 
بزرگ« نوشت: »جنجال‌آفرینی درباره دستکاری ارقام بودجه 1400 در نهایت 
با عذرخواهی خبرگزاری جمهوری اسامی، رسانه رسمی دولت، به پایان 

رسید.«
پست اینستاگرامی ظریف 

برادر عزیزم شهید سپهبد سلیمانی بعد از شهادت قدرتش بیشتر شد . یک هفته  از 
انتشار فایل صوتی محمدجواد ظریف که قرار بر انتشار آن نبوده است، می‌گذرد 
اما بازتاب‌ها و پس‌لرزه های این اتفاق همچنان خبر‌ساز است؛ پس‌لرزه هایی که 
تا‌کنون منجر به یک استعفا در دولت و ممنوع‌الخروجی 20نفر از کشور با حکم 
قضایی شده است. روندی که به‌نظر می‌رسد به‌دلیل تشکیل پرونده قضایی حول 
آن در قوه قضاییه و دستور موکد رئیس‌جمهور به وزیر اطلاعات برای شناسایی 
و برخورد با عاملان انتشار این فایل، در روزهای آینده خبر‌سازتر هم‌ می شود.

حالامحمدجواد ظریف وزیر امورخارجه در اینستاگرام با درج این بیت: وفاکنیم 
و ملامت کشیم و خوش باشیم/که در طریقت ما کافریست رنجیدن،بخشی از 
سخنرانی اش در آیین گشایش انجمن علمی دیپلماسی در بهمن 98 را باز نشر 
کرده است.ظریف گفته است: واقعیت این است که میزان قدرت شما فقط با 
ملاک‌های مادی شناخته نمی‌شود. ملاک‌های معنوی قدرت مانند تکیه بر مردم 
و ایستادگی از ابزار قدرت هستند. این که شما فردی مانند برادر عزیزم شهید 
سپهبد سلیمانی دارید که بعد از شهادت قدرتش بیش از قبل شهادت باشد، با 
این که وقتی هم بود بسیار موثر بود، بی نظیر بود، اما بعد از شهادتش بی‌نظیرتر 
شد، برای این است که فقط ابزار مادی قدرت نیست که قدرت می‌آفریند. اگر 
می‌پذیریم که ملاک‌های معنوی مانند شهادت قدرت می‌آفریند، چرا قبول نداریم 
 دیپلماسی قدرت می آفریند؟ استقامت هم قدرت می آفریند؟ باور هم قدرت 
می آفریند؟همزمان،علی ربیعی سخنگوی دولت در روزنامه ایران نوشت:در 
روزهای گذشته سرقت و انتشار زودهنگام و گزینشی و پخش القائی فایل 
صوتی مصاحبه با ظریف توسط تلویزیون وابسته به دلارهای نفتی گام دیگری 
برای »کشاندن جنگ به درون ایران« بود که پیش از این وعده آن را شنیده بودیم.

دوقطبی جعلی و ویرانگر میدان و دیپلماسی که ساخته و پرداخته رسانه‌های 
خارجی است، نه تنها در جوهره صحبت‌های ظریف نبود بلکه حتی با مبانی 
علمی در ساختار وظایف و شیوه‌های تصمیم‌گیری در نظام ما هم ناسازگار است.

من نه به عنوان سخنگوی دولت بلکه به عنوان شهروندی که دغدغه‌مند به مسائل 
نگاه می‌کند، توصیه می‌کنم اتهام‌زنی و جاسوس‌سازی را کنار بگذاریم و در دام 

نقشه بزرگ ربایندگان و انتشاردهندگان قرار نگیریم.

استاندار هرمزگان :

معلمان به مباحث مربوط به پیشگیری از کرونا ورود کنند 

گروه خبر// رئیس سازمان مدیریت حمل 
و نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس 
گفت: پیرو قانون توسعه حمل و نقل 
عمومی و مدیریت مصرف سوخت، کلیه 
 امور حمل و نقل درون شهری بویژه 
حمل و نقل جابه جایی بار و کالا، فعالیت 
انبارها، تجهیزات و ماشین آلات فعال در این 
بخش به واسطه دریافت مجوزهای قانونی از 
 سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
و همکاری دستگاه های  ها  شهرداری 

مرتبط مجاز است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، حسین اخلاقی 
با اشاره به مدیریت واحد شهری در حوزه 

نظارت و ساماندهی حمل و نقل بار و کالا، 
بر ضرورت مدیریت و ساماندهی حمل و نقل 
بار و کالا تحت نظارت شهرداری تاکید کرد.

وی عنوان کرد: با توجه به تصویب قوانین و 
دستور‌العمل‌های ابلاغی توسط مجلس شورای 
اسامی  در زمینه ساماندهی، مدیریت و 
نظارت، هرگونه فعالیت حمل ونقل بار شهری 
تحت نظارت شهرداری های سراسر کشور 
لازم الاجراست.رئیس سازمان مدیریت حمل 
و نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس ادامه 
داد: عدم اجرا و پیروی از این قوانین می‌تواند 
منجر به نابسامانی و ایجاد مشکلات برای 
دریافت کنندگان خدمات این حوزه شود.

اخلاقی افزود: پیرو قانون توسعه حمل و نقل 
عمومی و مدیریت مصرف سوخت، کلیه امور 
حمل و نقل درون شهری بویژه حمل و نقل جابه 
 جایی بار و کالا، فعالیت انبارها، تجهیزات و 
ماشین آلات فعال در این بخش به واسطه 
دریافت مجوزهای قانونی از سازمان مدیریت 
حمل و نقل بار و مسافر شهرداری ها و 
همکاری دستگاه های مرتبط مجاز است.

اخلاقی در بخش دیگری از سخنانش تاکید 
کرد: عدم توجه به اخذ مجوزهای لازم، 
 دور زدن قوانین و تخلف محسوب شده و 
شهرداری ها این حق را در خصوص برخورد 
قانونی با متخلفان برای خود محفوظ می دارند.

رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل بار و 
 مسافر شهرداری بندرعباس تاکید کرد: صدور
پروانه های فعالیت خودروهای باری و مسافری 
درون شهری، ادوات و ماشین آلات صنعتی و 
ساختمانی که در محدوده و حریم شهر اقدام 
به جابه جایی بار و مسافر می‌کنند و همچنین 
پروانه های اشتغال رانندگان از وظایف 
شهرداری ها محسوب شده که به واسطه آن 
سوخت خودروها با توجه به پیمایش تایید و 
تامین می‌شود.این مقام مسئول همچنین عنوان 
کرد: هرگونه مجوز توسط هر مرجع دیگری غیر 
قانونی بوده و رانندگان باید اطلاعات بار حمل 
شده توسط خودروهای خود را ثبت و از طریق 

اپلیکیشن باربرگ نسبت به در یافت باربرگ 
اقدام نمایند در غیر این صورت منجر به قطع 
سوخت مصرفی این گروه از خودروها می شود.

اخلاقی یادآور شد: رانندگان متقاضی می توانند 
با ورود به سایت utcms.ir تحت نظارت 
وزارت کشور که تنها سامانه ثبت نام و دریافت 
مجوز فعالیت و اشتغال است، نسبت به دریافت 
مجوز موردنظر اقدام و یا با مراجعه به حوزه بار 
و کالا واقع در پایانه مسافربری خلیج فارس 

خدمات مورد درخواست را دریافت کنند.

گروه خبر // معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمزگان گفت: شرکت فولاد هرمزگان می تواند به 

یکی از پایه های فولادی کشور تبدیل شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر ایرج حیدری در آئین 
تکریم و معارفه مدیران عامل سابق و جدید شرکت فولاد 
هرمزگان، با اشاره به اقدامات برای رونق صنایع در استان، 
عنوان کرد: رونق واحد های صنعتی در هرمزگان از 
مهمترین برنامه های دکتر همتی استاندار هرمزگان از ابتدای 
فعالیت تاکنون بوده است که با دستاوردهای بزرگی همراه 
بود. وی با تقدیر از تلاش های مدیر عامل سابق فولاد 
هرمزگان، تصریح کرد: مدیر عامل سابق فولاد هرمزگان 
با تلاش شبانه روزی و جهادی زمینه رونق این واحد مهم 
 فولادی و صنعتی هرمزگان و کشور را با بهره گیری از همه 
ظرفیت ها مهیا کرد.معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید استان برای کمک به رونق شرکت فولاد 

هرمزگان بیش از ۳۰ مصوبه صادر کرد که با عملیاتی 
شدن آنها بسیاری از مشکلات این واحد مهم فولادی 
مرتفع شد و مدیرعامل سابق فولاد هرمزگان از ظرفیت 
کارگروه برای رفع موانع پیش رو به خوبی استفاده کرد. 
حیدری افزود: شرکت فولاد هرمزگان در زمینه تحقق 
اهداف صادراتی نقش بسزایی داشت و این شرکت با توجه 
به ظرفیت های که هرمزگان برخوردار است می تواند به 
یکی از پایه های فولادی کشور تبدیل شود.وی اظهار 
داشت: در زمینه صادرات شرکت فولاد هرمزگان با موانعی 
روبرو بود که استان با اتخاذ تصمیمات عملیاتی این موانع 
را با همراهی مدیرعامل مرتفع نمود.معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری هرمزگان، با اشاره به مشارکت خوب 
فولاد هرمزگان در اجرای مسئولیت اجتماعی، گفت: 
 شرکت فولاد هرمزگان در زمینه مبارزه با بیماری کرونا، 
مدرسه سازی و سایر بخش ها همواره پیشگام بوده و 
مدیرعامل سابق نقش بسزایی با همراهی هیات مدیره در 

تحقق این مهم داشتند که جای تقدیر دارد.وی در همین 
خصوص افزود: با مشارکت فولاد هرمزگان نقطه عطفی در 
اجرای مسئولیت اجتماعی از سوی صنایع پایه گذاری شد 
که مطالبه مهم نمایندگان و اقشار مختلف مردم بود.معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان، خاطرنشان 
 کرد: مدیرعامل جدید شرکت فولاد هرمزگان با قوت 
برنامه های توسعه و رونق شرکت فولاد هرمزگان را 
دنبال کند و در زمینه مسئولیت های فعال و پویا باشد و 
در این مسیر از همه ظرفیت ها بهره گرفته شود.حیدری 
افزود: اجرای مسئولیت های اجتماعی از سوی صنایع 
مطالبه عمومی است و ضروری از سوی کلیه واحدهای 
صنعتی مستقر در استان با قوت تداوم یابد. در پایان 
این نشست از زحمات فرزاد ارزانی مدیر عامل سابق 
شرکت فولاد هرمزگان تقدیر بعمل آمد و آقای عطااله 
معروفخانی به عنوان مدیرعامل جدید شرکت فولاد 

هرمزگان معرفی شد.

رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس تاکید کرد

ضرورت اخذ مجوز فعالیت در حوزه حمل و نقل بار و کالا

مدیرکل سازمان تامین اجتماعی هرمزگان عنوان کرد 

نقش موثر مراکز رشد
 در به روزرسانی فناوری خدمات درادارات

اجرای پویش ایران همدل - اطعام مهدوی 
توسط کمیته امداد منطقه یک بندرعباس 

 گروه خبر // مدیرکل سازمان تامین اجتماعی 
استان هرمزگان گفت: با استفاده از ایده های 
 استارت آپی و واحد های فناور مرکز رشد 
جهاد دانشگاهی می توان در مسیر به روز 
این سازمان  ویژه  به  ادارات  تکنولوژی  رسانی 

استان گام برداشت. 
   عباس اکبری در دیدار با سرپرست جهاد 
دانشگاهی استان هرمزگان با استقبال از همکاری 
با جهاد دانشگاهی در عرصه های مختلف گفت: 
جهاد دانشگاهی می تواند با ظرفیت های که 
دارد در پبشبرد اهداف سازمان تامین اجتماعی 
استان هرمزگان نقش موثری داشته باشد.همچنین 
سرپرست جهاد دانشگاهی استان هرمزگان نیز به 
وجود ظرفیت های جهاد دانشگاهی در زمینه های 
آموزشی، پژوهشی و فرهنگی اشاره کرد و افزود: 
وجود این پتانسیل ها در این واحد دانشگاهی 
موجب ارائه خدمات متنوع آموزشی، پژوهشی، 
فناوری و فرهنگی از سوی جهاد دانشگاهی در 

استان می شود.
در  کرد:  خاطرنشان  پسند  دل  محمد     

جهاد دانشگاهی هرمزگان زمینه همکاری متعددی 
با سازمان تامین اجتماعی وجود دارد که می تواند 
موجب گسترش همکاری این دو دستگاه شود.وی 
با اشاره به ظرفیت های خوب جهاد دانشگاهی 
در حوزه فرهنگی، پژوهش، فناوری و آموزش 
 گفت: این واحد دارای ویژه ای برجسته ای در 
 حوزه های پژوهش و آموزشی در سطح استان است 
 که می تواند نقش مهمی در ارتقا برنامه های 
 سازمان ها و دستگاه های دولتی و غیر دولتی استان داشته 

باشد.
   دل‌پسند با اشاره به واحدهای فناور مرکز رشد 
جهاد دانشگاهی استان هرمزگان گفت: این مرکز 
می تواند نقش موثری در گره گشایی از مسائل 
دستگاه ها و شرکت های صنعتی و خدماتی 
 استان داشته باشد.به گزارش ایسنا ؛وی با اشاره به 
فعالیت های جهاد دانشگاهی در آموزش های 
دروس علوم پزشکی بیان کرد: جهاد دانشگاهی 
دوره های آموزشی  در رشته های مختلف علوم 
پزشکی برگزار می کند که می تواند در ارتقا کیفیت 

سطح درمان استان نقش مهمی را ایفا کند.

كميته  رئيس   // خبر  گروه 
امداد امام خميني )ره( منطقه 
يك بندرعباس  گفت: در 
ایران همدل -  پویش  قالب 
 805 تعداد  مهدوی،  اطعام 
بسته غذایی به ارزش بیش 
از 3 میلیارد ریال ، همچنین 
82000 پرس غذای گرم طی 
15 روز اول ماه مبارک رمضان 
توسط کمیته امداد منطقه یک 
نیکوکاری  مراکز  و  بندرعباس 
با همکاری و همراهی  تابعه 
گروههای جهادی ، جمعیت 
بسیج    ، استان  رضائیهای  امام 

و خیرین نیکوکار در بین 
شهر  نشین  حاشیه  نیازمندان 
بندرعباس و روستاهای اطراف 

توزیع گردید.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
حسین فخاری افزود:همچنین در 

قالب پویش ایران مهربان تعداد 
ارتباط جهت جذب حامی   403
ایتام تحت پوشش  برای فرزندان 
این نهاد برقرار گردید. فخاری 
افزود:در این اداره  3967 حامی 
و خیر نیکوکار، 960 فرزند یتیم و 
محسنین را تحت پوشش کمکهای 

نقدی و غیرنقدی خود دارند.
  وی افزود :از خیرین و مردم 
نیک اندیش خواهشمندیم با کد 
دستوری *8877*076# و یا 
ارسال عدد 1 به 3000333376  
ما رو در این امر خداپسندانه یاری 

نمایند.

معاون استاندار هرمزگان:

اجرای مسئولیت های اجتماعی از سوی صنایع ، مطالبه عمومی است
  گروه خبر // سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
گفت: هرمزگان و 5 استان دیگر در روزهای آینده 

به اوج شیوع کرونا می‌رسند.
  علیرضا رئیسی پس از جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا که به صورت ارتباط تصویری با رئیس 
جمهور برگزار شد، افزود: روند شیوع کرونا در 
موج چهارم در ۲۵ استان تقریبا به ثبات رسیده 
است اما شش استان همچنان روندی ناپایدار 
دارند.به گزارش خبرگزاری صداوسیما ؛ به گفته 
رئیسی، اکنون در ۱۵ استان روند نزولی آغاز شده 
است و پیش بینی می شود در ۱۰ استان نیز از 
میزان ورودی بیماران کاسته شود.وی افزود: 
شش استان تهران، البرز، قزوین، خراسان جنوبی، 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان در روز‌های آینده 
به اوج بیماری کرونا می‌رسند و در صورت انجام 

مراقبت‌ها این سیر نزولی می شود.

  هرمزگان روزهای آینده 
به اوج شیوع کرونا می رسد 

  

گروه خبر // سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی استان 
هرمزگان با ناشر و فعال حوزه کتاب در جهت هم افزایی و اهدای 

کتاب دیدار و گفتگو کرد. 
  امینه دریانورد در جهت هم افزایی و اهدای کتاب با محمد‌تقی حق 
بین، ناشر و فعال حوزه کتاب در اداره کل کتابخانه های عمومی استان 
دیدار و گفتگو کرد.دریانورد، سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی 
استان هرمزگان بیان کرد: برای ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی نیاز به 
همراهی و همدلی همه مسئولین و مردم در سطح جامعه است، بنابراین 
می‌توان با نهادینه کردن فرهنگ اهدای کتاب نیاز به کتاب را در بسیاری 
از مناطق که دسترسی کمتری به کتاب را دارند برطرف کرد.وی افزود: 
کتابخانه های عمومی تلاش می کنند منابع مورد نیاز مخاطبان خود 
را تأمین کنند ولی تامین همه منابع امکانپذیر نیست و نیاز به اهتمام 
ناشران و فعالان حوزه کتاب در امر اهدای کتاب است.سرپرست اداره 
کل کتابخانه های عمومی استان هرمزگان ضمن تقدیر از همکاریهای 
گذشته این فعال حوزه کتاب در اهدای کتاب به کتابخانه های 
 شهرستان قشم درخواست همکاری بیشتر و دریافت منابع برای سایر 
کتابخانه های عمومی استان بویژه روستاها و مناطق کمتر برخوردار را 
کرد.به گزارش فارس ، محمدتقی حق بین، ناشر و فعال حوزه کتاب با 
بیان اینکه تمام تلاش خود را در جهت ترویج فرهنگ کتابخوانی انجام 
می دهیم گفت: همکاری های لازم را با اداره کل کتابخانه های عمومی 
استان در امر اهدای کتاب و رساندن منابع و کتابهای مناسب به بخشها و 

مناطقی که این نیاز احساس می شود را خواهیم داشت.

سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی هرمزگان:

نهادینه‌کردن فرهنگ کتاب 
کمک به رشد جامعه است
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مرغ
مرغ آهنگ جدایی ساز کرد
ناگهان از سفره ام پرواز کرد

از فراقش قلب بشقابم شکست
قاشق و چنگال من در غم نشست

مرغکم رفتی تو از پیشم چرا
کردی از پیش خودت کیشم چرا

  عمار قدسی  
****

دندان روی جگر بگذار!
میزبانا! امشبی از دستِ مهمان غم مخور

سر مده از دستِ ما، فریاد و افغان، غم مخور
کاسه‌ای شد واژگون، یا قاشقی گم شد

یا اگر در گوشه‌ای، بشکست لیوان، غم مخور
گر کسانی سوپ را جایِ مربا می‌خورند

یا به جای آب، می‌نوشند »آیران«، غم مخور
گر به غارت رفت مقداری ز کوکو یا کباب
یا که شد تاراج نان و مرغ بریان، غم مخور
روزه‌خورها از تو می‌خواهند یکسر، آبِ داغ
فکرِ این‌ها باش، بهرِ روزه‌داران غم مخور

گر فشار آید به اعصابت ز دستِ قوم و خویش
اندکی رویِ جگر بگذار دندان، غم مخور

وه! چه بی‌رحمانه غارت می‌کنند این سفره را
این گروهِ سنگدل، همچون مغولان، غم مخور

ظاهراً خوشحال باش و شاد، لبخندی بزن
گرچه هستی باطناً نالان و گریان، غم مخور

جانِ من! در خانه‌ات گر عده‌ای از قوم و خویش
یک شب از ماهِ مبارک هست مهمان، غم مخور
  حمید آرش آزاد

طنز

کاریکاتور

اعتیاد فضای مجازی

طرح : مریم خوشبخت

کاریکاتور

گرانی

طرح : افسانه سهرابی

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم 

علاقمندان می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
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گروه گزارش //  در میانه دهه ۱۳۸۰ دولت سهام 
خود را در ۴۹ شرکت بین مردم تقسیم کرد که با 
این کار ۴۹ میلیون نفر از جمعیت کشور مشمول 
دریافت سهام عدالت شدند سهام عدالت یکی از 
مهمترین پروژه‌های دولت در سال‌های اخیر است ؛ 
طرحی که در راستای توانمندسازی اقشار کم‌درآمد 
جامعه و تحقق اهداف خصوصی‌سازی اجرایی شد و 
اکنون حدود ۵۰ میلیون نفر از جمعیت کشور را در 

بر می‌گیرد.
   عدالت و کاهش فاصله طبقاتی میان اقشار مختلف 
جامعه ، یکی از کلیدواژه‌های دولت نهم بود. دولتی که 
می‌خواست پول نفت را بر سر سفره‌های مردم بیاورد و 
ایده‌های جدیدی را در این زمینه بیان می‌کرد. تخصیص 
یارانه نقدی نمونه‌ای از این طرح‌ها بود و سهام عدالت یکی 
دیگر از ایده‌های دولت نهم محسوب می‌شد که حرف و 
سخن‌های فراوانی را در بین تحلیلگران ایجاد کرد. آیین 
نامه اجرایی سهام عدالت بهمن ماه ۸۴ به تصویب هیئت 
وزیران رسید. بر طبق این طرح اقشار مختلف جامعه 
دهک‌بندی شدند و سهام عدالت به ۶دهک )از کمترین 
درآمد به بالا( تعلق گرفت.قرار بر این بود که به جای 
یارانه نقدی سرمایه در اختیار مردم قرار گیرد. در فاز اول 
سهام به افراد تحت پوشش کمیته امداد، سازمان بهزیستی 
و همچنین رزمندگانی که فاقد شغل بودند تخصیص یافت 
و برگه‌هایی با ارزش ۵۰۰ هزار تومان و بعد‌ها یک میلیون 
تومان در اختیار آن‌ها قرار گرفت. به تدریج اقشار دیگری 
نیز تحت پوشش این طرح قرار گرفتند.هدف دیگر طرح 
سهام عدالت، سرعت دادن به فرآیند خصوصی‌سازی بود. 
بحث در مورد خصوصی‌سازی و کمرنگ شدن سلطه 
دولت بر اقتصاد برای مدت‌های طولانی در کشور به 
گوش می‌رسید، اما گام‌های مهمی در این زمینه برداشته 
نشده بود. در سال ۱۳۸۵ تفسیر جدیدی از اصل ۴۴ قانون 
اساسی ایجاد شد و این تفسیر، مسیر خصوصی‌سازی را 
هموارتر کرد. بر این اساس دولت اجازه یافت تا ۸۰ 
درصد سهام کارخانه‌ها، شرکت‌های بزرگ دولتی را به 
بخش خصوصی و تعاونی واگذار کند؛ شرکت‌هایی در 
حوزه فولاد، خودرو، کشتیرانی، بیمه، بانک و …. سهام 
این شرکت‌ها باید در قالب یک سبد سهام به افراد شش 
دهک پایین جامعه واگذار می‌شد.برای این کار یک شرکت 
کارگزاری سهام عدالت ایجاد شد که زیرمجموعه‌ای 
 از سازمان خصوصی‌سازی محسوب می‌شد. مدیریت 
سهام عدالت به شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی 
سپرده شد و مردم حق هیچگونه دخل و تصرفی را در 
آن نداشتند. در بازه‌های زمانی مختلف، مبلغی به عنوان 
سود سهام عدالت به حساب افراد واریز می‌شد، اما امکان 
خرید و فروش برای صاحبان سهام وجود نداشت. رقم 
سود واریزی در مورد اکثریت مردم چندان زیاد نبود و 
نمی‌توانست تاثیر مهمی بر سطح زندگی افراد بگذارد. از 
سوی دیگر، میزان آگاهی جامعه نسبت به بورس زیاد 
نبود و به همین دلیل تب و تاب پروژه سهام عدالت 
فروکش کرد. این وضعیت ادامه یافت تا ابتدای سال ۹۹ و 
زمانی که مقام معظم رهبری با درخواست دولت مبنی بر 
آزادسازی سهام عدالت موافقت کردند و این سهام دوباره 
به یکی از سوژه‌های داغ خبری تبدیل شد.میزان آگاهی 
مردم نسبت به این مسئله بود. حقیقت این است که در 

جامعه ما فرهنگ سرمایه‌گذاری هنوز چندان جا نیافتاده 
است. سطح این آگاهی در سال ۸۵ و زمان آغاز طرح 
سهام عدالت حتی کمتر از امروز بود. سرمایه‌گذاری در 
بازار‌هایی مثل مسکن، طلا و ارز همواره در میان مردم 
رواج داشته، اما کمتر کسی از عموم افراد جامعه با بازار 
بورس و فرایند‌های آن آشنایی داشت. به همین علت، 
بسیاری از صاحبان سهام ارزش سرمایه‌ای را که در 
اختیارشان قرار گرفت نمی‌دانستند و سود سالیانه نیز 
مبلغی نبود که تاثیر چندانی بر زندگی آن‌ها داشته باشد. 
کارشناسان نیز معتقد بودند که تخصیص سهام به این 
شکل و بدون فرهنگ‌سازی، گامی در راستای اهداف 
خصوصی‌سازی نخواهد بود و باعث کمرنگ شدن نقش 
دولت نخواهد شد. در عمل نیز چنین اتفاقی افتاد. مردم 
اجازه دخل و تصرف در سهام را نداشتند و تسلط دولت 
همچنان به روش‌های مختلف اعمال می‌شد.هنوز هم بعد 
از گذشت چندین سال، ابهامات و سئوالاتی در خصوص 
سهام عدالت در ذهن برخی مردم وجود دارد؛ در ادامه به 

برخی از این سئوال ها پاسخ داده ایم.
  چرا مبلغ سهام عدالت روی کاغذ با سامانه 

متفاوت است؟
  برخی از سهامداران معترض هستند که چرا مبلغ روی 
برگه‌های سهام عدالت با مبلغ درج شده در سامانه 
متفاوت است.طبق گفته رئیس سازمان خصوصی‌سازی، 
فقط به افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی با ۵۰ 
درصد تخفیف سهام یک میلیون تومانی داده شد و مابقی 
سهامداران باید ۵۰ درصد دیگر سهام را طی سال‌های 
اخیر خریداری می‌کردند.بنابراین کسانی که هیچ گونه 
 پولی برای خرید سهام عدالت نداده‌اند سهام کمتری 

دارند.
  آیا امکان ثبت نام مجدد وجود دارد؟

   طبق اظهارنظر رئیس و معاون سازمان خصوصی‌سازی 
پرونده سهام عدالت بسته شده و امکان ثبت نام مجدد 
وجود ندارد. همچنین دولت دیگر سهمی در سهام عدالت 
ندارد که آن را بین مردم تقسیم کند.حسن علائی، معاون 
سازمان خصوصی‌سازی در این خصوص گفت: برای 
دادن فرصت ثبت نام مجدد، ابتدا باید قانونی برای آن 

تصویب شود.
  در صورت مفقودی برگه عضویت سهام عدالت 

چه اقدامی باید انجام داد؟
   مطابق با گزارش پایگاه رسمی اطلاع رسانی سهام 
 عدالت، برگه های عضویت فاقد هرگونه ارزش 
می باشد و مبین عضویت در طرح سهام عدالت نیست 
و هیچ لزومی به در اختیار داشتن برگه عضویت سهام 
عدالت نیست .مشمولین سهام عدالت با مراجعه به آدرس 
اینترنتی samanese.ir  می توانند از وضعیت عضویت 

و سهامداری خود مطلع شوند.
  برگه سهام عدالت را کجا بفروشیم؟

  فروش سهام عدالت به صورت حضوری انجام نمی‌شود، 
یعنی سازمان یا نهادی این برگه‌ها را از سهامداران نمی‌خرد.
سهامداران باید ابتدا آزادسازی را انجام دهند، سپس اگر 
قصد فروش آن را دارند با توجه به چارچوب‌های شورای 
عالی بورس آن را در بازار سرمایه بفروشند.هر سهامدار 
می‌تواند با انتخاب روش آزادسازی مستقیم سهامش را 
در بورس بفروشد و با انتخاب روش غیرمستقیم فروش 
سهامش را به شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی واگذار 
کند.در روش آزادسازی مستقیم سهامدار مدیریت 
سهامش را بر عهده می‌گیرد که در این روش خرید و 

فروش سهام در بورس انجام می‌شود و نیاز است که 
سهامدار کد بورسی داشته باشد.در این خصوص نیز مقرر 
شده ظرف مدت دو ماه پس از پایان مهلت آزادسازی، 
سازمان خصوصی‌سازی زمانی را برای احراز هویت 
سهامداران در سامانه سجام در نظر بگیرد، اما اگر سهامدار 
قصد آزادسازی غیرمستقیم را داشته باشد نیازی به ورود 
به سامانه نیست.به عبارت دیگر پس از پایان مهلت 
آزادسازی، مدیریت سهام عدالت همه افرادی که وارد 
سامانه نشده‌اند یا قصد آزادسازی نداشته‌اند به شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری استانی )روش غیرمستقیم( واگذار می‌شود.
در صورتی که سهام تان را آزاد سازی نکنید سامانه 
سهام عدالت به صورت خودکار روش غیرمستقیم را 
انتخاب می‌کند، یعنی ساماندهی آن را به شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری استانی واگذار می‌کند.با توجه به اظهارات 
معاون سازمان خصوصی‌سازی، از نظر سود و زیان در 
دو روش مستقیم و غیرمستقیم تفاوتی وجود ندارد، اما 
در حال حاضر سهامدار نمی‌تواند با روش غیرمستقیم 
سهام خود را بفروشد.بنابراین کسانی که قصد فروش سهام 
خود را دارند، باید روش آزادسازی مستقیم را انتخاب 
 کند؛ اما از آنجایی که خرید فروش سهام عدالت فقط در 
بورس انجام می‌شود به نظر می‌رسد سهامدار باید دانش 
بورسی نیز داشته باشد و گرنه ممکن است متحمل ضرر 

شود.
  آزادسازی سهام عدالت چیست؟

تا به امسال مدیریت سهام عدالت مردم در دست سازمان 
خصوصی‌سازی بود و طی سه سال اخیر سود حاصل 
از عملکرد این شرکت‌ها را به حساب سهامداران واریز 
کرده است؛ اما از این پس سهامداران با انجام آزادسازی، 
مدیریت سهام خود را بر عهده می‌گیرند یا ساماندهی آن 
را به شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی واگذار می‌کنند.

همچنین تا قبل از این، امکان فروش آن وجود نداشت 
و سهامداران فقط سود آن را دریافت می‌کردند ولی با 
آزادسازی، سهامداران به اصل سهام دسترسی پیدا 
می‌کنند و می‌توانند درباره آن تصمیم‌گیری کنند.چند 
فاکتور از جمله عملکرد بازار سرمایه، دانش معامله در 
آن و دغدغه‌های فردی سهامداران روی تصمیم‌گیری بر 
آزادسازی سهام عدالت تاثیرگذار است؛ یعنی اگر فردی 
نیاز به پول دارد و می‌تواند در بورس به درستی خرید و 

فروش کند به نظر می‌رسد آزادسازی به روش مستقیم 
برای این افراد مناسب باشد.

  اما شرکت‌های سهام عدالت از شرکت‌های فعال در 
بورس هستند، ممکن است عملکرد بورس در زمانی که 
سهام عدالت فعال شود به نحوی باشد که فرد متحمل ضرر 

یا سود شود.
  آیا با گم شدن برگه سهام عدالت، سهامداران به 

مشکل برمی‌خورند؟
  ماک سهامدار بودن در سهام عدالت، سامانه  
samanese.ir است. اگر فردی در این سامانه پرونده 
دارد و سهام‌اش مشخص است، حتی اگر برگه‌های آن 
را نداشته باشد، جز مشمولان محسوب می‌شود.اما اگر 
فردی برگه سهام عدالت دارد اما کد ملی‌اش در سامانه 
تعریف نشده است و نمی‌تواند وارد آن شود، یعنی مشمول 

سهام عدالت نیست.
  آیا معامله نمودن سهام عدالت امکان پذیر است؟

   مطابق با گزارش پایگاه رسمی اطلاع رسانی سهام 
عدالت، هرگونه معامله برگه سهام عدالت ممنوع و فاقد 
اعتبار است. در بانک اطلاعاتی مشمولان سهام عدالت 
فقط ثبت نام شدگان قطعی، سهامدار نهایی سهام عدالت 
محسوب می شوند و هرگونه جابجایی مالکیت و هر نوع 
معامله سهام و یا خرید و فروش برگه های در دست 

مشمولین غیر قانونی و بلااثر است.
  فروش سهام عدالت در بورس چگونه است؟

   سهام عدالت شامل ۴۹ شرکت یا کارخانه است که از این 
تعداد ۳۶ شرکت معادل ۷۰ درصد آن در بورس حضور 
دارند و ۱۳ شرکت دیگر بورسی نیستند.هر سهامداری که 
قصد آزادسازی و به طبع فروش سهام عدالت را داشته 
باشد، نمی‌تواند درباره ۱۰۰ درصد سهامش تصمیم‌گیری 
کند؛ یعنی فقط ۷۰ درصد سهام قابل دسترس و معامله 
است.بنابراین در روش آزادسازی مستقیم یک سبد 
متشکل از سهام ۳۶ شرکت حاضر در سهام عدالت برای 
هر سهامدار در بورس تشکل می‌شود و فرد باید درباره 

تک به تک سهام این ۳۶ شرکت تصمیم‌گیری کند.
  امکان انتقال و آزادسازی سهام عدالت 

فوت‌شدگان وجود دارد؟
   تا چند روز قبل اگر مشمول سهام عدالت فوت شده بود، 

ورثه می‌توانستند با مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک 
و انجام انحصار وراثت، نسبت به دریافت سود سهام 
عدالت متوفی اقدام کنند، اما این کار از روز شنبه ۱۳ 
اردیبهشت ماه متوقف شده است.حسن علائی، معاون 
سازمان خصوصی‌سازی در خصوص علت این اقدام 
گفت: از زمانی که بحث آزادسازی سهام عدالت مطرح 
شد لازم بود تا در یک مدت زمان معین تعداد مشمولین 
را به شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار اعلام کنیم 
و شرکت مذکور براساس تعداد اعلام شده باقی اقدامات 
را در دستور کار قرار دهد.وی افرود: اگر مانع از انتقال 
سهام عدالت افراد متوفی نمی‌شدیم زمانی که وارث 
به سامانه مراجعه می‌کردند تعداد افرادی که به شرکت 
سپرده گذاری اعلام کردیم تغییر می‌کرد.براساس اظهارات 
علائی، پس از اتمام پروژه آزادسازی سهام عدالت، وراثان 
 می‌توانند ظرف یک یا دو ماه آینده اقدامات قانونی را با 
 مراجعه به دفاتر پیشخوان انجام دهند و سپس از 
طریق شرکت سپرده‌گذاری انتقال سهام آنها انجام خواهد 

شد.
  تقسیم سهام عدالت مشمولان متوفی بین وراث 

قانونی چگونه انجام می شود؟
   مطابق با گزارش پایگاه رسمی اطلاع رسانی سهام 
عدالت، وراث قانونی مشمولان متوفی می توانند با مراجعه 
به یکی از دفاتر منتخب پیشخوان خدمات الکترونیک 
 دولت و با ارائه مدارک لازم و امضای تقسیم‌نامه 
سهام عدالت نسبت به تقسیم سهام عدالت و منافع آن اقدام 
نمایند.بدیهی است تا زمانی که کلیه وراث قانونی نسبت 
به تامین مدارک لازم و امضای تقسیم‌نامه سهام عدالت 
اقدام ننمایند، درخواست تقسیم ترتیب اثرداده نخواهد شد و 
چنانچه یک یا چند نفر از وراث نتوانند در دفاتر پیشخوان 
حضور بهم رسانند یا ارائه مدرک نمایند انجام خدمات 

سایر وراث نیز امکان پذیر نمی‌باشد.
  آیا مهلتی )سقف زمانی( برای مراجعه وراث 
قانونی به دفاتر پیشخوان خدمات الکترونیک 

دولت تعیین شده است؟
مطابق با گزارش پایگاه رسمی اطلاع رسانی سهام عدالت، 
خیر. هنوز سقفی تعیین نشده است لیکن به تمامی ذینفعان 
)وراث قانونی( توصیه می شود در اسرع وقت به این دفاتر 

مراجعه و خدمات لازم را اخذ کنند.
  مدارک لازم برای ارائه به دفاتر پیشخوان 
خدمات الکترونیک دولت جهت تقسیم سهام عدالت 

متوفیان چیست؟
مطابق با گزارش پایگاه رسمی اطلاع رسانی سهام عدالت، 

الف- کدملی و تاریخ تولد متوفی
ب- اصل کارت ملی وراث قانونی

پ- اصل گواهی حصر وراثت شخص متوفی
ت- شماره شبای بانکی وراث

ث- نشانی و کدپستی محل اقامت یکی از وراث
  آیا وراث می توانند سهام شخص متوفی را 
به شخص ثالث خارج از وراث قانونی نیز منتقل 

نمایند؟
  مطابق با گزارش پایگاه رسمی اطلاع رسانی سهام 
عدالت، وراث قانونی صرفا می‌توانند قدرالسهم خود را 
تنها به کسانی که نام و مشخصات ایشان در گواهی حصر 
وراثت شخص متوفی بعنوان وارث ذکر شده انتقال دهند و 
بذل و انتقال یا هرنوع واگذاری آن به اشخاص دیگر امکان 

پذیر نمی‌باشد.

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

هر آنچه باید از سهام عدالت بدانید

سوء‌تدبیر، موجب تبدیل فرصتی ایرانی به تهدیدی انگلیسی شد

 گروه گزارش// تعطیلات نوروز، فرصت بسیار 
مناسبی بود تا با بسیج همه نهادها و اطلاع‌رسانی 
عمومی، با قرنطینه‌ای سراسری و سختگیرانه، 
شرایط کشور را از حالت خطر، به وضعیت سفید 
تبدیل کنیم اما عملاً این فرصت به تهدیدی مرگبار 

مبدل شد. 
  بهترین فرصتی که می‌توانستیم کرونا را مدیریت 
کنیم تا کمترین تبعات اقتصادی و تبعات منفی را به 
کسب‌وکار‌ها وارد کند، همان تعطیلات نوروز بود. خود 
به خود در تعطیلات عید نوروز بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد 
کسب‌وکار‌ها همیشه تعطیل هستند و ما می‌توانستیم در 
همین تعطیلات ۱۵ روزه کشور را قرنطینه کنیم و، چون 
فوتی‌های ناشی از کرونا به کمتر از ۶۰ نفر در روز رسیده 
بود اگر قرنطینه می‌شد احتمال داشت حتی فوتی‌ها به 
زیر ۲۰ نفر در روز هم برسد و با شروع سال جدید از 
۱۵ فروردین به بعد، با کمی مراعات و هشدار‌های لازم 
کسب‌وکار‌ها می‌توانستند فعالیت خودشان را ادامه بدهند.
این حداقل‌ترین تصمیم‌گیری‌ای بود که در شرایط عادی 
می‌توانست گرفته شود، اما متوجه نمی‌شوم چرا ۱۵ 
روز تعطیلات کشور را قرنطینه نکردند . اکنون کرونای 
 انگلیسی جایگزین کرونا معمولی شده و شرایط را از پیش 
سخت تر کرده است.  در این شرایط سیاست‌گذاری 
که مدیریت این مسئله را در دست دارد باید به مردم و 
کارشناسان اقتصادی و اجتماعی ایران پاسخ بدهد که دلیل 
این تصمیم چه بود؟ چه شد که ۱۵ روز فرصت طلایی‌ای 
را که ۶۰ تا ۷۰ درصد کسب‌و‌کار هم تعطیل بودند، از 
دست دادیم؟ زمانی هم که کسب‌وکار‌ها می خواستند بعد 
از دو هفته تعطیلات شروع به کار کنند به دلیل گسترش 
کرونا و افزایش فوتی‌ها و سرایت‌ها،  دوباره همه کشور به 
تعطیلی و قرنطینه فرو رفت .این مسئله بزرگ‌ترین ضربه 

را به کسب‌وکار‌ها وارد کرده است که در سال‌های اخیر به 
اندازه کافی  به دلیل تحریم‌ها و کاهش قدرت خرید مردم 

آسیب دیده بود.
*  هنوز به قله موج چهارم نرسیده‌ایم!

   شاید برخی گمان کنند رسیدن آمار فوتی‌ها به 400 
نفر نشان از رسیدن یا نزدیک شدن به اوج پیک چهارم 
و در نتیجه آغاز فروکش کردن این موج باشد اما شرایط 
وقتی نگران‌کننده‌تر می‌شود که بشنویم تا رسیدن به قله 
موج چهارم هنوز باقی مانده است!این موج بیماری با 
سرعت انفجاری سرایت می‌کند و ورودی بیمارستان‌ها 
و بیماران سرپایی بسیار بالا رفته، اما هنوز به قله این 
موج نرسیده‌ایم.روند نگران‌کننده بیماری کرونا در کشور 
در حالی است که تا پیش از تعطیلات سال نو و پس 
از پشت سر گذاشتن پیک سوم در پائیز سال قبل، روند 
بیماری در مسیر کنترل و مهار قرار داشت به نحوی که 
در شرایطی که بسیاری از کشورهای اروپایی و آمریکا با 
همه امکانات و تجهیزات در بدترین و مرگبارترین شرایط 
کرونایی قرار داشتند، در کشورمان طی دوره زمستان و 
ماه‌های پایانی سال روند کاهشی و تثبیت تعداد فوتی‌های 
روزانه در محدوده زیر 100 نفر ادامه داشت، آن هم در 
شرایطی که احتمال سرایت بیماری در زمستان به علت 
بسته بودن در و پنجره‌ها و عدم تهویه مناسب بیشتر 
پیش‌بینی می‌شد.  اما چه شد که کار  به اینجا کشید؟البته 
در این میان نباید از تمهیدات ستاد کرونا از جمله اتخاذ 
محدودیت تردد شبانه و ممنوعیت سفر به سه استان 
شمالی و همچنین تاثیرات اجرای طرح شهید سلیمانی 
در کنار ایثارگری‌های کادر درمان به راحتی گذشت. با 
نزدیک شدن به تعطیلات سال نو و البته آغاز چرخش 
ویروس جهش یافته انگلیسی، پیش‌بینی‌ها و هشدارهای 
مکرر کارشناسان و درخواست‌های وزارت بهداشت مبنی 
بر لزوم ممنوعیت سفرهای نوروزی از احتمال تشدید 
محدودیت‌های سختگیرانه از سوی ستاد کرونا حکایت 

می‌کرد اما در اقدامی عجیب و برخلاف نظر صریح 
وزارت بهداشت و کارشناسان، با اعلام ممنوعیت سفر به 
تنها 9 شهر قرمز و 31 شهر نارنجی و برداشتن محدودیت 
سفر به استان‌های شمالی عملًا مجوز سفرهای نوروزی 
از سوی ستاد کرونا صادر شد!  متاسفانه همان‌طور که 
پیش‌بینی می‌شد افزایش سفرهای نوروزی در کنار اثرات 
تردد‌های پیش از نوروز در بازارها و مراکز خرید و دید 
و بازدیدهای نوروزی کار خود را کرد و با پایان تعطیلات 
کم کم روند موج چهارم کرونا نمایان شد که تا کنون ادامه 
دارد و همان‌طور که ذکر شد به این زودی‌ها نیز رفع 
نخواهد شد آن هم در شرایطی که تعداد فوتی‌های روزانه 
زیر 100 نفر در اواخر اسفند اکنون به بیش از 400 نفر و 
تعداد موارد جدید ابتلای روزانه از 6- 7 هزار نفر پیش 
از نوروز به بیش از 20 هزار و گاه بیش از 25 هزار نفر 
و تعداد شهرهای قرمز از 9 شهر در 25 اسفند به 257 
شهر در حال حاضر رسیده است. بی‌توجهی به هشدارهای 
پی‌درپی وزیر بهداشت و توصیه‌های جامعه پزشکی در 
روزهای پایانی سال گذشته نسبت به تاکید ویژه بر ماندن 
در خانه و نرفتن مردم به سفر در ایام نوروزی متاسفانه 
در پی سهل‌انگاری ستاد ملی مقابله با کرونا و در راس 
آن تمایل شخص رئیس‌جمهور نسبت به عدم اعمال 
محدودیت‌ها و سختگیری در ترددها باعث شد تا دروازه 
شهرها به روی مسافران نوروزی گشوده شود. در حالی 
که ویروس جهش‌یافته انگلیسی در برخی شهرها سر از 
خاکستر برآورده بود با انجام مسافرت‌های گسترده و دید 
و بازدیدهای نوروزی، این ویروس شعله‌ور شده و در 
سراسر کشور افسار پاره کرد.حالا هم در کنار مقابله با 
ویروس انگلیسی سر از خاکستر برآورده باید منتظرشیوع 
ویروس کرونای هندی باشیم که دیر یا زود اتفاق می افتد. 
امید است با شروع فاز 3 واکسیناسیون و تدابیر مسئولین و 
اقدامات پیشگیرانه ستاد مقابله با کرونا شاهد فاجعه مجدد 

ناشی از ویروس هندی در کشور نباشیم .

عید سال گذشته به مدت طولانی بازار و 
اصناف تعطیل بود و بازاریان ضرر های 
بسیاری را متحمل شدند اما نوروز امسال 
انگار خبری از کرونا نبود و بازاریان و 
دیگر مشاغل به راحتی مشغول کار بودند 
این موضوع در حالی بود که کرونای 
انگلیسی که قابلیت سرایت بیشتری نسبت 
به کرونا پیشین دارد شیوع پیدا کرده بود 
و مسافران بدون توجه به کرونا حضور 
پر رنگی در بازار ، ساحل و دیگر مراکز 
شهر داشتند و شهر مملو از مسافر بود و 
مسئولین امر به فکر ایام پس از تعطیلات 
نوروز نبودند. پس از به پایان رسیدن 
تعطیلات نوروزی و گذشت زمان کمی 
کرونا خیز دوباره گرفت و آمار مبتلایان 
و فوتی ها به شدت افزایش یافت  و 
تقریبا تمامی کشور وضعیت قرمز کرونایی 
پیدا کرد. فارغ از عوامل ایجاد روزهای 

سیاه کرونایی در کشور، حالا کشور برای 
مهار مجدد کرونا اقدام به تعطیلی اصناف 
غیرضرور به مدت ۱۰ روز تا دو هفته در 
مناطق قرمز و نارنجی کشور کرده بود تا 
شاید شعله‌های آتش کرونا در سراسر 
کشور را بتواند یک‌بار دیگر خاموش کند 
و به سمت مرگ‌های دو رقمی که پیش 
از این با زحمت زیاد به آن دست یافته 
بود بازگردد اما پس از دو هفته تعطیلی 
باز هم تعطیات کرونایی برای اصناف 
و بازاریان تمدید می شود و اصناف 
قربانی بی تدبیری و بی مدیریتی سایر 
بخش ها هستند و به محض بالا رفتن 
آمار بیمارها و وخیم شدن اوضاع، اولین 
گروهی هستند که قربانی و متضرر شده 
و کسب و کار آنان تعطیل می شود. بر 
اساس بررسی‌های اقتصادی که تاکنون و 
در زمان اپیدمی صورت گرفته است نشان 

می‌دهد که شیوع ویروس کرونا بخش‌های 
اقتصادی از جمله زیر گردشگری، 
بازرگانی خارجی، بازار سرمایه، بازار ارز، 
بازار مسکن، کسب و کارهای خُرد، کسب 
و کارهای عمومی، قیمت کالاها، تولید 
ناخالص داخلی را تحت تأثیر قرار خواهد 
داد. با توجه به ضرر و زیان‌های ناشی 
از شیوع ویروس کرونا در اقتصاد ایران، 
در صورتی که در مورد جبران زیان‌های 
اقتصادی فوراً چاره اندیشیده نشود و 
راهکاری به طور عملی در پیش گرفته 
نشود آسیب‌های وارده تصاعدی خواهد 
شد و بسیاری از فعالان اقتصادی با چالش 
زیادی رو‌به‌رو خواهند شد که حتی ممکن 
است از چرخه اقتصادی حذف شوند. 
هنگامی که بیشتر صنوف در تعطیلی 
هستند، بانک ها و ادارات دولتی فعالند 
و روزانه تردد بسیاری در این مکان ها 

انجام می شود که خود عامل انتقال بیماری 
است تعطیلی بخش بزرگی از اصناف در 
شرایطی رخ داد که نقشه کرونایی کشور 
تقریبا یک پارچه به رنگ قرمز درآمد. اما 
حال بیش از دو هفته از تعطیلی اصناف 
می گذرد و کرونا همچنان روزانه جان 
افراد زیادی که ارقام آن سه رقمی های 
متفاوت است را می گیرد. باتوجه به 
نقش اصناف در زنجیره انتقال بیماری 
کروناکه بنابه آمارهای صادره کشوری ١١ 
درصداست تعطیلی آنان به تنهایی درقطع 
این زنجیره موثرنخواهد بود.قطع زنجیره 
وکنترل بیماری نیازمند رعایت و همکاری 
تمامی بخشهای جامعه و کاهش سفرها، 
عدم برگزاری جشنها و عزاداریهاو مهمانی 
و دورهمی های خانوادگی ورعایت دقیق 
دستورالعملهای بهداشتی درتمامی بخشها 

است.
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 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com با افزایش تعداد جهش‌ها که تا به امروز به ثبت رسیده‌اند، دانشمندان

به سرعت در حال تلاش برای درک این موضوع هستند که آیا این 
جهش ها می‌توانند ویروس را عفونی‌تر یا کشنده‌تر کنند. در این دوران 
چالش برانگیز که به جهش دوگانه ویروس کرونا و دیگر انواع نگرانی 
)VOCs ترکیبات آلی فرار( نسبت داده شده است، گفته می شود نسخه 
جدیدی از کووید-۱۹ در مناطقی از بنگال غربی، ماهاراشترا و دهلی 
ردیابی شده است که سه جهش پیدا کرده است و کارشناسان معتقدند 
افزایش تعداد موارد ابتلا به دلیل تغییرات جدید در حال تکاملی است 
که در این گونه جدید ایجاد شده است.براساس کنسرسیوم مطالعه ژنوم 
INSACOG( ۲-SARS-CoV(، این نوع به B.۱.۶۱۷ معروف 
است؛ جهش »E 484« در نمونه‌ای که برای اولین بار در آفریقای 
جنوبی و برزیل شناسایی شد وجود داشت و جهش »    L452 « در 
ایالات متحده و اروپا مشاهده شده است، اما گونه هندی ویروس کرونا 
هر دو را حمل می‌کند، چیزی که در انواع  گونه‌های دیگر دیده نشده 
است و به همین دلیل گونه هندی ویروس جهش مضاعف دارد. هند، 
نخستین‌بار، ژنوم B.۱.۶۱۷ را در اکتبر )مهر( سال گذشته، به پایگاه 
داده‌های جهانی )GISAID( گزارش کرد.در این ویروس جهش 
دوگانه صورت گرفته است. این ویژگی ورود سارس-کو۲ به بدن و 
ابتلا به عفونت را آسان ‌تر می ‌کند و گفته می ‌شود توانایی دور زدن آنتی‌ 
بادی‌هایی را که سیستم ایمنی یا واکسن در بدن ساخته ‌اند دارد؛ به همین 
دلیل می ‌تواند در بدن با سرعت بیشتری پخش شود؛ گونه‌های جدید 
 ویروس کرونا دست کم در ۱۸ ایالت هند مشاهده شده‌اند. حتی گفته 
 می ‌شود خطر اینکه این ویروس جهش ‌یافته بتواند افرادی را که 
پیش ‌تر به کرونا مبتلا شده‌ یا در برابر این ویروس واکسینه شده ‌اند، 
دوباره مبتلا کند، از جهش‌ های دیگر بیشتر است.توصیه جدی به مردم 
این است که اولا پروتکل های بهداشتی )استفاده صحیح از ماسک، 
جریان هوا، فاصله اجتماعی، شستن دست ها( را رعایت کنند تا ویروس 
وارد بدن نشود و یا اگر وارد بدن می شود به میزان کمی باشد تا فرد 
به بیماری شدید مبتلا نشود. توصیه دوم این است که افراد سیستم 
 ایمنی بدن خود را قوی کنند. راه انتقال این ویروس نیز مثل همان 
ویروس های قبلی، عمدتا از راه تنفسی است، بنابراین برای پیشگیری از 
 ابتلا به ویروس کرونای هندی نیز باید از ماسک استفاده کرد، البته باید اولا 
ماسک های استاندارد تهیه کرد و ثانیا از آنها به روش صحیح استفاده کرد. 
ماسک سه لایه جراحی باید حتما دارای دو لایه اسپان ‌باند و یک لایه 
میانی ملت بلون باشد تا بتواند ویروس ها را فیلتر کند. در حال حاضر 
ماسک های پارچه ای در اروپا ناکارآمد اعلام شده و اگر کسی ماسک 
جراحی یا ماسک های پیشرفته‌تر استفاده نکند جریمه می شود. دوم 
اینکه ماسک باید به درستی استفاده شود و هیچ فاصله ای بین صورت 
و ماسک وجود نداشته باشد. نشت هوا از اطراف ماسک می تواند باعث 
 ورود یا خروج ویروس شود. علاوه بر فرم دادن به نوار فلزی روی بینی، 
گره زدن کش ماسک در محل اتصال به ماسک و استفاده همزمان 
 از یک ماسک پارچه ای بر روی ماسک جراحی برای فشار آوردن 
لبه های ماسک جراحی زیرین بر صورت، می توانند به عایق بندی و 
جلوگیری از نشت هوا از اطراف کمک کنند. برای کنترل موقت پاندمی 
دو کار می توان انجام داد؛ یکی قرنطینه که برخلاف آنچه اوایل شروع 
پاندمی گفته می شد کاری قرون وسطایی نیست و کاملا علمی است. 
همانطور که در آبان ماه و زمانی که تعداد مرگ و میرها در کشور ما به 
بالای ۴۵۰ نفر در روز رسید، با اعمال قرنطینه و محدودیت هایی تعداد 
مرگ و میرها به زیر ۱۰۰ نفر در روز رسید.در بیماریابی فعال باید از 
افراد جامعه مرتب تست گرفته شود و افرادی که بیمار هستند قرنطینه 
شوند، در مرحله بعد بررسی شود افراد بیمار در روزهای قبل با چه 
کسانی در ارتباط بوده اند و از آنها نیز تست گرفته شود و قرنطینه شوند. 
این رویکرد علاوه بر قرنطینه افراد ناقل و شکستن زنجیره انتقال ویروس 
در جامعه، امکان پیگیری و درمان زودرس بیماران را نیز فراهم می‌آورد.

کرونای هندی جدی تر از باقی کروناها!
یادداشت
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سال بیستم شماره 3592

 بازیافت نباید یک شعار باشد 
باید تلاش کنیم یک فرهنگ شود 

گزارش

 گروه گزارش // سال ۹۹ در واقع سال سخت تحریم‌های 
دشمن و در عین حال سخت کوشی و توانمندی جوانان 
ایرانی در حوزه صنعت کشتی سازی بود که با اتکا به تولید 
داخل، رهاورد صرفه جویی یک میلیون و۲۰۰هزار دلاری 
در حوزه طراحی، ساخت و تعمیرات انواع شناورها را در 

کشتی سازی خلیج فارس بدنبال داشت. 
   سال گذشته در مجموع ۲۳ پروژه در بخش طراحی، ساخت 
و تعمیرات شناورهای بزرگ و متوسط در مجتمع ایزوایکو منطقه 
ویژه اقتصادی کشتی سازی خلیج فارس انجام شد که هر کدام 
بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون دلار ارزآوری برای کشور داشته 
است.ساخت کشتی از جمله صنایع بزرگ و مادر در هر کشور 
بویژه در استان‌های ساحلی و متصل به آب‌های بین المللی است 
و از رهاورد این صنعت می‌توان ضمن دست رد به وابستگی 
به عنوان یکی از صنایع ارزآور و تولید ثروت نگاه کرد که این 
صنعت در کشورمان بویژه در کشتی سازی بومی شده است.در 
واقع در سال جهش تولید کشتی‌های کوچک و بزرگ زیادی 
 از جمله کشتی »ایران- شهرکرد« با ظرفیت ۲ هزار و ۲۰۰ 
تی .ای.یو به عنوان دومین کشتی کانتینر بر اقیانوس پیمای، 
شناور »حجاز ۶۶« با ابعاد ۱۴ در ۶۷ متر، شناور چهار هزار 
تنی »آمیتیس« به طول حدود ۱۰۰ مترو عرض ۱۷متر و سه 
سکوی نفتی با ظرفیت تولید هر کدام روزانه ۲۵ هزار بشکه نفت 
 خام برای تعمیرات اساسی و تخصصی به مجتمع کشتی سازی 
خلیج فارس و شرکت‌های تابعه سپرده شد و در سال تولید، 
پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها نیز این مجتمع کار خود را با تعمیر 
نفتکش آرگو آغاز کرده است.مجتمع کشتی سازی ایزوایکو که از 
حدود نیم قرن پیش )از سال ۱۳۵۲ تاکنون( فعالیت خود را در ۳۷ 
کیلومتری غرب بندرعباس آغاز کرده است، تا قبل از سال ۹۰ بدبینی 
 و نبود حمایت داخلی به این مجموعه در خصوص مدت زمان 
تحویل دهی پروژه‌ها وجودداشت اما اکنون با تلاش‌هایی که 
نیروهای توانمند و متخصص ایرانی در یک دهه اخیر از خود 
نشان داده‌اند؛ موفق شده‌اند این وضع را بهبود ببخشند و مجتمع 
 کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران را به صنعتی فعال و 
بین المللی تبدیل کنند.از سال ۱۳۹۶ به عینه با راه‌اندازی 
حوض‌های خشک )درای داک(، ایزوایکو به بالاترین ظرفیت 
ساخت و تعمیرات شناورها دست ‌یافت و در این سال‌ها با 
طراحی و ساخت سکوهای نفتی و گازی نقش استراتژیک 
خود را در کشور به اثبات رسانیده است؛ تا جایی که امروز با 
زیربنایی افزون ‌بر هزار و ۱۰۰ هکتار و با بهره‌جویی از امکانات 
منحصربه‌فرد و کارکنانی متخصص به‌عنوان بزرگ‌ترین زیرساخت 
صنایع دریایی در کشور شناخته می‌شود.خوشبختانه ایزوایکو در 
ساخت، تعمیر کشتی و انواع بارج، یدک کش و سکوی نفتی 
و گازی به یک صنعت بومی در کشور تبدیل شده است و با 
دارابودن سیستم‌های مختلف از آب‌گیری و به‌آب‌اندازی توانایی 

ساخت و تعمیرات هر نوع شناوری در دنیا را دارد.
  ساخت ۲۳ شناور بزرگ و متوسط در مجتمع 

کشتی سازی ایزوایکو
  مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( که 

بزرگترین زیرساخت صنایع دریایی کشور و از بزرگترین 
مجموعه‌های صنایع دریایی خاورمیانه محسوب می‌شود، در سال 
گذشته توانست ساخت و تعمیر ۲۳ شناور بزرگ و متوسط را در 
این مجموعه را با صرفه صرفه جویی یک میلیون و ۲۰۰ دلاری 
به پایان برساند.مدیرعامل مجتمع کشتی سازی وصنایع فراساحل 
در این راستا گفت: یکی از این شناورها طراحی و ساخت »ناو 
بندر مکران« به عنوان یک پروژه ی بسیار مهم و حساس در 
حوزه دفاعی کشور بوده که با همکاری نیروی دریایی ارتش 
در مجتمع ایزوایکو انجام شد.حمیدرضاییان اصل افزود: ناو بندر 
مکران پروژه‌ای مجهز به سیستم‌های پیشرفته مخابراتی و نظامی 
در بالابردن توان دفاعی کشور است که با یک بار شارژ کامل 
تا ۲ سال می‌تواند در آب‌های آزاد به شناورها و ناوهای نظامی 
خدمات ارائه دهد و همزمان ۶ تا از سنگین ترین بالگردهای 
نظامی می‌توانند روی این ناو قراربگیرند.»ناوبندر مکران، یک 
جزیره متحرک ۱۲۱ هزار تنی است که نیروی دریایی ارتش 
آن را با تغییر کاربری به یکی از بزرگترین ناوبندرهای بالگرد 
بر تبدیل کرده است که وظیفه پشتیبانی از ناوگروه‌های رزمی 
نیروی دریایی ارتش در آب‌های بین‌المللی و دوردست به ویژه 
منطقه شمال اقیانوس هند، تنگه باب‌المندب و دریای سرخ را 
برعهده دارد.« وی یادآورشد: سال گذشته همچنین ساخت ۲ 
شناور متوسط شامل یک فروند شناور پشتیبان صیادی به اسم 
»صدف« و یک فروند شناور تفریحی به نام »گنجر« صفر تا 
صد ساخت آن‌ها در مجتمع کشتی سازی ایزوایکو انجام و به 
مالکان آن‌ها تحویل داده شد.مدیرعامل مجتمع ایزوایکو اضافه 
کرد: در گروه طراحی، ساخت و تعمیر شناورهای متوسط تعمیر 
نیز یک ریگ حفاری را به شکل اورهال اساسی انجام دادیم و در 
شرایطی که کرونا حاکم بود توانستیم سر موعد مقرر تحویل دهیم.
رضاییان اصل ادامه داد: در بخش طراحی ساخت و تعمیرات 
سازه‌های ساحلی و فراساحلی نیز ۲ عدد سکوی نفتی میدان 
هندیجان ساخته و حمل، نصب و راه اندازی گردید و سکوهای 
میدان گازی هنگام نیز در حال ساخت هستند.وی یادآورشد: 
قرارداد ۱۶۰ میلیون دلاری جهت ساخت نخستین ریگ حفاری 
داخلی نیز از دیگر پروژه‌هایی بوده که سال گذشته بین ایزوایکو 
و شرکت حفاری شمال به امضا رسید که در نوع خود کار بسیار 
بزرگ و با ارزشی هست و همین طور قراردادی جهت توسعه 
میدان گازی »فروزان« نیز در مناقصه برنده شدیم.مدیرعامل 
مجتمع کشتی سازی و فراساحل ایران گفت: در حوزه طراحی 
ساخت و تعمیرات شناورهای کوچک نیز ساخت یک شناور 
جمع آوری آلودگی‌های نفتی با نام »پاک بوم« در سال گذشته 

در مجتمع ایزوایکو انجام شد.
  نفتکش آرگو، نخستین پروژه تعمیراتی ایزوایکو در 

سال ۱۴۰۰
   نفتکش »آرگو« نیز به عنوان نخستین پروژه‌ی تعمیراتی شرکت 
مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران)ایزوایکو( در سال 
تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها بوده که ۲۱ فروردین ماه امسال 
وارد حوض خشک این مجموعه صنعتی شد.مدیرعامل مجتمع 
کشتی سازی وصنایع فراساحل ایران در حاشیه ورود این نفتکش 
به ایزوایکو گفت: این نفت‌کش با طول ۲۴۸ متر، عرض ۴۳ 
متر، ارتفاع ۱۹ متر و وزن ۵۶ هزار تن نخستین پروژه تعمیراتی 
سال ۱۴۰۰ بوده است.رضاییان اصل افزود: رنگ و سندبلاست، 
تعمیر لوله‌ها و شیرآلات، الکتروموتور، موتور اصلی و تعمیرات 

سازه از جمله تعمیراتی است که بر روی این نفتکش غول پیکر 
انجام خواهدشد.وی بیان داشت: انجام تعمیراتی از این دست در 
داخل کشور در حدود یک میلیون دلار صرفه جویی ارزی را به 
همراه دارد و باعث بکارگیری حدود ۵۰۰ نیروی کار به شکل 
مستقیم و غیرمستقیم خواهد شد. مجتمع کشتی سازی ایزوایکو 
همچنین در نامه‌ای رسمی به شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران با اشاره به حمله به کشتی تجاری »ایران- شهرکرد« در 
آب‌های بین المللی، )در۳۰ اسفندماه سال ۹۹( آمادگی خود را 
برای تعمیرات اساسی این کشتی نیز اعلام کرد. »کشتی ایران-
شهرکرد با ظرفیت ۲ هزار و ۲۰۰ تی.یو دومین کشتی کانتینربر 
اقیانوس پیمایی است که در مجموعه‌ی ایزوایکو ساخته شد و 
پس از دریافت موفقیت آمیز گواهینامه‌های لازم از موسسه رده 
بندی جی ال )GL( آلمان در بهمن ماه ۹۱ به شرکت کشتیررانی 
جمهوری اسامی ایران پیوست.« رضاییان اصل گفت: با 
تکیه‌ بر دانش و توانمندی‌های جوانان این مرزوبوم صنعت 
کشتی‌سازی قادر به طراحی، ساخت و تعمیرات هر نوع شناوری 
است و مفتخریم که اعلام کنیم ایران از این حیث به طور کامل 
خودکفاست و بدون اتکا به بیگانگان قادر است پاسخ گوی تمام 

نیازهای کشور در این زمینه باشد.
  ایزوایکو اعتماد کارفرمایان را به خود جلب کرده 

است
  مدیرعامل ایزوایکو درا دامه اذعان داشت: مجتمع کشتی سازی 
و صنایع فراساحل ایران به واسطه نوع و شکل فعالیتی که دارد 
تحت عنوان صنعت مادر است که امروز جواب اعتماد کارفرمایان 
خود را در بخش‌های مختلف به خوبی داده و می‌تواند تکیه‌گاهی 
قوی و پشتیبانی مطمئن برای صنایع داخلی باشد.رضاییان اصل 
با اشاره به اینکه بیش از پنج هزار نفر در مجتمع کشتی سازی 
و صنایع فراساحل ایران مشغول به فعالیت هستند، ادامه داد: در 
سال‌های اخیر این مجتمع صنعتی پیشرفت چشمگیری در بخش 
تعمیرات شناورهای بزرگ از جمله نفتکش‌ها داشته است که 
امروز با بومی‌سازی دانش در این بخش می‌تواند رقیبی جدی 
برای سایر کشورها باشد.این مسوول کشتی سازی عنوان کرد: 
ساخت، حمل و نصب سکوهای نفتی و گازی و تعمیر ریگ‌های 
حفاری که نقش حیاتی در جهت توسعه میادین گازی و نفتی 
دارد و همچنین طراحی و ساخت شناورهای اقیانوس پیما و 
تعمیر شناورها در سایزهای مختلف نیز از دستاوردهای بزرگ 

مجموعه ایزوایکو به شمار می‌آید.
  کشتیرانی تعمیر و ساخت کشتی را به مجتمع 

ایزوایکو بسپارد
  استاندار هرمزگان نیز در اواخر فروردین ماه امسال در دیداری 
با محمد رضا مدرس خیابانی مدیرعامل شرکت کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران باتوجه به توان داخلی مجتمع ایزوایکو 
برای ساخت و تعمیر انواع کشتی گفت: شرکت کشتیرانی می‌تواند 
در این راستا سفارش تعمیر و ساخت کشتی را به این مجتمع 
صنعتی واگذار کند.فریدون همتی، بر تقویت صنعت کشتی‌سازی 
داخلی با ارائه سفارش ساخت و تعمیر شناور به مجتمع 
کشتی‌سازی ایزوایکو در بندرعباس تاکید کرد و بیان داشت: 
مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران، از توانمندی خوبی 
در زمینه ساخت و تعمیرات کشتی برخوردار است.وی ادامه داد: 
پس از پیگیری‌هایی که صورت گرفت، تعمیرات کشتی‌های 
شرکت ملی نفتکش نیز در مجتمع ایزوایکو انجام می‌شود که 

موجب رونق هرچه بیشتر فعالیت‌ها در این مجموعه شده است.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان اذعان داشت: مجتمع 
کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( بزرگ‌ترین 
مجتمع صنایع دریایی کشور و یکی از بزرگ‌ترین زیرساخت‌های 
دریایی کشور محسوب می‌شود که در بندرعباس فعال است.

همتی گفت: این مجموعه )ایزوایکو( توانسته با خودباوری و اتکا 
به توان داخلی، دانش و توان ساخت و تعمیرات انواع کشتی‌ها 

را بومی سازی کند.
   حمایت از ساخت شناورهای جدید در دستور 

سازمان بنادر است
  سازمان بنادر و دریانوردی نیز ۲۷ دیماه سال گذشته اعلام 
کرده بود که حمایت از ساخت شناورهای جدید توسط 
 شناورسازی‌های داخلی به منظور ارتقای ناوگان دریایی و 
بهره گیری از توان متخصصان داخلی در دستورکار این سازمان 
قرار دارد.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در این راستا 
درباره ساخت شناور در کشور گفت: از محل وجوه اداره شده 
سازمان بنادر و دریانوردی؛ تسهیلات ارزان قیمت خرید شناور به 
شرکت‌های متقاضی ارائه می‌شود، البته این امر منوط به آن است 
که شناور مورد تقاضا، تولید داخل باشد.محمد راستاد تصریح کرد: 
وجوه اداره شده سازمان بنادر و دریانوردی مکانیزم حمایتی از 

رونق حمل و نقل دریایی، صنایع دریایی و گردشگری دریایی را 
دارد.راستاد تاکیدکرد: ساخت شناور توسط تولیدکنندگان داخلی 
در راستای ایجاد اشتغال، توسعه صنایع دریایی، بهبود وضعیت 
گردشگری دریایی و ارتقای سطح ایمنی سفرهایی دریایی 
است.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: باید بتوان 
فضاهای مناسبی را برای توسعه گردشگری دریایی و در کنار آن 
بهبود و ارتقای ناوگان مسافربری و گردشگری دریایی با اعطای 
تسهیلات فراهم کرد.مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان نیز از 
تعمیر ۲۷ فروند انواع شناور از ابتدای سالجاری تا پایان دیماه 
سال گذشته در واحدهای کشتی سازی استان خبرداد که وارد 
چرخه فعالیت شده‌اند. علی رضا محمدی کرجی ران افزود: این 
شناورها که بخشی از آن‌ها در آب‌های دیگر بنادر جنوبی کشور 
فعالیت می‌کردند، در اداره تعمیر و نگهداری تجهیزات دریایی بندر 
شهید رجایی و کشتی سازی‌های استان هرمزگان تعمیر و رفع 

عیب شده‌اند.
  نگاهی به قدمت صنعت کشتی سازی در ایران

  اگر به تاریخچه صنعت کشتی سازی در ایران بنگریم؛ به گواه 
مُهری قدیمی که در منطقه‌ی »چغامیش« خوزستان کشف ‌شده، 
دریانوردی در فلات ایران سابقه‌ای به درازای چندین هزار سال 
دارد، این مهر که تصویر یک کشتی را با سرنشینان آن نشان 

می‌دهد تنها یکی از مواردی است که می‌توان با تکیه‌بر آن بر 
این موضوع صحه گذاشت، در زمان حفر کانال جدید سوئز نیز 
کتیبه‌ای از داریوش شاه هخامنشی کشف شد که گواه دیگری بر 
این مدعاست.از ساخت و خرید کشتی‌ها و قایق‌های جنگی در 
دوران ساسانی گرفته تا ناوگان‌هایی که برای مطالعات استراتژیک 
در عصر افشاریه مامور کشف و بررسی سواحل همسایه می‌شدند 
نیز نشان دیگری از قدمت و اهمیت صنعت کشتی‌سازی در 
درازای تاریخ این مرزوبوم است.ایرانیان درواقع از آن زمان که 
با دریا و دریانوردی آشنا شدند، به ساخت و ساز انواع شناورها 
)لنج و کشتی( و فعالیت صید و صیادی و تجارت دریایی روی 
آورده‌اند اما در مواردی نیز پیش آمده که با وجود ظرفیت عظیم 
دریایی دستشان پیش روی دیگران )کشورهای خارجی( دراز 
بوده و با هزینه‌های هنگفت و سرسام آوری مجبور به خرید 
کشتی و یا حتی تجهیزات و تعمیرات آن شدند.در سال‌های پس 
از انقلاب صنعت کشتی سازی به سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران )ای درو( واگذار شد و در حال حاضر شرکت‌های 
زیادی از جمله مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل 
ایران )ایزوایکو(، شرکت صنایع دریایی ایران )صدرا(، کشتی 
 سازی اروندان، مجتمع شهید درویشی، مجتمع شهید جولایی، 
کشتی سازی ایلکا، کشتی سازی بحرامن و کشتی سازی 
ناخدای جزیره در حوزه ساخت کشتی، سازه‌های دریایی و 
قطعات زیر نظر آن سازمان مشغول به فعالیت هستند.رونق 
این صنعت برای ایران به دلیل پیشرفت و ورود تکنولوژی‌های 
نوین در صنایع دریایی و همچنین باتوجه به اینکه در شمال و 
جنوب کشور دریا بوده، بسیار مهم است و ضمن خودکفایی و 
خوداتکایی در بخش صادرات و ارزآوری، مقرون به صرفه نیز 
بوده و از ظرفیت‌های بسیار بالایی برای اشتغال برخوردار است 
که می‌طلبد توجه بیشتری به این صنعت گران شود.ایران در 
۵۰ سال گذشته تلاش‌های فراوانی در راستای گسترش صنعت 
کشتی سازی و بروز کردن دانش فنی و علمی آن داشته است 
و تقریبا از پنج دهه پیش تاکنون نیز که صنعت کشتی سازی در 
منطقه هرمزگان شکل گرفته و در طول این سال‌ها هرچند با 
فراز و نشیب‌های فراوانی روبرو بوده، اما جرقه امید و توانمندی 
آن از بین نرفته است.استان هرمزگان بدلیل ظرفیت‌های فراوان 
در بخش حمل ونقل دریایی اعم از تجاری و صیادی و پوشش 
استان‌های دریایی همجوار و کشورهای حوزه خلیج فارس 
بالاترین ظرفیت در زمینه ساخت، تعمیر انواع شناور در منطقه 

دارد.

   هرمزگان؛ قطب صنعت کشتی سازی کشور
  استان هرمزگان به عنوان قطب صنعت کشتی سازی کشور 
دارای شرکت‌های بزرگ کشتی سازی بوده که سالانه علاوه بر 
ساخت انواع شناور کوچک و بزرگ، تعمیرات و ساخت انواع 
دکل، بارج و سکوی نفتی و گازی در آن انجام می‌شود.استان 
هرمزگان با برخورداری از ۴۷ واحد کشتی ‌سازی و لنج‌ سازی 
رتبه نخست را در بین استان‌های ساحلی به خود اختصاص داده 
و به عنوان قطب صنعت ساخت و تعمیر انواع شناور در کشور 
معرفی شده است.مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 
)ایزوایکو( نیز بزرگترین مجتمع صنایع دریایی کشور و یکی از 
شرکت‌های فعال زیرمجموعه‌های سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران )ای درو( است که با بیش از ۴۸ سال سابقه فعالیت 
اکنون در سطح منطقه خاورمیانه و جهان از زیرساخت‌های 
منحصر به فردی در ساخت و تعمیر انواع شناورها برخوردار 
است.این مجتمع باتوجه به وجود سه هزار کیلومتر مرز آبی کشور 
در هرمزگان و همچنین توسعه، بهره برداری، گسترش حمل و 
نقل مواد نفتی و افزایش رفت و آمد واحدهای شناور در منطقه 
استراتژیک خلیج فارس و دریای عمان در سال ۵۲ با طراحی 
شرکت آلمانی )بلوم اندفوس( به منظور جذب بخش بزرگی از 
بازار تعمیرات و ساخت شناور در غرب بندرعباس احداث شده 
است.مجتمع ایزوایکو همچنین مدیریت منطقه ویژه اقتصادی 
کشتی سازی خلیج فارس در غرب بندرعباس را برعهده دارد؛ 
این منطقه ویژه صنعتی اقتصادی که در سال ۱۳۸۰ شکل گرفته 
است، ابزارها و زیرساخت‌های لازم را برای ساخت و تعمیر 
کشتی و سازه‌های دریایی را برای چندین شرکت فعال در این 
صنعت، فراهم کرده است.ایزوایکو خود دارای ۶ زیرمجموعه بحر 
گسترش هرمز، صنایع کشتی سازی ندیم گسترش هرمز، مبین 
سازه گستر خلیج‌فارس، گروه تامین تجهیزات شفق هرمز، عظیم 
گسترش هرمز و بحر گسترش هرمز در صنعت کشتی سازی 
است که به صورت هولدینگ مرکزی اداره می‌شوند و هر کدام 
از این مجموعه‌ها فعالیت‌های تخصصی از جمله ساخت و تعمیر 
شناورهای کوچک، متوسط و بزرگ، ساخت و نصب سازه‌های 
دریایی همچون سکوهای گازی و نفتی، تعمیر شناورهای داخلی 
و خارجی وساخت و تعمیر سکوهای نفتی را برعهده دارند.به 
گزارش ایرنا، مجتمع )ایزوایکو( یک منطقه صنعتی اقتصادی 
معتبر و شناخته شده است که تلاش می‌کند در افق ایران ۱۴۰۴، 
مجتمعی سرآمد و الگو در صنایع کشتی‌سازی، سکوسازی و 

ترمینال‌های نفتی و معدنی در منطقه خلیج فارس باشد.

  آیا شما یک شاغل هستید؟ چقدر از محیط کار خود 
 راضی هستید؟ چقدر در محیط کار احساس امنیت 
می کنید؟محیط کار سالم چه محیطی است؟به نظر شما 
محیط کار سالم چقدر بر روی کار شما تاثیر می گذارد؟ 
محل کار جایی است که کارکنان ساعت های زیادی را 
در آن می گذرانند. . بنابراین، ایجاد یک محیط کاری 
پر انرژی و مثبت می تواند به کارکنان کمک کند تا 
بازده کاری بیشتری داشته باشند. یک محیط کاری 
پر انرژی و مثبت می تواند انگیزه خوبی برای ادامه 
 کار باشد، زیرا برای رضایت کارکنان، سلامت و حتی 
بهره وری در کار، اهمیت زیادی دارد. محیط کار شما 
باید دارای ویژگی هایی باشد تا شما در آن احساس 
آرامش و رضایت مندی داشته باشید. گاهی اوقات، 
برخی افراد از محل کار خود راضی نیستند و محیط 
کار به آنها، استرس شدید وارد می کند.مطالعات نشان 
می دهد که کارکنانی که محیط کار آن ها خسته کننده 
و نامطلوب است، 38 درصد بیشتر در معرض ابتلا به 
بیماری های مختلف هستند. به نظر می رسد که یک 
محیط کاری پر انرژی و مثبت می تواند تاثیر زیادی بر 

روحیه افراد در محل کار داشته باشد. 
  یک محیط کار مناسب باعث می شود که کارکنان 
هنگام کار کردن احساس خوبی داشته و همین 
موضوع، باعث ایجاد انگیزه برای حفظ عملکرد 
مناسب آن ها در طول روز می شود.البته تعریف هر 
کدام از ما از محیط کار سالم با دیگری متفاوت است. 
برای برخی از ما محیط کاری سالم محیطی است که 
از نظر ظاهری تمیز و راحت باشد، حقوق ماهیانه در 
آن به موقع پرداخت شود و از مزایایی مثل بیمه و 
ساعت کاری منعطف برخوردار باشد. برای برخی دیگر 
 از ما نیز ارزش‌هایی مثل همکاری تیمی و روابط سالم، 
 هموار بودن مسیر پیشرفت، مسئولیت‌پذری کارمندان 
و … مهم است. عدم وجود هریکی از این ارزش‌ها و 
مزایا به نوبه خود تاثیرات منفی‌ای را به همراه دارد؛ 

سلامت روانی افراد را به مخاطره می‌اندازد و شرکت یا 
سازمان مورد نظر را به محیط نامناسبی برای کار کردن 
تبدیل می‌کند. در چنین محیطی نه تنها کارکنان خوشحال 
نیستند و بهره‌وری لازم را ندارند که نارضایتی آنها برند 
 سازمانی را هم با چالش مواجه می‌کند.پس نتیجه 
می گیریم محیط کار سالم و ایمن بسیار دارای اهمیت 
است و می تواند روی کار  و کارمندان تاثیر مثبت یا 

منفی داشته باشد .
* روز جهانی ایمنی و سامت در محیط کار و 

بهداشت حرفه ای
  به دلیل اهمیت این موضوع سازمان بین المللی 
کار )ILO( از سال 2003 با هدف پیشگیری از 
حوادث وبیماریهای شغلی،  مراسمی را در28 آوریل 
 که در ایران مصادف با 9 اردیبهشت ماه است برگزار 
می کند .روز جهانی ایمنی وسامت شغلی در 
واقع یک فعالیت سالیانه بین المللی برای نهادینه 

کردن کار سالم و ایمن در سرتاسر جهان است که 
هر سال  دراین  تاریخ مراسم هایی به مناسبت آن 
برگزار می شود . برگزاری این مراسم یک بخش 
مهم از استراتژیهای جهانی سازمان بین المللی 
 کار برای ارتقای ایمنی وسامت شغلی در همه 
محیط های کاری است .که باعث ارتقای آگاهی های 
مردم وهمچنین افزایش امنیت وسامت در محیط 
 کار می شود . سازمان جهانی کار )ILO( به رسم 
سال های گذشته، در مورخ 28 آوریل )روز جهانی 
ایمنی و سلامت کار( شعار جهانی این روز را به صورت 
 رسمی منتشر نمود. شعار امسال با توجه به بحران 
همه گیری ویروس کرونا و تحت تاثیر قرار دادن 
سیستم های مدیریت ایمنی و سلامت کار در بسیاری 
از صنایع کشورهای دنیا، به این موضوع مهم اختصاص 
 یافت. پاندمی ویروس کووید-19 منجر شده است تا 
 دولت ها، کارفرمایان، شاغلین و عموم مردم با 

چالش های بی سابقه ای در ارتباط با این ویروس 
روبرو شوند که این امر تاثیراتی را در دنیای کار به 
همراه داشته است.شعار روز جهانی ایمنی و سلامت 
کار بر استراتژی های تقویت کننده سیستم های 
مدیریتی ایمنی و سلامت کار در کشورهای مختلف به 
منظور ایجاد تاب آوری و مقابله با بحران پاندمی کرونا 
ویروس در حال حاضر و آینده بر اساس تجارب گذشته 
در دنیای کار تمرکز دارد.بیماری همه گیر کووید-19 
از زمان شیوع در اوایل سال 2020، بعنوان یک بحران 
جهانی در همه جا تأثیرات عمیقی داشته است. این 
بیماری همه گیر، تقریباً همه جنبه های دنیای کار را 
تحت تأثیر قرار داده است، از خطر انتقال ویروس در 
محیط های کاری تا خطرات مربوط به ایمنی و بهداشت 
حرفه ای )OSH( که منجر به شکل گیری اقدامات 
 مهمی برای کاهش انتشار این ویروس شده است. 
 شیوه های کاری جدید از قبیل استفاده گسترده از دورکاری، 
فرصت های زیادی را برای کارگران فراهم نموده 
است اما از طرفی خطرات بالقوه ایمنی و بهداشت 
حرفه ای )OSH(، به ویژه خطرات روانی- اجتماعی 
و خشونت را نیز در محیط کار به همراه داشته 
است. روز جهانی ایمنی و بهداشت حرفه ای سال 
 2021 بر روی به کارگیری عناصر سیستم مدیریت 
ایمنی و بهداشت حرفه ای که در ساختار کنواسیون 
ایمنی و بهداشت حرفه ای 2006 ) شماره 187( 
آمده است، تمرکز دارد. گزارش روز جهانی ایمنی و 
 بهداشت حرفه ای نشان می دهد که چگونه بحران 
همه گیری ویروس کرونا اهمیت تقویت سیستم مدیریت 
ایمنی و بهداشت حرفه ای)OSH( شامل خدمات 
 بهداشت حرفه ای هم در سطح ملی و هم در سطح 
شرکت ها را اثبات نمود. سازمان بین المللی کار از 
این فرصت برای ارتقای سطح آگاهی و افزایش تبادل 
 نظر در خصوص اهمیت سرمایه گذاری بر روی 
 تاب آوری سیستم ایمنی و بهداشت حرفه ای با استفاده از 
نمونه های منطقه ای و کشوری در کاهش و جلوگیری 
از گسترش کووید-19 در محل کار، استفاده خواهد 

کرد. 
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یادداشت

   همه افراد در برهه هایی از زندگی خود با مشکلات و 
بحران هایی رو به رو می شوند. این مشکلات می توانند 
 ناشی از مسائل و استرس های محیطی و یا ناشی از 
بحران های درون روانی باشند. هنگام برخورد با مشکلاتی 
که فشار روانی زیادی به بار می آورند مغز درگیر پردازش 
هیجانات زیادی خواهد شد. این درگیری مانع از این 
می شود که فرد بتواند از تمام ظرفیت های مغز خود 
برای حل مشکلات استفاده کند. در این شرایط است که 
استفاده از خدمات مشاوره اهمیت پیدا می کنند. مشاوران 
و روانشناسان می توانند در این موقعیت ها به کمک فرد 
بیایند. آن ها در ابتدا مدیریت هیجانی را آموزش می دهند، 
سپس با رویکردهای حل مسئله محور کمک می کنند که 
مراجع بتواند به ترتیب اولویت با مشکلات خود رو به رو 
شود و آن ها را حل و فصل کند. اگر این مشکلات بیشتر 
ناشی از تعارضات درون روانی و شخصیتی باشد درمانگر 
ارزیابی های روانی خود را آغاز می کند و با رسیدن به 
تشخیص درست در این باره تلاش خواهد کرد تا در طی 
جلسات روان درمانی متعدد به ارتقای سلامت روان فرد 

کمک کند. 
  اما بسیاری از افراد احساس می‌کنند در صورت مراجعه به 
روانشناس برچسب اختلال و مشکلات روانی به آن‌ها زده 
خواهد شد و در مقابل این موضوع جبهه گیری می‌کنند.ولی 
در واقع انسان در طول عمر خود و در جنبه‌های مختلف 
زندگی اعم از ازدواج، خانواده، مسائل مربوط به کودکان و 
تحصیلات فرزندان و... لازم است تا از دیدگاه و نظرات 
روانشناس بهره بگیرد چراکه گاهی افراد به بن بست در 
ذهن خود رسیده و قادر به تصمیم گیری نخواهند بود و در 
این صورت روانشناس به آن‌ها کمک خواهد کرد تا بهترین 
تصمیم ممکن را بگیرند. همچنین در راستای پیشگیری 
از بروز مشکلات و کسب اطلاعات کافی در زمینه‌های 
مختلف می‌توان از کارگاه‌ها، مشاوره حضوری و تلفنی 

بهره برد.
   بسیاری از افراد هنگامی که به آن‌ها پیشنهاد می‌شود 
تا به روانشناس مراجعه کنند در جواب می‌گویند که مگه 
من دیوونه‌ام که برم پیش روانشناس؟ در واقع کسی که 
به روانشناس مراجعه می‌کند صرفا دیوانه یا بیمار روانی 
نیست و این نگاه غلط باید از بین برود. یکی از وظایف 
روانشناسان، بهبود کیفیت زندگی افراد است. در جوامع 
پیشرفته، حتی موفق‌ترین و خوشحال‌ترین افراد، برای 
پیشرفت بیشتر و حداقل برای تثبیت موقعیت خود و 
مواجهه درست با مشکلات، به روانشناس مراجعه می‌کنند. 

باید بپذیرید که همه چیز با مشورت و نصیحت دیگران قابل 
حل نیست و رفتار انسانی پیچیده‌تر از این حرف‌ها است.

*  علم روانشناسی و تاثیر آن در زندگی
و  ترین  موثر  از  یکی  روانشناسی  علم     
کارآمد ترین وسیله برای مدیریت روح و روان 
انسان می باشد. این علم می تواند به طور مستقیم 
 در زندگی افراد تاثیر گذاشته و آنها را از مبتلا شدن به 
بیماری های روحی و روانی حفظ کند. در کشورهای 
پیشرفته از این علم استقبال بسیار بی نظیری شده است چرا 
که در این کشورها اهمیت و تاثیر علم روانشناسی به خوبی 

درک شده است.
* روانشناس

  روانشناس فردی است که با طرح واره های وجودی 
افراد سر و کار دارد و بدون استفاده از هیچ دارو و درمان 
شیمیایی می تواند انواع اختلالات روانی را تشخیص داده 
و آنها را بهبود و برطرف سازد. روانشناس با استفاده از 
تکنیک گفت و گو درمانی می تواند سبب بهتر راهنمایی 
کردن افراد گردد. چه بسا که آنها شنونده های خوبی هستند 
و می توانند کمک های بسیاری را از لحاظ روانی به فرد 

مراجعه کننده ارائه دهند.
*  چه کسانی باید به مشاور مراجعه کنند؟

   اگر خدایی نکرده مشکلی جسمی برای ما پیش بیاید، 
حاضریم تمام دارایی خود را برای بدست آوردن دوباره 
سامتی خرج کنیم اما چرا همیشه براي سپردن بخش 
کوچکي از ذهن و روحمان به روانشناسان و روانپزشکان 
مقاومت مي‌کنيم؟ چرا حتي زماني که به هر دليل، اندکي 
عقب‌نشيني مي‌کنيم و رو در روي روانشناس، روانپزشک 
يا مشاور مي‌نشينيم، تلاش مي‌کنيم واقعيت را طور ديگري 
نشان دهيم؟ به راستي چرا ما تا اين حد از تاريکي‌هاي 
درون خودمان هراس داريم؟همانطور که پیش‌تر گفته شد، 
مراجعه به مشاور و مشورت با وی در کشورهای پیشرفته 

امری عادی تلقی می شود. 
  همه مردم و به خصوص کسانی که دارای دغدغه 
روزانه هستند لازم است هر چند وقت یکبار با مراجعه 
به یک مشاور از دل مشغولی خود کاسته و درباره 
 مسائل روزانه خود سخن بگویند. مشاوران می‌توانند 
 پس از شنیدن صحبت فرد او را در امور روزانه راهنمایی کنند.فرد 
 در مسیر زندگی مانند دوران بلوغ، انتخاب همسر، تربیت فرزند،

 تعامل اجتماعی با افراد مختلف و همه این مراحلی که در زندگی 
 شخص اهمیت دارد نمی‌تواند همه راه و مسیرها را بدون اینکه 
مطالعه یا اطلاعاتی داشته باشد به درستی بداند و انتخاب 
کند، مثلا برای انتخاب همسر و تربیت فرزند حتما باید 

مشاوره قبلی داشته باشد.

 مشاوره روانشناسی و تاثیر آن در بهبود کیفیت زندگی
یادداشت

واحد آموزش 
سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری بندرعباس

                    الهام رفیعی 
elham.r @                        gmail.com



جهان
  قتل مادر و خواهر بدست پسر ۲۰ ساله

 پسر قاتلی که مادر و خواهر ۱۷ ساله خود را به قتل رسانده و قصد 
داشت تا با پرواز کالیفرنیا از شهر خود فرار کند توسط ماموران پلیس 
فرودگاه متوقف شد.متهم » بوراک هزار« ۲۰ ساله مادر ۵۱ ساله 
خود »ایسیل » و خواهر ۱۷ ساله اش را در پی جر و بحث لفظی با 
ضربات چاقودر خانه شان در تگزاس به قتل رسانده و فرار کرده بود.

گزارش های پلیس نشان میدهد که متهم بلافاصله پس از جنایت یک 
بلیط هواپیما خریداری کرده و در حالیکه در صف مسافران هواپیمای 
کالیفرنیا منتظر پرواز بوده توسط ماموران پلیس شناسایی و متوقف 
شده است.یکی از اقوام قربانیان پس از ورود به خانه متوجه قتل 
وحشیانه این مادر و دختر شده و از پلیس درخواست کمک کرده بود.

سخنگوی پلیس بیان کرد که جوان قاتل با قرار وثیقه ۲ میلیون دلاری 
با دو فقره قتل عمد تا روز دادگاهی اش  راهی زندان می شود.

۲۰ سال زندان برای ۱۵۰ بار چاقوکشی
 جوانی که مدیر کمپ کودکان اوتیسم را با ۱۵۰ ضربه چاقو به قتل 
رسانده بود به ۲۰ سال زندان محکوم شد.متهم » رایان لیندکوئیست«۲۳ 
ساله مدیر کمپ کودکان اوتیسمی »لانگ آیلند » آمریکا را به شکل 
وحشیانه ای به قتل رسانده است.»مادلین سینگاس« دادستان پرونده 
در این باره گفت: متهم با بی رحمی  با ۱۵۰ بار ضربه چاقو به قربانی 
اش او را به قتل رسانده است.قربانی مردی بود که زندگی خود را وقف 
کودکان اوتیسمی کرده و مرگش برای بسیاری دردناک و ناراحت 
کننده است.وی افزود: تحقیقات پلیس نشان می دهد که قبل از جنایت 
قاتل و قربانی در پیامک های تلفنی با یکدیگر سخن گفته و قرار 
ملاقات گذاشته بودند و انگیزه این جنایت نوعی درگیری میان قاتل و 

قربانی بوده که در نهایت به قتلی تلخ انجامیده است.

حمله به اعضای خانواده با شمشیر 
سامورایی

 مردی که در پی عصبانیت به پدر ، مادر و خواهر خود با شمشیر 
سامورایی حمله کرده بود دستگیر شد.متهم » گری دوین سنت اوبین« 
۵۹ ساله پس از حمله وحشیانه به اعضای خانواده اش در فلوریدای 
آمریکا خود با پلیس تماس گرفته و آنها را از این حمله مطلع کرده 
است.متهم پس از دستگیری ادعا کرده  که سالهاست که از پدر و 
مادر غر غرویش نگهداری می کند و همواره مورد دشنام های این 
دو بوده  و به شدت آزار کلامی دیده است و به دلیل خستگی از ادامه 
این  وضعیت با شمشیر به سمتشان حمله ور شده  اما قصد حمله به 
خواهرش را نداشته و او چون تلاش می کرده تا مانع حمله وی به 
پدر و مادرشان شود در این میان زخمی شده است.با حضور ماموران 
پلیس متهم دستگیر و افراد زخمی به بیمارستان منتقل شدند.گفتنی 
است متهم هیچ سابقه کیفری نداشته و این نخستین باری است که 

توسط ماموران پلیس دستگیر می شود
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حوادث

 سرویس حوادث// زن جوان برای اخاذی از همسر سابقش با 
همدستی شوهر صیغه‌ای خود نقشه ربودن دختر نوجوانش را 

طراحی و اجرا کرد.
رسیدگی به این پرونده با مراجعه مرد جوانی به اداره مبارزه با 
جرایم جنایی پلیس آگاهی شروع شد. این مرد که یک برج ساز 
بود به مأموران گفت: مردی ناشناس دختر ۱۲ ساله‌ام را از مقابل 

خانه‌ام در شاهین ویلا ربوده است.
وی در تشریح ماجرا گفت: من و همسرم از ۳ سال قبل جدا 
شدیم و دخترم با من زندگی می‌کند اما مادرش در هفته یک روز 
اجازه ملاقات داشت و برای دیدن دخترم به آنجا می‌آمد و او 
را با خود می‌برد امروز هم بعد از ملاقات آنها در حالی که فکر 

می‌کردم دخترم در خانه است ناگهان مردی با من تماس گرفت 
و گفت دخترم را ربوده و در قبال آزادی‌اش ۲۰۰ میلیون تومان 

پول خواست.
پس از این شکایت خیلی زود تیم ویژه‌ای ازکارآگاهان جنایی 
پلیس آگاهی البرز تشکیل شد و به تحقیق از همسایه‌ها پرداختند 
که مشخص شد مردی با یک خودروی سمند به مقابل خانه 

دخترک آمده و با ضرب و شتم و به زور او را ربوده است.
سرهنگ محمد نادر بیگی، رئیس پلیس آگاهی البرز با اعلام 
این خبر به گفت: در نخستین گام بلافاصله تصاویر دوربین‌های 
مداربسته محل حادثه مورد بازبینی قرار گرفت و تصویر مرد آدم 
ربا به‌دست آمد در همین موقع شاکی با دیدن چهره مرد آدم ربا او 
را شناخت و مشخص شد وی همسر صیغه‌ای همسر سابقش است.

با این سرنخ کارآگاهان بلافاصله محل زندگی متهم در منطقه قلعه 
حسن خان را شناسایی کردند و در کمتر از ۴۸ ساعت در عملیاتی 

غافلگیرانه متهم را دستگیر و به اداره آگاهی منتقل کردند.
مرد جوان در بازجویی‌ها خیلی زود به‌جرم خود اعتراف کرد و 
گفت: طراح این نقشه همسرم بود او به من گفت همسر سابقش 
مردی ثروتمند است و برای اینکه از وی اخاذی کنیم نقشه ربودن 
دخترش را اجرا کردیم.با اعترافات متهم، همسر صیغه‌ای او نیز 
دستگیر شد و پس از اعتراف هر دو متهم برای تحقیقات بیشتر با 
دستور مقام قضایی در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفتند.

ربودن دختر برای اخاذی از شوهر سابق

طرح : اسماعیل سهرابی

سرویس حوادث// سردار جعفری از 
باند سارقان مسلح  انهدام  و  شناسایی 
خودرو و طلا و کشف ۱۵ میلیارد ریال 

طلاجات مسروقه در هرمزگان خبر داد. 
انتظامی  فرمانده  سردار غلامرضا جعفری، 
هرمزگان گفت: پس از شکایت خانمی مبنی 

بر سرقت خودرو و طلاجاتش از جلوی درب 
منزلش توسط ۲ فرد مسلح، موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی 

شهرستان میناب قرار گرفت.
سردار جعفری افزود:با تلاش کارآگاهان پلیس 
آگاهی دو متهم که ساکن میناب بودند، شناسایی 

و در دو عملیات غافلگیرانه دستگیر و به جرم 
خود اعتراف کردند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی گفت: 
با راهنمایی متهمان، طلاجات مسروقه نیز از یک 
منزل مسکونی و در چاله‌ای یک متری زیر زمین، 

کشف و ضبط شد.

آن قدر مشروب خورده بودم که از حالت 
طبیعی خارج شدم و از هوش رفتم. 

هنگامی که به خود آمدم  وضعیت ظاهری  
نامناسبی داشتم.

 از ترس و ناراحتی فریاد کشیدم و به سمت تراس 
آپارتمان دویدم. می خواستم خودم را به پایین 
پرتاب کنم و به این زندگی نکبت بار پایان دهم 

اما... 
دختر نوجوان ۱۶ ساله که برای شکایت از دوست  
پسر ۲۴ ساله اش  به کلانتری مراجعه کرده  و در 
حالی که آثار خودزنی روی دستش نمایان بود، 
در شرح داستان زندگی اش به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت: من اولین فرزند از همسر 
دوم پدرم بودم. پدرم اعتیاد به مواد مخدر صنعتی 
داشت و علاوه بر این که هیچ مسئولیتی را در قبال 
خانواده اش  نمی پذیرفت، هزینه های زندگی مان 
را نیز پرداخت نمی کرد و  همواره من، مادر و 
خواهر کوچک ترم را هدف ضرب و جرح و کتک 
کاری قرار  می داد. پس از چندین سال زندگی 
مشترک، مادرم دست من و خواهرم را گرفت و از 
پدرم جدا شد. پدرم نیز بین خوشبختی و سرنوشت  
همسر و فرزندانش یا مواد مخدر صنعتی دومی را 
انتخاب کرد و به دنبال زندگی خودش رفت. اکنون 
در کوچه پس کوچه های این شهر ضایعات جمع 
آوری می کند و چه بسا شاید تا کنون اگر زنده 
باشد، احتمالا  کارتن خواب شده است!  مدتی بعد 
مادرم مجدد به صورت موقت ازدواج کرد. من نیز 
مدتی را در خوابگاه شبانه روزی و مدتی را نیز در 
بهزیستی گذراندم تا این که مادرم من را نزد خودش 
برد تا با او زندگی کنم. به رغم این که کنار مادرم 
زندگی می کردم او به من هیچ توجهی نداشت. 
بیشترین مهر و محبت او نثار همسر موقتش و 
خواهر کوچک ترم می شد. به دلیل مشکلات 
خانوادگی و خلأ عاطفی که داشتم و همچنین فقر 
و مشکلات اقتصادی که با  آن مواجه بودم ترک 
تحصیل کردم و متاسفانه  به تدریج به سمت فساد 

اخلاقی کشیده شدم تا جایی که مدتی از منزل 
فراری شدم و سر از خانه های فساد درآوردم  اما 
پس از مدت کوتاهی متوجه اشتباه خودم شدم و 
توبه کردم. در حالی که تصمیم گرفته بودم زندگی 
سالمی داشته باشم با آصف آشنا شدم او نیز مدتی 
بود که اعتیادش به شیشه را ترک کرده و به مصرف 
مشروبات الکلی روی آورده بود و به دلیل بیکاری 
در حاشیه شهر مشروبات الکلی می فروخت! 
ارتباط من و آصف در حالی به مدت دوسال به 
طول انجامید که هیچ گاه به روابط جنسی نکشید تا 
این که چند روز قبل با مادرم بحث کردم ، از خانه 
بیرون زدم و  به آصف پیام دادم که دنبالم بیاید. 
برای او تعریف کردم که با مادرم دچار اختلاف شده 
ام و امشب نمی خواهم به خانه بروم او نیز به دنبالم 
آمد و با هم به منزل یکی از دوستانش رفتیم. شام 
که خوردیم آصف مشروب آورد، همگی شرب 
خمر کردیم من نیز آن قدر مشروب نوشیدم که از 
حالت طبیعی خارج شدم و... وقتی به خود آمدم که 
چند ساعتی گذشته بود و وضعیت ظاهری مناسبی 
نداشتم. از شدت ترس و ناراحتی به سمت تراس 
خانه دویدم و می خواستم خودم را به پایین پرتاب 
کنم اما یکی از دوستان آصف اجازه نداد و من را به 
داخل خانه هل داد و کتکم زد. ساعتی بعد آصف 
و دوستانش من را در نزدیکی منزلمان رها کردند 
و رفتند... شایان ذکر است، ماموران مجرب دایره 
تجسس بلافاصله با کسب دستور از مقام قضایی 
در یک قرار صوری متهم را که در منزل خواهر 
ناتنی شاکی پنهان شده بود، دستگیر کردند. آصف 
پس از دستگیری هر گونه رابطه جنسی با متهم را 
منکر شد و بیان کرد، به رغم رابطه دوستی دو ساله 
با شاکی  مدت هاست  با خواهر ناتنی وی  به 
صورت موقت ازدواج کرده است! او مدعی شد، 
دختر ۱۶ ساله به قصد کینه جویی از خواهرش  
قصد آبروریزی و بر هم زدن ارتباط عاشقانه آن 
ها را دارد. پرونده به دادسرا ارسال شد و تحقیقات 

بیشتر در این زمینه ادامه دارد... 

  
دختری در گرداب تباهی 

در امتداد تاریکی

سرویس حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان 
پاسارگاد در استان فارس از موفقیت 
این شهرستان در دستگیری  آگاهی  ماموران 
گروگان‌گیر و رهایی گروگان هفت ساله خبر 

داد.
 سرهنگ مصطفی توکلی افزود: پنجم اردیبهشت 
امسال خانواده‌ای با نگرانی و اضطراب به کلانتری 
۱۱ شهرستان پاسارگاد مراجعه و اعلام کردند که پسر 

۷ ساله شان گم شده است. بلافاصله تیم ویژه‌ای از 
ماموران، تحقیقات خود را برای پیدا کردن کودک آغاز 
کردند. وی ادامه داد: ماموران انتظامی در بررسی‌های 
اولیه و تحقیقات فنی و تخصصی مطلع شدند که کودک 

۷ ساله توسط راننده یک دستگاه وانت نیسان ربوده 
شده و در بخش »قادرآباد« شهرستان »خرمبید« 
استان فارس در یک منزل مسکونی نگهداری 
می‌شود. فرمانده انتظامی شهرستان پاسارگاد با بیان 

این که کارآگاهان پلیس آگاهی با گرفتن نیابت قضایی 
به شهرستان خرمبید بخش قادرآباد اعزام شدند و در 
یک عملیات منسجم و ضربتی آدم ربا را دستگیر 
کردند، افزود: کودک ۷ ساله ربوده شده آزاد شد و به 
آغوش گرم خانواده بازگشت. وی با اشاره به این که 
گروگان‌گیر ۲۸ ساله علت و انگیزه خود را استفاده از 
کودک در انجام امور چوپانی اعلام کرده است، ادامه 
داد: متهم پس از سیر مراحل قانونی روانه زندان شد.

پلیس با انتشار کلیپ های کودزاری برخورد می‌کند

 فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد 

انهدام باند سارقان مسلح خودرو و طلا در هرمزگان

سرویس حوادث//  رئیس پلیس بین‌الملل ناجا از استرداد سه متهم به 
قتل به کشور خبر داد. 

سردار هادی شیرزاد افزود: در پی اعلام مراجع قضایی، سه نفر به اتهام قتل، 
به یکی از کشورهای منطقه متواری شدند که بلافاصله موضوع در دستور 
کار ماموران پلیس بین‌الملل ناجا قرار گرفت. وی ادامه داد: اینترپل تهران با 
استفاده از تجارب ماموریتی، بانک های اطلاعاتی و ردیابی ضمن هماهنگی با 

سازمان اینترپل، علیه آن ها اعلان قرمز صادر کرد و مدارک استرداد از طریق 
مبادی دیپلماتیک به کشور محل فرار متهمان ارسال شد. 

رئیس پلیس بین الملل ناجا گفت: با توجه به نوع جرم، هماهنگی‌های لازم 
برای استرداد انجام و در نهایت با همکاری اینترپل کشور مربوط، این متهمان 
از طریق یکی از مرزهای رسمی، به کشور منتقل و تحویل مقامات قضایی 

شدند.

  استرداد ۳ متهم به قتل به کشور

سرقت  باند  اعضای  حوادث//  سرویس 
که کابل و تجهیزات برقی بیمارستان 
امام علی )ع( کرج را سرقت کرده بودند 

بازداشت شدند. 
چند روز قبل به مأموران پلیس‌آگاهی 
کرج خبر رسید سارقان کابل‌های برق و 
امام علی )ع(  بیمارستان  برقی  تجهیزات 
کرج را سرقت کرده‌اند. تحقیقات پلیس بعد 

از بررسی دوربین‌های مداربسته نشان داد 
که سارقان سه مرد جوان هستند که نیمه‌های 
شب وارد محل شده و پس از سرقت 
متواری شده‌اند. همچنین مشخص شد که 
همزمان با ارتکاب سرقت، برق بیمارستان 
قطع و موجب اختلال در خدمت‌رسانی به 
بیماران شده است. بعد از به دست آمدن این 
اطلاعات بود که مأموران پلیس مخفیگاه 

سه سارق را شناسایی و آن‌ها را به همراه 
یک مالخر بازداشت کردند.

رئیس  نادربیگی،  محمد  سرهنگ 
پلیس‌آگاهی البرز ارزش اموال سرقت شده 
را ‌۸۰میلیون تومان اعلام کرد و گفت که 
سارقان در بازجویی‌ها به جرمشان اعتراف 
کردند. وی گفت: تحقیقات برای کشف 

جرائم بیشتر آن‌ها ادامه دارد.

سارقان کابل‌های برق بیمارستان بازداشت شدند

کودک  ۷ ساله  برای چوپانی ربوده شد

سرویس حوادث// رییس پلیس آگاهی 
فرماندهی انتظامی ویژه کیش گفت: این 
پلیس با حکم نیابت قضایی کلاهبردار 
متواری ۲۶۰ میلیارد ریالی را در این 

جزیره دستگیر کرد. 
سرگرد داوود سعدی اظهار داشت: 
ماموران این پلیس طی یک حکم 
نیابت قضایی مبنی بر اختفای یک 
کلاهبردار در این جزیره، دستگیری 
وی را در دستور کار خود قرار دادند.
وی اضافه کرد: کارآگاهان پلیس 
آگاهی کیش با بکارگیری شگردهای 
این کلاهبردار ۲۶  اختفای  پلیسی محل 
میلیارد ریالی را شناسایی و در یک 
عملیات غافلگیرانه وی را دستگیر و 

تحویل مقامات قضایی دادند.

انتظامی  فرماندهی  آگاهی  پلیس  رییس 
ویژه کیش افزود: این فرد در یکی از 
استان های کشور به این جرم محکوم 
شده و پرونده وی از سوی ماموران 
آگاهی آن استان در دست رسیدگی 

است.
وی با بیان اینکه برخی کلاهبرداری ها 
در جزیره کیش زیاده شده است گفت: 
هم اکنون ماموران پلیس یک کلاهبردار 
۲ میلیارد ریالی دیگر را در این جزیره 
دستگیر کرده اند که شگرد وی کرایه 
خودروهای لوکس به مسافران بوده 

است.
سرگرد سعدی یادآور شد: هم اکنون ۱۱ 
نفر علیه این شخص شکایت کرده اند 
که وی مبالغی را از بابت کرایه خودرو 
از آنان اخذ کرده اما خودرویی تحویل 
آنان نداده یا اینکه مجددا خودروی کرایه 
شده را با قیمت بالاتر به شخص دیگری 

واگذار کرده است.
جزیره کیش با ۴۴ هزار نفر جمعیت در 
۱۸ کیلومتری کرانه جنوبی ایران در دل 
آب های نیلگون خلیج فارس واقع شده 

است.

کلاهبردار متواری ۲۶۰ میلیاردی  در کیش دستگیر شد

سرویس حوادث//  اعضای یک باند بزرگ 
سازمان یافته بین المللی  قاچاق دام در حوزه 
استان های کرمان، هرمزگان و خراسان 

رضوی شناسایی و دستگیر شدند.  
فرمانده انتظامی استان کرمان در این باره 
گفت: نیروهای  پلیس امنیت اقتصادی این 
استان  با اقدامات اطلاعاتی ‌و پلیسی، یک 
باند سازمان یافته قاچاق دام را شناسایی و 
با واکاوی نامحسوس فعالیت های این باند در 
ابتدا از یک دستگاه کامیون درحالت  تخلیه  
دام زنده در حاشیه شهر کرمان، ۱۵۰ رأس 
گوسفند قاچاق و تعداد زیادی پلاک دام را به 
همراه اسناد جعلی کشف کردند.سردار ناظری 
افزود: به دنبال  کشف این تعداد دام زنده و 
دستگیری چند تن از عاملان و افراد مرتبط 
با  قاچاق، مشخص شد چندین نفر در قالب 
یک باند، ۵۰۷ راس گوسفند را به منظور 

خروج از کشور به استان هرمزگان منتقل 
کرده اند که در ادامه با اقدامات پلیسی، دو  
تن از سر شبکه های اصلی این باند سازمان 
یافته با هماهنگی های قضایی و همکاری 
پلیس آگاهی شهرستان سبزوار دستگیر 
شدند و به قاچاق ۸۰۰ راس دام  اعتراف 
کردند.  وی ادامه داد: در همین زمینه ماموران 
 یک کامیون را توقیف و هفت متهم را که در 
جمع آوری، بارگیری و انتقال دام های بومی 
به خارج از کشور نقش داشتند، دستگیر کردند 
و آن ها  را با تشکیل پرونده به مرجع قضایی 
تحویل دادند. وی  ارزش دام های قاچاق 
شده توسط این باند را برابر نظر کارشناسان 
حدود ۵۴۱ میلیارد و ۹۴۰ میلیون ریال اعلام 
و اظهار کرد: به طور قطع میزان زیان وارد شده 
به دامداران و تولید کنندگان داخلی رقمی بیش 

از این خواهد بود.

باند سازمان یافته قاچاق دام زنده
 متلاشی شد

کشف ۱۹۷ کیلوحشیش دررودان
سرویس حوادث// فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: با هوشیاری و 
تلاش مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان رودان ۱۹۷ کیلو 

و ۶۰۰ گرم حشیش از یک دستگاه خودرو پژو کشف و ضبط شد. 
 سردار غلامرضا جعفری بیان داشت: در راستای مبارزه بی امان با قاچاق 
مواد مخدر و مقابله با سوداگران مرگ، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
شهرستان رودان با اشراف اطلاعاتی و همکاری پلیس امنیت عمومی 
و موادمخدر استان، یک باند قاچاق مواد مخدر را شناسایی و موضوع 
دستگیری سوداگران این باندرا به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند. 
وی افزود: مأموران با تشکیل دو اکیپ به محل و مسیر تردد قاچاقچیان در 
محور میناب – بندر عباس اعزام و حین گشت زنی و کنترل خودرو های 
عبوری، یک دستگاه خودرو پژو 405 متعلق به سوداگران را شناسایی و 
دستور توقف دادند. فرمانده انتظامی استان اظهار داشت: راننده خودرو با 
مشاهده مأموران بدون توجه به دستور پلیس و علائم هشداردهنده اقدام به 
فرار کرد که در یک عملیات ضربتی و تعقیب و گریز سریع ،خودرو متوقف 
و در بازرسی آن 197 کیلو و 600 گرم حشیش که به طرز ماهرانه‌ای 
جاساز شده بود را کشف و ضبط کردند. به گزارش فارس، این مقام 
ارشدانتظامی استان در پایان خاطر نشان کرد: پلیس مصمم تر از گذشته و 
با اراده‌ای خلل ناپذیر پاکسازی نقاط آلوده و برخورد بافروشندگان و توزیع 

کنندگان مواد مخدر را در دستور کار خود دارد.

سرویس حوادث// رئیس پلیس امنیت اقتصادی هرمزگان از 
کشف ۸۰۰ متر مربع زمین خواری به ارزش ۷ میلیارد ریال در 

جزیره هرمز خبر داد.
 حسین خلیلی اظهار داشت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان 
در راستای طرح عملیاتی مبارزه با جرایم اقتصادی و با انجام کار 
اطلاعاتی از تصرف غیرقانونی اراضی ملی توسط فردی سود جو 
در جزیره هرمز مطلع و پیگیری موضوع را در دستور کار خود 

قرار دادند.
وی افزود: با بررسی‌ها و استعلام‌های صورت گرفته مشخص 
شد، اراضی ملی به میزان ۸۰۰ متر مربع از سوی متهم به صورت 

غیرقانونی تصرف شده است.

به گزارش فارس، رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان هرمزگان با 
اشاره به اینکه با هماهنگی مراجع قضائی، اراضی موصوف خلع ید 
شد، گفت: کارشناسان، ارزش زمین های مورد نظر را ۷میلیارد ریال 

برآورد کرده اند.
این مسئول انتظامی خاطر نشان کرد: در این رابطه یک متهم دستگیر 
و پس از اعتراف به بزه انتسابی با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

زمین‌خواری در جزیره هرمز

روابط عمومی  شهادت مولای متقیان، حضرت علی ابن ابیطالب)ع(  تسلیت
 شیلات هرمزگان 
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خسارت سنگین تگرگ به دامداران و باغداران کوهشاه

خبری

 آبگیری سازه های آبخیزداری در هرمزگان 
 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان // معاون آبخیزداری 
اداره کل منابع طبیعی هرمزگان از آبگیری 12/500/00 
متر مکعبی سازه های آبخیزداری در استان هرمزگان خبر 
داد .به گزارش خبرنگار دریا ، در اولین بارندگی بهار 
سال 1400 سازه های آبخیزداری شهرستان های خمیر ، 
بندرعباس ، کوهشاه احمدی حاجی آباد وبشاگردآبگیری 
شدند . وی افزود:میزان استحصال رواناب ناشی از بارش 
10 اردیبهشت ماه در این سازه ها بیش از 12 میلیون متر 
مکعب گزارش شده است .تختی افزود:آبگیری این سازه ها 
علاوه بر کم کردن اثرات خشکسالی باعث تقویت وتغذیه 
آب چشمه ها ، قنوات وچاهها در مجموع باعث پایدار 
سازی منابع طبیعی وپیشگیری و کاهش خطرات سیل و 
تنظیم جریان سطحی حوزه های آبخیز و کنترل فرسایش 
خاک نیز می گردد .معاون آبخیزداری منابع طبیعی تاکید 
کرد: استان هرمزگان بالغ بر8500 سازه آبخیزداری وبیش 
از 160 هزار هکتار عملیات بیو مکانیک را انجام داده 
است که ظرفیت آبگیری در 3 نوبت آبگیری بالغ بر 490 
میلیون. متر مکعب قادر است آب باران استحصال و تغذیه 

آبخوان ها کند .

کم‌کاری راه و شهرسازی درباره جاده طارم 
در حاجی‌آباد

 سرویس شهرستان// اهالی طارم از توابع شهرستان 
حاجی‌آباد هرمزگان نسبت به ترک فعل 15 ساله اداره کل 
راه و شهرسازی هرمزگان در ساماندهی به وضعیت راه این 
روستا گله‌مندند. اهالی روستای طارم از توابع شهرستان 
حاجی‌آباد هرمزگان نسبت به کم‌کاری 15 ساله اداره کل 
راه و شهرسازی این استان در سامان دادن به وضعیت این 
روستا معترضند.اهالی این روستا اخیرا در نامه‌ای به رییس 
کل دادگستری هرمزگان که نسخه‌ای از آن نیز در اختیار 
خبرگزاری فارس قرار گرفته، می‌گویند: جاده نیمه کاره ای 
به ارتفاع ۸ متر در مجاورت با منازل مسکونی مردم در 
روستای طارم احداث شد که 15 سال است به طور نیمه 
کاره رها شده است.به گزارش فارس، این جاده که حتی 
در صورت کامل شدن، خطراتی همچون سقوط خودرو 
از روی پل بر روی منازل و یا با توجه به مجاورت روستا 
در کنار رودخانه فصلی احتمال ورود سیل به روستا را به 
دنبال دارد، 15 سال است که هیچ اقدام و اتفاقی در مورد 
آن صورت نمی‌گیرد و پیگیری‌های مکرر مسئولان روستا، 
دهیار، شورای ادوار مختلف و حتی اهالی روستا در اداره 
راه و شهرسازی فقط به در بسته خورده است.اهالی این 
روستا از رییس کل دادگستری هرمزگان خواستار سرکشی 
و بازدید از این جاده نیمه‌کاره و دستور فوری نسبت به 

تعیین تکلیف آن و ایجاد جاده‌ای همسطح شده‌اند

 سرویس شهرستان//  بارندگی همراه با تگرگ 
و سیل در منطقه کوهشاه احمدی موجب بروز 
خسارت‌های فراوانی به دامداران و باغداران 

این منطقه شده است. 
بارندگی در هرمزگان با وجود اینکه بعد از مدت‌ها در 
استان رخ می‌داد اما خسارات فراوانی به روستائیان و 
عشایر حوزه شمالی دهستان کوهشاه وارد کرده است.

بارندگی شدید و توام با تگرگ سبب سفیدپوش شدن 
مناطق کوهستانی و جاری شدن سیلاب وسیع در 
منطقه کوهشاه شد، همین امر موجب تلف شدن دام‌ها 
و از بین رفتن خطوط انتقال آب شده است. مصطفی 
ماندگاری بخشدار احمدی اظهار داشت: برآوردهای 

اولیه حامی از خسارت قابل توجه در منطقه کوهشاه 
است. 

وی افزود: تاکنون مطابق اعلام دهیاران حدود 800 
راس دام در روستاهای کوهشاه بر اثر تگرگ و سیلاب 

تلف شده‌اند.
ماندگاری گفت: خطوط لوله کشی آب شرب و 
کشاورزی مردم منطقه کوهشاه نیز بر اثر سیلاب 
خسارت زیادی دیده و  هنوز برآورد دقیقی از 

خسارت به این مورد در دست نیست. 
بخشدار احمدی تصریح کرد: بیشترین خسارات به 
حوزه شمالی دهستان کوهشاه و روستاهای چالغان، 
چاه بنه و مرزاندز بوده است.فهمیه میرزاده دهیار 
روستای چاه بنه بیان کرد: بر اثر سیل و تگرگ حدود 
300 راس دام در این روستا تلف شده است.وی افزود: 
بخشی از دام را هم سیل با خود برده است که هنوز 
آمار دقیقی از آن در دست نیست.دهیار روستای چاه 

بنه عنوان کرد: بیش از 10 هزار لوله آب شرب نیز در 
سیل از بین رفته است.

میرزاده خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه در فصل 
شکوفه زدن و گل دادن درختان بودیم تگرگ موجب 
خسارات فراوان به درختان میوه باغداران نیز شده 
است.عنایت میرزاده عضو شورای اسلامی روستای 
مرزاندز اظهارداشت: خوشبختانه تلفات دام ناشی از 
سیل و تگرگ در روستای مرزاندز زیاد نبوده است 

و حدود 10 راس دام تلف شده است.وی بیان کرد: 
حدود 10 هزار متر لوله انتقال آب شرب در این روستا 
بر اثر سیل از بین رفته است و تعدادی از خانوارهای 

روستا با مشکل آب شرب روبرو هستند.
به گزارش تسنیم، عنایت میرزاده عنوان کرد: خسارت 
جدی به چشمه‌های روستا که تامین آب موردنیاز 
مردم را از آن انجام می‌دهیم وارد شده است و باید 
برای احیای چشمه‌ها اقدام کنیم.از روستای چالغان 
کوهشاه نیز خبر می‌رسد دام زیادی تلف شده، یکی 
از اهالی این روستا در تماس با خبرنگار تسنیم از 
تلف شدن 400 راس دام در این روستا و وارد شدن 

خسارت به خطوط انتقال آب شرب خبر داد.

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان از وارد مدار شدن یک حلقه چاه جدید اجاره 

ای و بهبود وضعیت آب روستای رضوان خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، امین قصمی با بیان اینکه خشکسالی 
و کم بارشی در سال زراعی 1400-1399 بر منابع آبی استان 

هرمزگان تاثیر گذاشته است، افزود: شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان برای جبران کمبود آب مشترکین رضوان، طی 
قراردادی اقدام به اجاره یک حلقه چاه نمود که توانست بخشی 

از کمبود های این روستا را جبران کند.
وی افزود: با وارد مدار شدن چاه جدید، 744 متر مکعب در 

شبانه روز به ظرفیت تولید آب رضوان اضافه شد.
به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، با این اقدام 
وضعیت آب دو هزار مشترک رضوانی با جمعیتی بالغ بر شش 

هزار نفر بهبود یافت.

‌مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان: 
 744 متر مکعب در شبانه روز به ظرفیت آب رضوان اضافه شد

سرویس شهرستان//  مدیر امور شهری و 
روستایی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ۱۳ 
باب خانه معلم در روستاهای این جزیره با 
هدف جذب و اسکان معلمان در حال ساخت 
است که تاکنون ساخت ۲ واحد تکمیل شده 

است. 
ایرج طهماسبی افزود:خانه اسکان معلم شهر سوزا و 
روستای سهیلی به اتمام رسیده و تحویل شده است 
و بقیه واحدها نیز در شهر در شهر سوزا و روستاهای 
طبل، گُربدِان، سَلَخ، سُهِیلی، گَوَرزین، دِیرِستان، پیِ 
پشُت، زِینبَی، توُریان و مِسِن با ۵۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی در حال ساخت است.
وی با اشاره به ارتقای فضا و زیرساخت‌های 
آموزشی جزیره قشم توسط سازمان منطقه آزاد 

قشم، ادامه داد: سه مدرسه در روستاهای قشم در 
دولت تدبیر و امید شامل دبیرستان دخترانه ۹ کلاسه 
در گیاهدان، مدرسه راهنمایی سه کلاسه در روستای 
چاهُوی شرقی و مدرسه ابتدایی ۲ کلاسه در کُردوا 

ساخته شدند.
مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد 
قشم تصریح کرد: احداث و تعمیر کلاس‌های 
آموزشی، آزمایشگاه، نمازخانه و سرویس بهداشتی 
در مدارس روستاهای طُولا، دِفاری، شیب دِراز، 
مُرادی، چاهُوی غربی، هَفت رَنگو، سَــلَخ، خالدِین، 
طَبل و سُوزا از دیگر اقدامات برای ارتقا، بهسازی و 

ساماندهی فضاهای آموزشی قشم هستند.
وی اظهار کرد: محوطه سازی و احداث سایبان 
در ۱۱ مدرسه در روستاهای زیرانگ، سَرریگ، 
دِیرِستان، سُهِیلی، باسَــعیدو، سَلَخ، مَلِکی و طَبل به 
مساحت ۱۰ هزار متر مربع نیز از سایر خدمات انجام 

شده است.
به گزارش ایرنا، طهماسبی اظهار امیدواری کرد با 
ادامه روند بهسازی زیرساخت‌های آموزشی هر 
ساله شاهد افزایش ورود دانش‌آموزان به عنوان 
آینده سازان جزیره پهناور قشم، با رتبه های بالا به 

دانشگاه های کشور باشیم.

جزیره قشم با مساحت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر 
در سال‌های ۱۳۶۹ و ۱۳۷۰ با تصمیم دولت به ۲ 
بخش منطقه آزاد با مساحت ۳۰۰ کیلومتر و منطقه 
ویژه اقتصادی با مساحت یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر 

تقسیم شد.
پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژی 
پیشرفته به منطقه، جذب سرمایه‌های خارجی، تربیت 
نیروی انسانی ماهر و متخصص و افزایش صادرات 
و کسب در آمدهای ارزی از جمله هدف‌های 
ایجاد منطقه آزاد قشم است.شهرستان قشم شامل 
جزیره‌های قشم، هنگام و لارک با ۱۵۰ هزار نفر 
جمعیت از تنگه هرمز به موازات سواحل استان 
هرمزگان به طول ۱۵۰ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ 
کیلومتر در آب‌های خلیج فارس گسترده شده است.

۱۳ خانه معلم روستایی در قشم احداث می‌شود

  
ن سند مالکیت                    آگهی فقدا

 نظر به اینکه خانم شوکت رزوئیان به استناد 2فقره استشهادیه محلی به وارده شماره ۸۱۹ ۱/ ۲  مورخه ۲ /۲ /۱۴۰۰ در خصوص پلاک ۷۳ ۷۰ 
فرعی از ۳- اصلی  واقع در بخش  دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین که ذیل ثبت ۱۳۲ ۳۰ صفحه 
 ۳۴۳ دفتر ۱۰۴ به نام محمود عسکری ثبت و سند مالکیت به شماره ۸۱۲ ۲۹ سری الف/ ۸۰ به نامش صادر گردیده سپس برابر سند  قطعی
 ۴۷۰ ۱۱۸ مورخه ۲۹/ ۳/ ۸۶ دفترخانه ۴ بندرعباس به خانم شوکت رزوئیان انتقال قطعی یافته و سند مالکیت فوق به علت جابجایی مفقود گردیده و 
نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120آئین نامه  اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله  اعلام میشود هر کس مدعی 
انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد  خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت  ده روز اعتراض خود را 
ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بديهي است پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور و عدم وصول اعتراض و يا وصول اعتراض و 

عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکيت المثني بنام متقاضي اقدام خواهد شد. تاریخ انتشار :1400/2/13    63/  ۱۴۰۰ م الف

اسمعیل ربیع نژاد 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه 2

قوه قضائیه 
و  اسناد  ثبت  سازمان 

املاک کشور 

 سرویس شهرستان// مدیر جهاد کشاورزی 
بشاگرد گفت: امسال حدود ۸۰ تن سیب درختی 

از باغ‌های شهرستان بشاگرد برداشت می‌شود. 
اکبر سالاری، مدیر جهاد کشاورزی بشاگرد 
گفت:برداشت سیب درختی از باغ‌های این شهرستان 
از اوایل اردیبهشت آغاز شده است و تا اواخر 

خردادماه نیز ادامه خواهد داشت.

سالاری افزود: شهرستان بشاگرد ۲۰ هکتار باغ 
سیب دارد و امسال حدود ۸۰ تن سیب از این باغ‌ها 

برداشت می‌شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی 
گفت:محصول برداشت شده علاوه بر تامین نیاز بازار 
بشاگرد به شهرستان‌های میناب، جاسک، بندرعباس، 
سیریک و قلعه گنج استان کرمان نیز فرستاده می‌شود.

برداشت سیب درختی از باغ‌های بشاگرد

سرویس شهرستان//  فرماندار شهرستان قشم گفت: 
کارگران در صف اول جنگ اقتصادی در مقابل تحریم و 
اقتصادی دشمنان قرار گرفتند و حافظان استقلال  توطئه 

کشور به شمار می‌روند. 
علیرضا نصری در دیدار با کارگران افزود: تلاش 
اثربخش کارگران در روشن نگه داشتن چراغ تولید، 
زنجیره به هم پیوسته اقتصاد را مستحکم و از تحقق 

خواسته دشمن جلوگیری کرده است.
وی ادامه داد: فعالیت و تلاش کارگران باوجود مشکلات 
ناشی از تحریم، کرونا و تنگناهای معیشتی ناشی از آن، 
جز با ایمان و اخلاص ممکن نیست و از این رو کارگر، 
الگوی عملی امید و حرکت برای همه مردم است.فرماندار 
قشم با اشاره به نامگذاری سال به نام تولید، پشتیبانی‌ها 
و مانع زدایی‌ها تصریح کرد: رفع موانع تولید، ماموریت 
مهم همه مسوولان به عنوان اصلی‌ترین راه نجات کشور 
از مشکلات اقتصادی است.وی اظهار کرد: در راستای 
تحقق مسیر ترسیم شده از سوی مقام معظم رهبری، هم 
افزایی، تعامل بین دستگاهی و بسیج همه امکانات و 
ظرفیت‌های شهرستان شکل گرفته است.نصری تاکید 
کرد: انتقال مسائل و پیگیری امور توسط فعالان حوزه 
تولید به مسوولان برای پشتیبانی و مانع‌زدایی، باید به 
موقع باشد و تا دست‌یابی به نتیجه مطلوب ادامه یابد.

به گزارش ایرنا، فرماندار قشم در جریان بازدید از ۲ 
شرکت تولیدی در قشم، علاوه بر بررسی مشکلات تولید 
این شرکت‌ها، به مناسبت روز کارگر با کارگران دیدار 
و گفت و گو کرد.شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، 
هنگام و لارک با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز 
به موازات سواحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ کیلومتر 
و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در آب‌های خلیج فارس 

گسترده شده است.

فرماندار قشم:

 کارگران در صف اول جنگ 
اقتصادی قرار دارند 

روابط عمومی اداره کل شهادت مظلومانه امیرالمومنین حضرت علی علیه السلام تسلیت
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

مفقودی نوبت دوم
کارت شناسایی  وسند مالکیت خودرو سواری استیشن هافی لوبوهافی  به شماره انتظامی 11726قشم کرایه  به 
مالکیت شرکت تعاونی  هفت ستاره ساحل قشم  شماره شاسی خودرو 1006331شماره موتور 4003975  مدل 

2006 رنگ سفید مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد

مفقودی نوبت دوم

کارت شناسایی  وسند مالکیت خودرو سواری هافی لوبو به شماره انتظامی 11429 قشم کرایه  به مالکیت شرکت 
تعاونی هفت ستاره ساحل قشم  شماره شاسی خودرو 02052 شماره موتور 10899 مدل 2006 رنگ سفید مفقود 

واز درجه اعتبار ساقط میباشد

مفقودی نوبت دوم

کارت شناسایی  وسند مالکیت خودرو سواری استیشن هافی لوبوهافی  به شماره انتظامی 11434قشم کرایه  به 
مالکیت شرکت تعاونی  هفت ستاره ساحل قشم  شماره شاسی خودرو 09288  شماره موتور 6100719  مدل 

2006 رنگ سفید مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد
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جنوب کشور

 فروردین :
امروز همسر یا عشق‌زندگی‌تان برنامه‌های 
زیادی برای بهبود روحیه‌تان در نظر گرفته‌است. 
چند وقتی است که برای درخواست وام ثبت‌نام 
کرده‌اید، اما تاکنون خبری از این وام به دست شما نرسیده و به 
لحاظ مالی تحت فشار قرار دارید. این وضعیت امروز به پایان 
می‌رسد و بخت با شما یار خواهد بود، چرا که قرعه این وام به 
نام‌تان می‌افتد و مشکلات مالی‌ شما خاتمه می‌یابد. یکی از دوستان 
که علاقه زیادی به شما دارد امروز هدیه‌ای برای شما گرفته و قصد 
دارد تا با تقدیم این هدیه، دوستی خود را به شما ثابت کند. قدر این 
دوست را بدانید و در اولین فرصت به فکر جبران این محبت باشید.   
کارها را با عجله انجام ندهید و به خاطر داشته باشید که راه موفقیت 
از میان آرامش و تمرکز می‌گذرد.  امروز فرصتی پیدا می‌کنید تا 

مدتی را در تنهایی سر کنید و آرامش پیدا کنید.
 اردیبهشت:

 انسان سخاوتمندی هستید و دستی گشاده‌ دارید، 
این روحیه شما را به انسان محبوب و مردم‌داری 
در میان اعضای خانواده و اطرافیان تبدیل کرده 
است. در نتیجه گشاده‌دستی را ادامه دهید و تا می‌توانید دست 
اطرافیان را بگیرید.  کالای گران‌بهایی که مدت‌ها است به فکر 
خرید آن هستید را امروز سفارش دهید. مطمئن باشید خرید این 
کالا به لحاظ روحی زمینه دلخوشی‌تان را فراهم خواهد کرد. امروز 
متوجه خواهید شد که بیشتر از همیشه با همسر یا عشق‌زندگی‌تان 
هم‌دل و هم‌زبان هستید و حرف‌های یکدیگر را بهتر می‌فهمید. 
این احساس را به فال نیک بگیرید و لحظه‌های ناب عاشقی را 

تجربه کنید. 
  خرداد : 

 نشاط و انرژی که دارید را تلف نکنید و کارها را 
سریع‌تر از همیشه انجام دهید. فرصتی چشمگیر 
برای سرمایه‌گذاری و افزایش درآمد پیدا می‌کنید. 
اگر از این فرصت نهایت استفاده را نبرید، در آینده پشیمان خواهید 
شد. یکی از اعضای خانواده که احتمالا برادر شما است، امروز به 
کمک‌تان نیاز دارد. هر کاری که از دست‌تان بر می‌آید را برای 
ایشان انجام دهید و به وی ثابت نمایید که همیشه می‌تواند روی 

کمک شما حساب باز کند. 
    تیر : 

 از موفقیت‌هایی که در گذشته داشته‌اید برای 
افزایش روحیه و تقویت اعتماد‌به‌نفس کمک 
بگیرید. امروز مشکلات مالی میان شما و عشق‌زندگی‌تان دلخوری 
ایجاد خواهد کرد، اصلا درست نیست که به این دلخوری دامن بزنید 
و در اولین فرصت به عشق‌زندگی‌تان ثابت کنید که ارزش ایشان 

برای شما بیشتر از هر چیزی در دنیا است.
  مرداد :

 اهل منزل امروز حسابی هوای‌‌تان را دارند و 
کاری می‌کنند که به شما بد نگذرد. روز شلوغی 
را آغاز کرده‌اید و کارهای زیادی برای انجام‌دادن 
دارید، اما غم به دل خود راه ندهید چرا که کارهای امروز به خوبی 
و خوشی انجام می‌شود و فرصتی پیدا می‌کنید تا در انتهای روز، 

قدری خستگی در کنید و استراحت نمایید.    
   شهریور :

 انسان باتجربه‌ای هستید و نظرهای مفید و 
سودمندی دارید، اما نظرهای خود را درمیان 
جمع ابراز نمی‌کنید و این وضعیت باعث شده تا 
اطرافیان آن‌گونه که انتظار دارید روی شما حساب‌‌ 
باز نکنند. ادامه این شرایط اصلا به صلاح شما نیست و از امروز به 
خودتان قول بدهید که با صدایی بلند و رسا نظرهای خود را اعلام 

کنید و اطرافیان را از این نظرهای مفید بهره‌مند سازید. 
 مهر : 

 امروز به خودتان وعده داده‌اید که کمی ورزش و 
تفریح کنید، خوشبختانه بخت با شما یار است و 
فرصت مناسبی برای ورزش و تفریح پیدا خواهید 
کرد. پای صحبت بزرگان فامیل بنشینید و از تجربه‌های آنها درس 
بگیرید.  انسان حساس و زودرنجی هستید و از رفتار و گفتار 

اطرافیان بی‌دلیل ناراحت می‌شوید.
 آبان : 

 امروز فرد بسیار بانفوذی که ارتباطات گسترده‌ای 
دارد با شما آشنا خواهد شد، این آشنایی را به فال 
نیک بگیرید و در آینده برای حل مشکلات روی 
آشنایی با این فرد حساب باز کنید. پولی به دست‌تان می‌رسد، اما 
شرط عقل این است که این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را 
برای آینده کنار بگذارید. تغییراتی در محل‌کار یا منزل شما انجام 
می‌شود، از این تغییرات ناراحت نشوید و مطمئن باشید که در نهایت 

این تغییرات به نفع شما خواهد بود.  
  آذر :  

 احساس می‌کنید که مانند گذشته قوی و 
تندرست نیستید و همیشه احساس ضعف و 
خستگی می‌کنید. دلیل این وضعیت در کم‌تحرکی 
و ورزش‌نکردن نهفته است، در نتیجه از امروز فرصتی را برای 
ورزش کنار بگذارید و با استمرار در ورزش و تحرک، جلوی 
ضعف و خستگی را بگیرید. به هر قیمتی که شده به ایده‌ای که به 

ذهن‌تان خطور کرده جامه‌ عمل بپوشانید. 
    دی : 

 انسان پرکاری هستید و لحظه‌ای دست از کار 
و تلاش بر نمی‌دارید، اما کار زیاد برای شما 
نگرانی‌های بیشتری به دنبال دارد و امروز بیشتر 
از همیشه مضطرب و نگران هستید. قبل از اینکه این رویکرد کار 
دست‌تان بدهد، تعادل بیشتری میان کار و تفریح برقرار کنید و به 

خودتان کمی استراحت بدهید.  
    بهمن :

 بیشتر از همیشه بر اعصاب‌تان مسلط باشید و 
اجازه ندهید ناراحتی‌های پیش‌پاافتاده اعصاب 
شما را خراب کند. به منزل یکی از دوستان یا 
آشنایان نزدیک دعوت هستید، اما در این مهمانی به شما خوش 
نمی‌گذرد و با مهمانی کسل‌کننده‌ای طرف هستید که خاطره‌ بدی را 
در ذهن‌تان ماندگار می‌کند. اعضای خانواده امروز زمینه ناراحتی 
شما را فراهم می‌کنند. اجازه ندهید این وضعیت ادامه پیدا کند و به 
گونه‌ای رفتار کنید تا اهل منزل در آینده بیشتر از شما حساب ببرند. 

  اسفند : 
 فکری به حال افزایش مهارت‌ها و دانش خود 
بردارید. وقت و هزینه‌ خود را به انجام کارهای 
بی‌اهمیت اختصاص ندهید و حواس‌تان به گذر عمر باشد. 
تحت‌فشار کارهای عقب‌مانده قرار دارید و از عهده‌ کارها بر 
نمی‌آیید. غصه اشتباهات گذشته را نخورید و به خاطر داشته باشید 

که انسان جایزالخطا است. 

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان تاکید کرد: مسئولان از جمله 
فرمانداران باید وضعیت کنترل ویروس کرونا 
را جدی بگیرند که در هفته آینده وضعیت 

مناسب تر شود. 
به گزارش خبرنگار دریا  ، علی زینی‌وند در 

نشست ستاد مقابله با کرونا در محل استانداری 
کرمان افزود: حوزه‌های بازرسی و حراست 
باید ادارات را به صورت جدی نظارت کنند و 
درصورتی که اداره ای به ویژه دستگاه های دولتی 
دورکاری را با رعایت چارچوب ها رعایت نکنند، 

خود شخص مدیر باید پاسخگوی آن باشد.
وی با اشاره به ضرورت برخورد با خودروهای 

متخلف و پیگیری مصوبات انتظامی اظهار داشت: 
کرمان پس از سیستان و بلوچستان بیشترین میزان 
اتباع خارجی را به زادگاهشان برگشت داده و 
طرح مهار به صورت جدی در این حوزه اجرا 
می شود.نماینده عالی دولت در استان کرمان با 
قدردانی از اقدامات اعضای ستاد کرونا، فرمانداران، 
دانشگاه علوم پزشکی و نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی برای مهار کرونا گفت: آمارهای گزارشات 
شهرستان‌های سیرجان و جیرفت وضعیت هشدار 
را نشان می‌دهد.وی ادامه داد: شهرستان‌های 
سیرجان و جیرفت تغییرات چندانی با وجود ثبات 
نسبی در دیگر نقاط، نداشتند و نیاز به کنترل جدی 
تر توسط نیروی انتظامی و دانشگاه علوم پزشکی و 
فرمانداران وجود دارد که همه باید وقت بگذارند و 

این وضعیت را کنترل کنند.زینی‌وند تصریح کرد: 
درحالی‌که شیب نزولی شیوع کرونا به نوعی در 
کشور آغاز می شود، متاسفانه در استان کرمان 
این اتفاق نیفتاده است. وی افزود: شواهدی مبنی 
بر شیوع ویروس کرونای هندی در استان‌های 
هرمزگان و بوشهر مشاهده شده که به ما هشدار 
می دهد لذا نباید با عادی انگاری وضعیت را بدتر 
کرد.زینی وند عنوان کرد: گزارشی مستندی مبنی 
بر گشایش اصناف تعطیل در استان‌ها تاکنون به 
دست ما نرسیده لذا نباید کار غیرقانونی انجام دهیم.
استاندار کرمان بیان داشت: نمی‌توانیم گشایش 
اصناف را به صورت یکپارچه اجرا کنیم زیرا 
ظرفیت بیمارستان‌های ما به لبه خود رسیده و رها 
کردن کنترل کرونا کار را دشوارتر از گذشته می‌کند.
وی افزود: نباید گشایشی در بازگشایی پاساژها، 

پارک ها و مناطق شلوغ در هیچ جای کرمان ایجاد 
شود.وی با اشاره به تجمع صنفی اصناف در مقابل 
استانداری کرمان گفت: صنوفی که تجمع می کنند 
را اعمال قانون می کنیم و تصمیمی که به نفع مردم 
باشد، گرفته می شود.زینی‌وند با اشاره به پیشنهاد 
گشایش اصناف تا ساعت ۱۶ یادآور شد: کمیته 
اقتصادی مشاغل صنفی را تفکیک کند و در آنجا 
مصوبه دقیقی بیاید که ظرفیت داریم آن را عملیاتی 
کنیم و در   صورت گشایش فعالیت تیم های 
بازرسی باید به شدت تشدید شود و اصنافی که 
پروتکل های بهداشتی را رعایت می‌کنند نیز باید 
پلمپ شوند.وی افزود: برخی از صنوف که مشتری 
 ندارند و موجب تجمع نمی شوند به صورت دقیق 
دسته بندی شوند و مصوبه بازگشایی را کمیته را از 

کمیته مربوطه ستاد کرونا دریافت کنند.

استاندار کرمان: 

مسئولان کنترل کرونا را جدی بگیرند

تعاون،  // مدیرکل  آرزو توکلی سرویس استان ها 
کار و رفاه اجتماعی استان کرمان گفت: کارگران 
باید با آگاهی از قانون و مقررات بتوانند از حق 
و حقوق خود دفاع کرده و تخلفات کارفرمایان 
به گزارش دهند تا تیم بازرسی در کارگاهها و 
کارخانجات مطالبه این قشر زحمتکش را پیگیری 

کند. 
به گزارش خبرنگار دریا ،  رضا اسماعیلی پور  ضمن 
تبریک روز جهانی کارگر در خصوص مشکلات 
کارگران و اشتغال اتباع بیگانه در کرمان اظهار داشت: 
هنگامی بحث کار پیش می آِید بیکاری هم مطرح می 
شود، اتباع بیگانه زیادی در کرمان حضور دارند که 
شغل اکثر آنها کارگری است ولی تعداد اندکی از آنها 
اجازه کار دارند.وی افزود: اتباعی که مجوز دارند در 
یکسری از مشاغل خاص در چارچوب قانون فعالیت 
می کنند، در کارگاهی که یک اتباع خارجی کار می 
کند، کارفرما ملزم به استخدام یک یا دو اتباع ایرانی 
است اما برخی از مشاغل ، مشاغل سختی هستند که 
متاسفانه نیروی ایرانی حاضر به انجام آنها نیست و برای 
اینکه چرخ خدمت رسانی بچرخد، مجبور به صدور 

مجوز ها می شویم.
این مسئول خاطرنشان کرد: درصورتی که  برای این 
کارها ایرانی اعلام آمادگی کند ما حمایت و پشتیبانی 
می کنیم تا این عزیزان در شغل مربوط جایگزین و 
مشغول به کار شود.وی با اشاره به قانون ممنوعیت 

کاراتباع خارجی تاکید کرد: اگر ما گزارشی مبنی بر 
اشتغال افاغنه داشته باشیم با تیم بازرسی در محل 
حضور پیدا می کنیم وحداقل ۵ برابر مزد، کارفرما را 
جریمه می کنیم که حداقل مزد ۴۰۰ تومان است که یکی 
از کار های بازدارنده است.اسماعیلی پور در خصوص 
قانون بیمه و غیبت در کار تصریح کرد: کارفرما مکلف 
است که اگر کارگر ۶ روز کار می کند در روزهای 
جمعه حقوق و بیمه را رد کند تنها در صورتیکه غیبت 
از سه روز بیشتر باشد قانون رد کردن بیمه متفاوت 
است.این مسئول درباره حقوق معوق اظهار کرد: شرکت 
های خدماتی و شرکت های بزرگ هستند که حقوق 
معوق زیادی دارند، هیچ سالی به سختی سال گذشته در 
حوزه کارگری نبود مخصوصا با تعطیلی های پی در پی 

معوقات کارگران زیاد شد.
اسماعیلی پور از کارگرانی که حقوق معوقه دارند 
خواست تا با ارسال نامه محرمانه به اداره کار آنها را در 
جریان قرار دهند تا تیم نظارت موضوعات را پیگیری 

کند.
مدیرکل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرمان یادآور 
شد: نزدیک پنج هزار نفر در صف نوبت بیمه ساختمانی 
داریم و تا آخر اردیبهشت این مورد را انجام می دهیم، 
بسیاری هستند که در شغل های دیگر هستند اما از 
مزایای بیمه ساختمانی بهره می برند که حق الناس است 
و اگر ما هم با موردی برخورد کنیم جریمه خواهیم کرد.

مدیرکل تعاون و کار کرمان: 

کارگران تخلفات کارفرما را گزارش دهند
مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
استان بوشهر گفت: برغم اینکه بدلیل 
شرایط منطقه موضوع اهمیت قدس 
دوچندان شده اما امسال به دلیل شرایط 
سنواتی  و  خودرویی  راهپیمایی  کرونایی 

سال‎ های گذشته برگزار نمی‏‌شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسام 
یوسف جمالی   در جمع خبرنگاران  با بیان 
اینکه ویژه برنامه‎ های گرامیداشت هفته قدس 
در استان بوشهر با محوریت برگزاری بر بستر 
فضای مجازی آغاز شده است افزود: با این حال 
باتوجه به اهمیت موضوع در هفته قدس ۳۰ 
ویژه‏‌برنامه در استان بوشهر تدارک دیده شده که 
امید است این برنامه‌‏ها بتواند خلا برگزار نشدن 

راهپیمایی روز قدس را پر کند.
وی بیان کرد: شعار بزرگداشت هفته قدس 
"مقاومت فسطین، مکتب سردار سلیمانی و 
بیداری اسامی" نام‎گذاری شده که سعی بر 
 ‎این است در تمام برنامه این شعار اساسی پیاده
سازی شود.جمالی ادامه داد: امروز که تفکر 
غرب‏گرا و لیبرالی علیه سردار سلیمانی هجمه 
وارد کرده باید به هر اندازه که می‌توانیم به 
سمت مکتب سردار سلیمانی و شاخصه ‏های آن 

پرداخته شود.
وی اظهارداشت: در این زمینه روز چهارشنبه 
ویژه ‏برنامه ‏ای با حضور  حسین اکبری دبیر 
مجمع جهادی بیداری اسلامی و معاون فرهنگی 
سپاه قدس با عنوان نقش سردار سلیمانی در 
بیداری اسامی و مقاومت فلسطین در بوشهر 
برگزار خواهد شد.جمالی  به صورت مجازی 
اظهارداشت: دوگانگی میدان و دیپلماسی که این 
روزها با موضوع سردار سلیمانی مطرح شده تنها 
نام آن میدان و دیپلماسی است ولی طرح آن 
در اصل لیبرال و مقاومت است.وی عنوان کرد: 
مقاومت یک معنای عام است و برای نمونه حتی 
در اقتصاد نیز با رهنمودهای رهبر انقلاب به نام 

اقتصاد مقاومتی نام‏گذاری شده است.
جمالی ادامه داد: برای بزرگداشت هفته قدس در 
استان با فعالیت پایگاه‌‏های در سطح شهر بوشهر 
برای تناسب فضای شهر با مناسبت بزرگداشت 
روز قدس اقدام به آذین‎ بندی خودروها و 
نصب پرچم‎ های ایران و فلسطین می‏ کنند.
وی یادآورشد: برگزاری مسابقه کتابخوانی 
، راه ‏اندازی واحد پاسخ به شبهات پیرامون 
 مسئله فلسطین و روز قدس، برگزاری ویژه 
 برنامه ‎های از سوی کانون فرهنگی مساجد از دیگر 
برنامه ‏های تدارک دیده شده برای بزرگداشت 

روز قدس در استان بوشهر است.
جمالی ادامه داد: در روز جمعه نیز در سراسر 
استان در میدان‏ های با نام قدس و فلسطین 
پرچم رژیم اشغالگر قدس به آتش کشیده خواهد 
شد.وی افزود: رزمایش ثامن نیز با مشارکت 
معاونت فرهنگی سپاه امام صادق )ع(در فضای 
مجازی و با محوریت گروه‏ها و کانال‏های مرتبط 

با موضوع فلسطین برگزار خواهد شد.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان 
بوشهر در ارتباط با اهمیت مشارکت حداکثری 
در انتخابات نیز اظهارداشت: باید با مطرح کردن 
دستاوردهای نظام از مظلومیت انقلاب دفاع و 
زمینه مشارکت حداکثری فراهم شود.جمالی 
اظهارداشت: دستاوردها باید بخوبی گفته شود 
چرا که برخی وقت‎ها یک شبهه منجر به حضور 
پیدا نکردن افراد پای صندوق رای می‌‏شود.وی 
افزود: برگزاری مجامع علمی و کرسی آزاد 
اندیشی در دانشگاه ها از دیگر موارد مورد 
نیاز برای تحقق مشارکت حداکثری در انتخابات 

است.
جمالی گفت: شاخص‌های کاندید اصلح نیز 
مبنای آن دیدگاه رهبر معظم انقلاب است که 
همگان باید توجه و اهتمام جدی به آن داشته 

باشند.

راهپیمایی روز قدس در بوشهر برگزار نمی شود

 آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیر تعاون 
روستایی جنوب کرمان از خرید تضمینی بیش از  
۲۲ هزار تن محصول پیاز توسط این مدیریت  در 

شهرستان های جنوبی این استان خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ فاطمه میرساردو  افزود: این 
میزان محصول پیاز از۲۰ اسفند ماه سال گذشته تاکنون 
خریداری شده است.وی آخرین مهلت خرید تضمینی 
پیاز منطقه جنوب کرمان را ۱۵ اردیبهشت ماه سال جاری 
اعلام کرد و گفت:  در صورت عدم تمدید تا این تاریخ 

محصول پیاز خرید تضمینی می شود  .
میرساردو قیمت خرید تضمینی به ازای هر کیلوگرم  پیاز 
را پنج هزار ۹۶۰ ریال اعلام کرد و گفت: مدیریت تعاون 
روستایی جنوب کرمان در۶  مرکز شامل شهرستان های 

جیرفت، عنبرآباد، کهنوج، رودبار جنوب، قلعه گنج و 
منوجان اقدام به خرید پیاز کرده است.

وی از تحویل چهار هزار و ۶۳۰ تن پیاز به نهاد های 
حمایتی خبر داد و گفت: از این میزان محصول خریداری 
شده  چهار هزار و ۶۳۰تن  از طریق تفاهم نامه به کمیته 
امداد استان کرمان و دیگر استان ها تحویل داده شده 

است.
میرساردو خرید تضمینی پیاز را در راستای اجرای ابلاغیه 
وزیر جهاد کشاورزی و دستورالعمل خرید و فروش پیاز 
تضمینی سازمان مرکزی تعاون روستایی اعلام کرد.تعاون 
روستایی جنوب کرمان، یک سوم پهناورترین استان 
کشور را با هفت شهرستان و جمعیت یک میلیون نفر 

تحت پوشش دارد.

خرید تضمینی 22 هزار تن پیاز جنوب کرمان 
توسط تعاون روستایی

 حسن سیلاوی سرویس استان ها 
گفت:  خوزستان  شیلات  مدیرکل   //
محدودیتی به عنوان ممنوعیت صید در 
آب‌های این استان وجود ندارد اما اکنون 
از صید آبزیان با استفاده از روش‌های 
غیرمجاز در خوزستان جلوگیری می‌شود.

به گزارش خبرنگاردریا، فتح‌الله ابوعلی 
در نشست بررسی مشکلات صیادان بندر 
ماهشهر، اظهار کرد: صید با استفاده از ابزار 
ممنوعه در تمام طول سال ممنوع بوده و 
تخلف است اما در استان خوزستان بیشتر 
از سایر استان‌های ساحلی، صید غیرمجاز 

وجود دارد.

وی با بیان اینکه صید لنگری یک روش صید 
ممنوع است، افزود: در زمان گذشته صیادان 
تحت عنوان روش »آلات صیادی« در مناطق 
جزر و مد مجوز صید داشتند که مشکل و 
مانعی نداشت اما برخی با استفاده از روش 
لنگری تا جایی در محدوده آب‌های ساحلی 
پیش رفتند و عبور و مرور شناورها را مختل 

کردند.
ابوعلی، عمده تخلفات در حوزه صید و 
صیادی را از سوی صیادان فاقد مجوز عنوان 
کرد و گفت: برای صیادانی که مجوز صید 
می‌کنند، هیچ محدودیت و ممنوعیتی وجود دارند و با روش مجاز به ماهیگیری اقدام 

ندارد اما با متخلفانی که بدون مجوز و با آلات 
غیرمجاز اقدام به صید می‌کنند حتماً برخورد 

می‌شود.

مدیرکل شیلات خوزستان تأکید کرد 
جلوگیری از صیدهای غیرمجاز در آب‌های خوزستان

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان با هشدار در خصوص احتمال ورود 
ویروس کرونای هندی به کرمان گفت: هنوز 

آمار کرونا در استان نزولی نشده است.
به گزارش خبرنگار دریا ، علی زینی وند در ستاد 
استانی مدیریت کرونا اظهار کرد: باید در مناطق 
جنوبی استان کرمان و شهرستان سیرجان به لحاظ 
شیوع کرونا مدیریت و کنترل جدی تری انجام شود.
وی با اشاره به اینکه آمارهای مربوط به کرونا در 
مناطق گفته شده هشدار دهنده است، افزود: در 
سایر مناطق در حال شکل گیری یک ثبات نسبی 
هستیم و همچنان باید پروتکل‌های بهداشتی و 
کنترل‌ها در سراسر استان با جدیت ادامه پیدا کند. 
هنوز شاهد سیر نزولی آمار کرونا در استان کرمان 
نیستیم.زینی وند ضمن هشدار در خصوص احتمال 
ورود ویروس کرونای هندی به استان کرمان با توجه 
به وضعیت استان‌های همسایه اظهار کرد: در این 

شرایط باید از هر گونه عادی انگاری پرهیز شود 
چرا که ورود ویروس هندی به کرمان وضعیت را 
دشوار می‌کند.وی خواستار توجه ویژه فرمانداران 
شهرستان‌ها به این مقوله شد و ادامه داد: طرح 
مهار برای کنترل اتباع خارجی در استان کرمان با 
جدیت پی گیری شود.استاندار کرمان با اشاره به 
اینکه ظرفیت تخت‌های بیمارستانی استان کرمان 
در حال تکمیل است، افزود: در حال حاضر امکان 
بازگشایی یکپارچه اصناف و جاهای شلوغ مانند 

بازار، پاساژها و پارک‌ها وجود ندارد.
زینی وند با بیان اینکه مدیران دستگاه‌های اجرایی 
باید در خصوص میزان رعایت دورکاری کارمندان 
و پروتکل‌ها پاسخگو باشند، گفت: برخی ادارات 
درخواست دریافت واکسن از دانشگاه علوم پزشکی 
دارند اما در این زمینه هیچ استثنایی وجود ندارد 
و طبق پروتکل‌های وزارت بهداشت عمل خواهیم 

کرد.

استاندار کرمان:

آمار کرونا در کرمان نزولی نشده است

استان  سرویس  زاده  حائری  علیرضا 
ها //مدیرکل آموزش و پرورش استان 
یزد گفت: استان به ۵ هزار و ۵۵۴ 
کلاس درس نیاز دارد که امیدواریم با 
همراهی خیرین این تعداد کلاس در 

این خطه ساخته شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محسن 
موحدی‌فر در نشست خبری برخط با 
خبرنگاران به مناسبت هفته معلم )۱۲ 
تا ۱۸ اردیبهشت ماه( با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدا و تبریک این هفته  
افزود:تعدادی از کلاس های درس در 
استان به صورت شیفتی است که اگر 
کلاس های مورد نیاز آماده شوند این 
مشکل در استان هم رفع می شود. وی 
اظهار داشت: شیفتی بودن مدارس ۲ 
درصد افت تحصیلی و بین ۳۰ تا ۵۰ 

درصد افت مباحث تربیتی به دنبال دارد.
این مسوول در ادامه گفت: فرهنگیان 
استان با شیوع کرونا  تمام تلاش خود 
را برای یاددهی و یادگیری دانش آموزان 
بکار گرفتند و منزل و اتاق خود را به 

کلاس درس تبدیل نمودند.
موحدی فرد اظهار داشت:همچنین اولیای 
دانش آموزان هم در این مدت همیار 
معلمان بودند که جای قدردانی دارد. وی 
با اشاره به برنامه های  گرامیداشت مقام 
معلم افزود: برنامه گرامیداشت مقام معلم 
به یک هفته و یک دهه موکول نمی‌شود 
و قرار است در سال جاری در اقدامی 
جدید در ۵۲ هفته برای گرامیداشت مقام 
معلم برنامه ریزی شود. مدیرکل آموزش 
و پرورش یزد برگزاری آیین تجلیل از 
معلمان برتر در استان به صورت ویدئو 

کنفرانسی با حضور مسئولان کشور، 
دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه یزد، تجلیل از معلمان نمونه استان 
و دیدار فرهنگیان با استاندار را از جمله 
برنامه های هفته معلم در استان بیان کرد. 
موحدی فر با اشاره به نگرانی والدین 
دانش آموزان پایه نهم و دوازدهم در 
زمینه برگزاری امتحانات به صورت 
حضوری تصریح کرد: آموزش و پرورش 
تابع تصمیمات ستاد ملی کرونا است و 
هر چه تصمیم گرفته شود اجرا می کند 
و اکنون در شرایط فعلی تصمیم بر این 
است که امتحانات این پایه ها با رعایت 
پروتکل های بهداشتی بصورت حضوری 

برگزار شود. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به لزوم اجرای سند تحول 

بنیادین آموزش و پرورش خاطرنشان 
کرد: مهمترین بخش برای اجرای سند 
تحول صرف فعل خواستن است و باید 
مشکلات را به مسئله تبدیل و سپس 
حل کنیم تا سند تحول بنیادین آموزش 

و پرورش اجرایی شود.
مدیرکل آموزش و پرورش یزد با بیان 
این‌که برای اجرای سند تحول در یزد 
مشکلی نیست و اگر این سند را اجرا 
نکنیم باید پاسخگو باشیم تصریح کرد: 
استان یزد در جذب نیروی مرد معلم با 
مشکل مواجه است زیرا بیشتر مردان 
استان علاقه دارند جذب صنایع شوند.

موحدی فرد گفت: امیدواریم در سال 
۱۴۰۱ با جذب دانشجو در دانشگاه 
فرهنگیان کمبود معلم در استان  رفع 
شود.در استان یزد افزون بر ۲۷۰ هزار 
دانش آموز در ۲ هزار و ۱۰۰ باب 
مدرسه تحصیل می کنند. تعداد فرهنگیان 

استان ۱۸ هزار نفر اعلام شده است. 

یزد به پنج هزار و ۵۵۴ کلاس درس نیاز دارد

مفقودی
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و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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›گروه گزارش //بحران COVID -۱۹ در سال ۲۰۲۰ 
عواقب گسترده‌ای به همراه داشت که بخش آموزش 

عالی نیز از اثرات این موج در امان نمانده است.
 کرونا با تمامی مشکلاتی که برای بخش‌های مختلف جامعه 
ایجاد کرده است ، پیام‌هایی نیز داشت که مهم‌ترین آن نمایش 
عقب‌ماندگی بخشی از نظام‌های اجتماعی و فرهنگی مانند نظام 

آموزشی در ایران بوده است.
این روزها تحلیل در باره ویروس کرونا و پیامدهای آن موضوع 
داغ روز است .هر شخصی یا جمعی برداشت خودشان را دارند؛ 
برخی آن را بزرگ ترین تهدید و برخی دیگر آن را فرصت می 
دانند. عده ای  ویروس کرونا را جنگ جهانی سوم برای بشریت 
و عده ای دیگر آن را مجالی برای نفس کشیدن محیط زیست 
دانسته ، برخی نیز آسیب پذیری جسمی نسبت به ویروس کرونا 
را تلنگری شدید برای انتقال هزینه های سرسام آور جنگ 

افزارها به سمت بخش بهداشت و سلامت تصور می کنند. 
آموزش‌های مجازی یا همان غیرحضوری و آنلاین این روزها 
به‌صورت ناخواسته و اجباری بیش از ۹۰ درصد آموزش‌های 
کشور را در بر گرفته است و دانش‌آموزان، دانشجویان، مراکز 
علمی و فرهنگی خصوصی و دولتی همه‌وهمه چاره‌ای جز 
بهره‌مندی از این فضا برای آموزش ندارند.درواقع باید گفت اگر 
فضای مجازی نبود باید همه مدارس و دانشگاه‌ها تعطیل می‌شد 
و عملًا تحصیل و علم نه در ایران بلکه در کل دنیا به‌خاطر 
شیوع این ویروس تعطیل می‌شد که نشان‌دهنده اهمیت فضای 

مجازی در توسعه، پیشرفت و آبادانی کشورها است.
البته فضای مجازی در خریدها، سفارش محصولات، انجام امور 
بانکی و ... هم به داد مردم رسیده و صرفه‌جویی‌های زیادی را 
نیز برای مردم داشته است و بسیاری از کارشناسان بر این باورند 
که کرونا یک فرصتی را ایجاد کرده است تا دولت هم درزمینه 
توسعه زیرساخت‌های آموزش مجازی و برطرف مشکلات 

دیگر این حوزه اقدامات اساسی را انجام دهد اما در خصوص 
مزایا و مشکلات آموزش مجازی نظرات مختلفی وجود دارد. 
این در حالی است که این نوع آموزش معایب و مشکلاتی را 
برای دانش‌آموزان و دانشجویان داشته است. عدم آشنایی مردم 
و به عبارت بهتر عدم داشتن سواد رسانه‌ای و مجازی موجب 
شده است که استفاده از این ابزار مشکلاتی را برای کاربران 

داشته باشد.
چالش‌ها و معایب آموزش‌های آنلاین در درجه اول و روز 
های اول سال تحصیلی 99، اینترنت بود، نبود یک اینترنت 
مناسب و کارآمد، استفاده از بسیاری برنامه‌ها و نرم‌افزارها 
را یا غیرممکن کرده یا کیفیت استفاده را کاهش داده بود. از 
طرفی عدم فراگیری مطالب درسی از طریق آموزش مجازی 
بود، بدون در نظر گرفتن تعدادی از دانش آموزان و دانشجویان 
که تجربه آموزش و کلاس های آنلاین را نداشتند، بسیاری از 
دانشجویان و دانش آموزان تجربه استفاده از آموزش مجازی را 
داشتند و در ابتدا مطمئنا برای آن ها جذاب بوده است ولی بعد 
از مدتی اوضاع تغییر پیدا کرد.تعداد زیادی از آن ها به سیستم 
موجود اعتراض کردند و می‌گفتند که نمی‌توانند مطالب درسی 
را بفهمند. خود این موضوع نیز دلایلی دارد : یکی از علل آن 
می‌تواند نظارت نداشتن معلمان و اساتید بر روی دانش‌آموزان 
به صورت مداوم در طول کلاس باشد بنابراین بسیاری از افراد 
سر کلاس های آموزشی به صورت نمادین حاضر می‌شدند. 
دلیل دیگر می‌تواند تعامل کمتر بین دانش‌آموزان و همچنین 

دانشجویان با اساتید باشد. 
بحران کرونا باعث تغییرات و محدودیت هایی 
همچون« فاصله گیری اجتماعی، کاهش روابط 
دانشجویان با استادان و همکلاسی ها، کاهش 
روابط خانوادگی و کاری« بوده است. این تغییرات باعث 
تاثیرات روانشناختی و احساسی و تولید احساسات 
و هیجانات منفی همچون » غم، ناراحتی، ناامیدی، 
استیصال و فرسودگی« در دانشجو بوده است. هیجانات 

منفی بر مصرف منابع شناختی، انگیزش، استراتژی-
های یادگیری فرد، خودتنظیمی و دستاورد‌های یادگیرنده 
تاثیر می‌گذارند؛ و انگیزش تحصیلی دانشجویان را با 
به دلیل تجربه مطالعه انفرادی با مخاطره روبرو می‌سازد. در 
ایام کرونا مواردی همچون » احساس کنترل کم بر 
شرایط، سطح بالای نگرانی، نامطمئنی درباره 
آینده تحصیلی، به هم ریختن برنامه های تحصیلی 
» می‌تواند باعث فرسودگی تحصیلی، کاهش تمایل درونی 
به تحصیل و هدایت رفتار دانشجو به سوی یادگیری پیشرفت 
تحصیلی شود. بی انگیزگی تحصیلی می‌تواند دانشجویان را 
به اجتناب از انجام تکالیف تحصیلی سوق دهد 
و منجر شود دانشجو تحرک لازم را برای به اتمام 
رساندن موفق تکلیف را از خود نشان ندهند، خود 
را درگیر تکالیف درسی نکند و گرایشی برای تعیین 

اهداف تحصیلی و برنامه ریزی نداشته باشد.
مسئله ی دیگر لزوم داشتن گوشی هوشمند و تبلت و رایانه بود 
که بسیاری از آن برخوردار نبودند و توانایی فراهم کردن آن ها 
را هم نداشتند و این مسئله به معضلی برای قشر ضعیف و برخی 

از روستا نشینان و کودکان عشایر تبدیل شده بود .
یک سال تحصیلی در کنار کرونا و  با کم و کاستی هایی که در 
راه آموزش  وجود داشت گذشت و حال وقت درو کردن ثمره 
هرآنچه است که اپلیکیشن ها و آموزش های آنلاین در ذهن 
دانش آموزان کاشت  . امتحانات پایان ترم نزدیک است .آیا 
همانطور که کرونا حال و هوای تحصیل و آموزش را دگرگون 
کرد؛ حال و هوای امتحانات را نیز دست خوش تغییر خواهد 
کرد؟؟به نظر می رسد امسال امتحانات آن گونه که در سال های 
پیش مورد توجه دانش آموزان بود ، نیست و مانند کلاس های 
آنلاین جدی گرفته نمی شود.به نظر شما پس از پایان سال 
تحصیلی میزان سواد دانش آموزان کشور در این سال چه قدر 
خواهد بود ؟ نسبت به سال گذشته چه مقدار  به اندوخته های 

آن ها افزوده شده است؟
آیا دانش آموزی که اولین سال تحصیلی خود را گذرانده است 
آمادگی ورود به سال دوم تحصیلی را دارد؟؟ نتیجه امتحانات 

می تواند جواب  بخشی از این سئوال ها باشد  .  
در پایان باید گفت؛ آموزش مجازی با وجود مشکلاتی که در 
مرحله ی نخست برای تحصیل دانش آموزان به وجود آورد 
اصلا بد نیست اتفاقا آموزش مجازی یک سبک جدید از 
آموزش است که در آن نیاز زیادی به آموزش داریم حتی برای 
زمانی که بیماری کرونا ریشه‌کن شد نیز بتوانیم از این روش 
استفاده کرده و شکل جدید آموزش را یک پله بالاتر ببریم 
به‌عبارت‌دیگر آموزش مجازی فرصتی است که نباید تبدیل به 
تهدید شود.اما برای آن آموزش و زیر ساخت های مناسب 
و فکر شده لازم است و این ها زمانی ممکن است که همه 
ی دانشجویان و دانش آموزان  به گوشی هوشمند مجهز  و 
از اینترنت برخوردار باشند .توسعه زیرساخت‌ها، آموزش 
سواد رسانه‌ای به مردم و تأمین لوازم آموزش‌های مجازی 
از کلیدی‌ترین موضوعاتی است که باید در این نوع آموزش 

موردتوجه قرار گیرد.

ساجده مظفری 
 Mozafari.s900 @  gmail.com

آب به عنوان یکی از حیاتی ترین نیاز بشر بر روی کره خاکی 
است که بدون آن زندگی برای هیچکس حتی موجودات 
زنده نیز میسر نیست. کشورمان باتوجه به موقعیت گرم و 
خشکی که دارد نیاز مبرمی به آب دارد به طوری که ایران 
هم‌اکنون در حال تجربه مشکلات جدی آب است متاسفانه 
خشک‌سالی‌های مکرر توأم با برداشت بیش از حد آب‌های 
سطحی و زیرزمینی از طریق شبکه بزرگی از زیرساخت‌های 
هیدرولیکی و چاه‌های عمیق، وضعیت آب کشور را به سطح 
بحرانی رسانده‌است. از نشانه‌های این وضعیت خشک شدن 
دریاچه‌ها، رودخانه‌ها و تالاب‌ها، کاهش سطح آب‌های 
زیرزمینی، فرونشست زمین، تخریب کیفیت آب، فرسایش 

خاک، بیابان‌زایی و طوفان‌های گرد و غبار بیشتر است.
متاسفانه کشورمان، کشوری خشک و نیمه‌خشک است و ۴۰ 
درصد جمعیت آن در نقاطی زندگی می‌کنند که ۲۰ درصد 
منابع آبی در آن مناطق است، بر این اساس، اکنون کشور 
وضعیت مناسبی از نظر دسترسی به آب نداشته و در عین 
حال نیاز به آب نیز بیشتر شده است.باوجود اینکه گفته می 
شد، بعد از چند سال خشکسالی شدید، بالاخره ایران وارد 
سالهای »تر« سالی و پر آبی شده است؛ کاهش چشمگیر 
نزولات آسمانی در زمستان سال گذشته و بهار امسال، نشان 
داده که این فرضیه شاید چندان درست نباشد. احد وظیفه، 
رییس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان 
هواشناسی، نه تنها این نظریه را رد می کند که معتقد است 
امسال، خشکسالی بی سابقه ای در انتظار ایران به خصوص 
شهر های جنوبی ایران از جمله سیستان و بلوچستان، 
خوزستان، کرمان، هرمزگان و ....  است. خشکسالی کم 
نظیری که می تواند در کنار کرونا، فاجعه جدیدی را برای 

کشور رقم بزند.

* هرمزگان بی آب تر از همیشه
میزان ناچیز بارش باران در هرمزگان  هشدار تابستانی سخت 

با چالش آب را به هرمزگانی ها می دهد. البته باید گفت این 
هشدار فقط برای هرمزگان نیست و کل کشور با تابستانی بی 
آب رو به رو است چرا که طبق گزارش‌ها میزان بارش‌ها در 
کشور طی سال آبی زراعی جاری نسبت به‌مدت مشابه در 

سال گذشته ۵۲ درصد کمتر گزارش شده است.
امسال پاییز و زمستان در هرمزگان ؛ نه خبری از بارش های 
سیل آسای چند سال اخیر بود و نه از بارش های معمول 
بهاری همین مساله باعث شد تا کارشناسانی که تا چندی 
پیش اعلام می کردند که سالهای خشکسالی به پایان رسیده، 
در تغییر موضعی ملموس، مدعی شوند که سالی خشک و کم 
بارشی پیش رو خواهیم داشت. فروردین ماه هم که معمولًا 
پایان سال آبی برای برخی استان‌ها مانند هرمزگان به‌شمار 
می‌رود) یعنی پس از آن وتا پایان سال آبی)اول مهر 1400( 
دیگر بارشی در این استان‌ها اتفاق نمی‌افتد( خبری از باران 
نبود  و این در حالی است که ما در روزهای آغازین سال 
1400 با کمبود شدید بارش در کل کشور روبه‌رو بودیم.

وضعیت خشکسالی در هرمزگان بسیار ناگوار است وما 
درسال آبی جاری تا روز 16 فروردین ماه تنها 11.9 میلیمتر 

بارش در هرمزگان داشته‌ایم؛ این در حالی است که در 
میانگین 30 ساله حدود 136 میلیمتر بارش در این استان 
رخ می‌داده که این آمار و ارقام حاکی از کمبود 91 درصدی 
بارش در این استان است و چون هرمزگان پس از فروردین 
ماه بارشی نداشته است این آمار نهایی برای پایان سال آبی 
آن است گرچه در روز های گذشته شاهد بارش باران بودیم 
 اما مقدار آن در برابر خشکی زمین ها و کم آبی سد ها 
و سفره های زیر زمینی بسیار ناچیز بود و تاثیر چندانی در 

میزان ذخایر آبی استان نداشته است .
 . از این رو زمزمه هایی از کم آبی و جیره بندی آب در 
تابستان 1400 به گوش می رسد.باید  دید مسئولین آبفای 
 و مدیریت بحران استان برای این موضوع چه تدابیری 
اندیشیده اند کما اینکه هم اکنون نیز برخی روستا ها و 
شهرستان های استان وارد مرحله ی بی آبی و کم آبی شده 
و با قطعی آب روبه رو شده اند . که این مسئله  علاوه بر 
اقدامات پیشگیرانه مسئولین در خصوص بحران و تنش آبی 
در استان،  لزوم صرفه جویی مردم در مصرف آب را نسبت 

به سال های گذشته، 2 برابر افزایش داده است .  

سایه شوم خشکسالی درتابستان 1400

 کرونا و تحصیل مجازی، فرصت یا تهدید؟

اهدای خون اهدای زندگی است،شاید بارها و بارها این 
جمله را شنیده باشید یا از کنار آن عبور کرده باشید اما آیا تا 

به حال خون اهدا کرده اید؟ 
 اهدای خون امری مهم در نجات جان بیماران نیازمند است 
و این امر علاوه بر اجر اخروی، باعث افزایش روحیه مردم 
دوستی نیز خواهد بود.به گفته مسئولان سازمان انتقال خون، 
اهدای هر واحد خون از سوی اهداکنندگان می تواند جان 
سه فرد نیازمند به خون و فرآورده های خونی را از مرگ 
نجات دهد.اهدای خون هنگامی رخ می‌دهد که یک فرد 
سالم به‌طور داوطلبانه مقدار مشخصی از خون خود را در 
یک مرکز انتقال خون هدیه می‌کند. در کشورهای توسعه 
یافته و اکثر کشورهای در حال توسعه، بیشترین اهدا کنندگان 
خون را افراد داوطلبی تشکیل می‌دهند که در قبال آن پولی 
دریافت نمی‌کنند.اهدای خون معمولاً بی‌خطر است و اهدا 
کنندگان برای مواردی که ممکن است باعث به خطرانداختن 
ایمنی خون شوند مورد ارزیابی قرار می‌گیرند. غربالگری 
شامل آزمایش برای آلودگی‌هایی مانند اچ‌آی‌وی و هپاتیت 

است که می‌توانند از طریق خون، منتقل شوند. همچنین انجام 
پرسش‌هایی در مورد پیشینه پزشکی و معاینه فیزیکی دهنده 

خون می‌تواند از به‌خطر افتادن سلامتی او جلوگیری کند.

 اهدای خون در ماه رمضان
 همه ساله در ایام ماه مبارک رمضان به دلیل شرایط 
روزه داری هموطنان از آمار اهدای خون کاسته می شود. 
امسال با توجه به شیوع کرونا و تقارن آغاز این ماه با موج 
چهارم کرونا و به تبع آن استمرار قانون منع عبور و مرور 
شبانه سازمان انتقال خون استان با چالش جدی عدم حضور 
اهداکنندگان خون و کاهش شدید ذخایر خون مواجه خواهد 
شد و  از آنجایی که نیاز به مصرف خون در هرمزگان با 
توجه به شمار بیماران خاص، تصادفات و سوانح جاده‌ای، 
اعمال جراحی، مادران باردار و غیره همیشه وجود دارد، 
درمان بیماران نیازمند به خون و فرآورده‌های خونی، مستلزم 
حضور پر رنگ اهدا کنندگان در مراکز انتقال خون است. 
سازمان انتقال خون با هدف تکریم اهداکنندگان خون پس از 
افطار نیز میزبان آنان است و از این رو رفع چالش منع تردد 

شبانه به دلیل شیوع ویروس کرونا مستلزم همکاری دستگاه 
های مسئول است. 

چه کسانی از اهدای خون معاف 
هستند؟ 

اگر از مواد محرک غیر تزریقی مانند قرص اکستازی حتی 
یک‌بار استفاده کرده‌اید تا یک سال از اهدای خون معاف 
هستید. اگر از مواد مخدر به روش داخل بینی مانند کوکائین 
حتی یکبار استفاده کرده‌اید تا یک سال از اهدای خون معاف 
هستید.اگر از داروهای استروئیدی، استروئیدهای آنابولیک، 
آندروژن‌ها و سایر داروهای بدن‌سازی بدون تجویز پزشک 
استفاده می‌کنید شما برای همیشه از اهدای خون معاف 
هستید. اگر از داروهای مخدر تزریقی حتی برای یکبار، حتی 
در گذشته دور استفاده کرده‌اید، شما برای همیشه از اهدای 
خون معاف هستید.اگر دچار الکلیسم مزمن هستید، شما 
برای همیشه از اهدای خون معاف هستید.اگر از هروئین یا 
کراک به هر روشی و در هر زمانی استفاده کرده‌اید، شما برای 
همیشه از اهدای خون معاف هستید.تنها کسی که صلاحیت 
دارد درخصوص اهدا یا عدم اهدا توسط شما تصمیم‌گیری 
کند، پزشک واحد اهداکنندگان است.اگر اعمال دندانپزشکی 
بدون نفوذ در بافت نرم انجام داده‌اید مانند جرم‌گیری دندان یا 
پر  کردن دندان همراه با تزریق داروی بی حسی؛ ۷۲ ساعت 
از اهدای خون معاف هستید .اگر اعمال دندان پزشکی همراه 
با نفوذ در بافت نرم انجام داده‌اید مانند کشیدن دندان، عصب 
کشی یا ایمپلنت؛ ۷ روز از اهدای خون معاف هستید . اگر به 
دلیل آبسه دندانی یا عفونت دندان باید یک دوره کامل انتی 
بیوتیک )۱۴-۷ روز( استفاده کنید، هنگام اهدای خون باید 
حداقل ۳ روز از اخرین دوز انتی بیوتیک خوراکی مصرفی 
شما گذشته باشد. اگر در دسته های فوق قرار ندارید، می 
توانید با حضور پر مهرتان در مراکز انتقال خون استان  نجات 
دهنده جان چندین بیمار نیازمند به خون باشید به خصوص 
در این ایام مبارک و در کنار آن شرایط سخت کرونایی که 

استان بیش از پیش نیازمند فرآورده های خونی است 

یادداشت 
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گروه خبر // نماینده مردم هرمزگان گفت: اولویت 
اصلی در انتخابات شوراها، مشارکت بالا و انتخاب 

شوراهایی خلاق و سالم است. 
 احمد مرادی اظهار کرد: آنچه در انتخابات پیش روی 
شوراهای شهر و روستا در سراسر استان اهمیت دارد، در 
وهله اول مشارکت مردم است.وی افزود: مشارکت بالا 
در انتخابات آینده می‌تواند سبب ارتقای تراز کشور در 
ابعاد جهانی و داخلی شود.نماینده مردم بندرعباس، قشم، 
حاجی‌آباد، ابوموسی و بندرخمیر در مجلس با بیان این که 
دقت مردم در انتخابات می‌تواند سبب بهبود مدیریت شهری 
و تسریع در خدمت‌رسانی شود، عنوان داشت: خلاقیت 

و سلامت اعضای شوراهای آینده اهمیت فراوانی دارد 
تا بتوان نقش پارلمان‌های محلی را در توسعه هر منطقه 
بازیابی کرد.مرادی با تصریح بر این که سلامت در رفتار 
منتخبان و تداوم نظارت و مطالبه‌گری از شوراها سبب رفع 
نگرانی‌های بوجود آمده از بروز تخلفات متعدد در سال‌های 
اخیر در این نهاد خواهد شد، بیان کرد: تأکید من از مردم 
عزیزمان در این دوره نهایت دقت در انتخاب‌ها است.وی 
درباره انتخابات ریاست جمهوری نیز عنوان داشت: مردم 
دلسرد نباشند و بدانند که با حضور و مشارکت آنها است که 
می‌توان دولتی توانمند، چالاک، مردمی و سالم را روی کار 
آورد که بتواند ضعف‌ها و سوءمدیریت‌های 8 سال اخیر 
را که ناشی از پیری و غرور برخی سیاست‌مداران در این 
دولت بوده است را جبران و کشور را به شرایط خوبی از 
لحاظ اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی سوق دهد.به گزارش 
فارس ؛ نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس خاطرنشان 
کرد: کشور به دولتی نیاز دارد که رییس جمهور و معاون 
اول آن دیگر با اتهاماتی نظیر برادران پرونده‌دار و آلوده 
اقتصادی مواجه نباشند و بتوانند همه توان خود را صرف 
تحرک و پویایی دولت و خدمت به مردم و برداشتن 
مشکلات و تدبیر در امور کنند تا بتوان حرکت کلی کشور 
را به خوبی به پیش برد و امید را در دل مردم تقویت کرد.

            احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس : 

به دولتی چالاک و توانمند نیاز داریم

گروه خبر // رئیس هیأت مدیره کانون کارگران 
بازنشسته و مستمری بگیران استان هرمزگان با صدور 
پیامی خطاب به مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی از 
تلاش های این مجموعه در خصوص افزایش مستمری 
موضوع ماده 96و111قانون تامین اجتماعی و بحث 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان و مستمری 

بگیران در سال 1400 قدردانی کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، در متن پیام »ارسلان حیدری« 
رئیس هیأت مدیره کانون کارگران بازنشسته و مستمری 

بگیران استان هرمزگان آمده است:
جناب آقای دکتر سالاری    

مدیرعامل محترم سازمان تامین اجتماعی 
با سلام، بدینوسیله مراتب تقدیر و تشکر خود را از زحمات 
شبانه روزی و بیمانند حضرتعالی و هیأت مدیره سازمان 
تامین اجتماعی، بازرسین محترم و همه کسانی که در اقدامی 
خداپسندانه، موجبات به ثمر رساندن افزایش مستمری 
موضوع ماده 96و111قانون تامین اجتماعی و بحث 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران 
در سال 1400 را فراهم نموده اند، اعلام می دارم.  بنده 

از نزدیک شاهد فعالیت ها و پیگیری های مستمر و شبانه 
روزی اعضای هیأت رئیسه کانون عالی بازنشستگان کشور 
به ویژه ریاست محترم کانون با حمایت اعضای محترم هیأت 
مدیره و بازرسین بودم که با تعاملی هوشمندانه، شادی را 
برای خانواده بازنشستگان و مستمری بگیران به ارمغان 
آورده اند؛ بر همین اساس، وظیفه خود دانستم به نمایندگی 
از بازنشستگان و مستمری بگیران استان هرمزگان از 
حضرتعالی و همکارانتان در سازمان تامین اجتماعی تشکر 

و قدردانی نمایم.

قدردانی رئیس کانون کارگران بازنشسته و مستمری 
بگیران هرمزگان از مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی


